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SAMMENDRAG 

Denne rapporten gir et sammendrag av målinger av luftforurens 

ninger som er utført i norske kommuner i perioden april 1978 - 

mars 1979 og er en oppfølging av NILU Oppdragsrapport nr. 14/77 

(oktober 1973 - mars 1976) og NILU Oppdragsrapport nr. 45/78 

(april 1976-mars 1978). 

Fra l.januar 1977 er det opprettet et offisielt overvåkingsnett 

for måling av utvalgte luftforurensningskomponenter. Målingene 

foregår ved 34 stasjoner i 27 byer og tettsteder og omfatter 

svoveldioksyd (SO2), sot, bly (Pb) og partikulært sulfat (SO4). 

SO2-målingene utføres dØgnlig, og analysene gjøres ved lokale 

laboratorier. Interkalibreringer blir arrangert to ganger i året. 

Analyser av sot og sulfat på filtrene blir utført ved NILUs 

laboratorium for hver tredje måned (februar, mai, august og 

november), mens blyanalyser utføres for hver sjette måned 

(februar og august). Støvmengden bestemmes ved å måle reduksjonen 

i lysrefleksjone fra et filter belagt med støv i forhold til 

et rent filter. Nyere data indikerer imidlertid at denne metoden 

kan undervurdere den totale svevestøvmengden vesentlig. Det kan 

derfor bli behov for å foreta målingene med hØyvolum prøvetakere 

slik at en kan bestemme støvmengden ved direkte veiing av 

filtrene. 

I denne rapporten har en konsentrert seg om resultatene fra de 

34 overvåkingsstasjonene. For fullstendighets skyld har en 

imidlertid tatt med resultater også fra en rekke andre stasjoner 

uten en mer detaljert diskusjon. I alt er det presentert SO2- 

resultater fra 86 stasjoner, hvorav 13 er såkalte bakgrunns 

stasjoner som ligger i områder med liten eller ingen påvirkning 

fra lokale kilder. Måleresultater for sot, bly og sulfat er 

presentert for de 34 overvåkingsstasjonene (sulfat også for 

de 13 bakgrunnsstasjonene), mens resultater for fluorid og 

totalt støvnedfall er gitt for henholdsvis 5 stasjoner (Odda/ 

Tyssedal og Årdal) og 46 stasjoner. 
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En oversikt over retningslinjer og grenseverdier for luftkvalitet 

er presentert. Statens forurensningstilsyn har foreslått vei 

ledende miljøstandarder for SO2, sot, totalt svevestøv og fluo 

rider. Ut fra disse retningslinjene har en skjønnsmessig kunnet 

karakterisere det målte forurensningsnivået som "lavt", "til 

fredsstillende", "høyt" eller "meget høyt". 

De målingene av SO2 som er utført i perioden april 1978 - 

mars 1979 viser at de veiledende miljøstandardene er overskredet 

nær industribedrifter i Halden, Sarpsborg, Gjøvik, Årdal og 

Sulitjelma, foruten ved Bryn skole i Oslo. Denne siste stasjonen 

har vist en markert Økning siste vinter, mens stasjonen 

St Olavs plass i Oslo sentrum har vesentlig lavere verdier siste 

vinter enn forrige vinter. Oslo helseråd har satt i gang 

undersøkelser for å bringe på det rene hva Økningen ved Bryn 

skole kan skyldes. 

Middelverdien av SO2 for hele landet var 30 µg/m3 vinteren 

1978/79, som var en Økning på 12% i forhold til vinteren 1977/78. 

Den observerte Økningen i midlere SO2-nivå synes ikke urimelig 

i forhold til en nedgang i middeltemperaturen på 1.7°c. 

Sot-målingene utføres bare hver tredje måned og kan derfor bare 

indirekte sammenliknes med den veiledende 6-måneders middel 

verdien. Målingene viser imidlertid at sot-nivået synes å være 

høyere enn denne verdien ved stasjoner i sentrumsområdene i 

Lillestrøm, Gjøvik, Drammen, Notodden og Stavanger. Med unntak 

av Notodden er disse stasjonene forholdsvis sterkt påvirket 

av utslipp fra biltrafikk. I gjennomsnitt for hele landet var 

sot-nivået i mai 1978, august 1978 og februar 1979 på samme 

nivå som tilsvarende måneder året før. I november 1978 var sot 

nivået 30% lavere enn i november 1977 på grunn av usedvanlig 

mildt vær med gode spredningsforhold over hele landet. 

Særlig ved stasjonene i byenes sentrumsområder viser målingene 

en høy grad av samvariasjon mellom bly og sot. Bare stasjonen 
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i Stavanger hadde i februar 1979 en månedsmiddelverdi av bly 

over den nye amerikanske kvartals-grenseverdien. I gjennomsnitt 

for 17 av de mest typiske bystasjonene var middelkonsentrasjonen 

av bly 0.35 µg/m3 i august 1978 og 0.68 µg/m3 i februar 1979. 

Dette er en økning på henholdsvis- 0.07 µg/m3 (25%) og 0.11 µg/m3 

(19%) i forhold til de tilsvarende måneder året før. Stasjonene 

i Halden, Lillestrøm og Drammen gir det vesentlige bidraget til 

Økningen om sommeren, som neppe kan settes i forbindelse med 

annet enn endringer i trafikk-mengde og kjøreforhold ved sta 

sjonene, da de meteorologiske forholdene har variert lite. 

Økningen fra februar 1978 til februar 1979 skyldes vesentlig 

dårligere atmosfæriske spredningsforhold på qrunn av lavere 
temperatur, lavere vindstyrke og mindre nedbør. I tillegg har 

det vært en mindre økning i bilparken. 

Målingene av partikulært sulfat viser gjennomgående høyere 

verdier i det sentrale Østlandsområdet enn på Vestlandet, i 

Trøndelag og i Nord-Norge. En ikke uvesentlig del av denne for 

urensningen kan skyldes den transport av forurensninger som 

finner sted fra f.eks. Storbritannia og det europeiske konti 

nentet. I enkelte sommer-måneder synes bidraget utenfra å ut 

gjøre godt over halvparten. Målingene antyder en svakt synkende 

tendens i sulfat-nivået både sommer og vinter som synes mer 

markert i byene og tettstedene enn i spredt befolkede områder. 

Sulfatkonsentrasjonene i byer og tettsteder må sies å være 

lave hele året over hele landet. 
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OVERVAKING AV 
LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN I NORGE 
RESULTATER AV MÅLINGENE I KOMMUNENE 

I PERIODEN APRIL 1978 - MARS 1979 

1 INNLEDNING 

Norsk institutt for luftforskning (NILU) har siden høsten 1971 

organisert og drevet luftforurensningsundersøkelser i en rekke 

norske byer og tettsteder. Undersøkelsene hadde opprinnelig sin 

bakgrunn i loven om adgang til begrensning i bruken av tung 

fyringsolje av 19.juni 1970. 

Våren 1973 fikk Røykskaderådet i samarbeid med NILU i oppdrag 

at Miljøverndepartementet (MD) å utarbeide en landsoversikt 

over luftforurensningstilstanden i Norge. Miljøverndepartementet 

mente at en slik oversikt ville gi et verdifullt datagrunnlag 

for arealplanlegging, for overvåking av luftforurensningstil 

standen og for behandling av røykskadekonsesjonssaker. 

Våren 1973 var det undersøkelser i gang i omkring 20 kommuner, 

og ytterligere 30 kommuner ble kontaktet med anmodning om å 

gjennomføre målinger. Undersøkelser kom igang i 20 av disse 

kommunene. Etter at målingene i forbindelse med denne lands 

oversikten ble avsluttet våren 1976, ble antall målesteder 

redusert i de fleste kommuner, mens målingene i andre kommuner 

ble avsluttet. 
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På grunnlag av måleresultatene fram til våren 1976 utarbeidet 

NILU for Miljøverndepartementet og Statens forurensningstilsyn 

(SFT) et forslag til et permanent måleprogram for utvalgte luft 

forurensningskomponenter. I desember 1976 anmodet MD kommuner/ 

bedrifter over hele landet om å delta i et overvåkingsprogram 

for målinger av luftforurensninger i Norge. Reaksjonen var 

positiv, og målingene startet offisielt l.januar 1977. På grunn 

av den korte fristen fra MD ble målingene noe forsinket i noen 

av kommunene, men fra våren 1977 var målingene kommet i gang ved 

alle 34 stasjonene i 27 byer og tettsteder over hele landet. 

Sju av de større byene og industristedene har to stasjoner, mens 

det ellers er en målestasjon på hvert sted. I tillegg til disse 

faste 34 målestasjonene er det ytterligere en rekke målestasjoner 

i drift rundt om i landet, både i kommuner som deltar i over 

våkingsnettet og i andre kommuner. Dessuten er det et mindre 

antall stasjoner som er i drift i lite befolkede områder. Disse 

bakgrunnsstasjonene er opprettet spesielt for å undersøke even 

tuell transport av luftforurensninger fra andre deler av Europa 

til Norge. I denne rapporten vil det bli gitt resultater av 

målinger av svoveldioksyd (S02) for tilsammen 86 målestasjoner. 

Det vil fremgå av resultatene at alle stasjonene ikke har vært 

i drift i hele måleperioden april 1978 - mars 1979. 

~ålingene i overvåkingsnettet omfatter svoveldioksyd, sot, 

partikulært sulfat og bly. S02-analysene utføres ved lokale 

laboratorier i kommunene (byveterinærer eller industribedrifter). 

Kvaliteten av analysene kontrolleres ved to årlige interkali 

breringer ved at NILU sender standardprøver til laboratoriene. 

S02-konsentrasjonene bestemmes for hver dag hele året. Sot 

mengden og partikulært sulfat bestemmes hver 3.måned (februar, 

mai, august og november, dvs en måned i hver årstid), mens bly 

bestemmes hver 6. måned (februar og august, dvs en vinter- og 

en sommermåned). støvmengden bestemmes ved å måle reduksjonen i 

lysrefleksjon fra et filter belagt med støv i forhold til et rent 

filter. En kalibreringskurve utarbeidet innen OECD basert på 

den type støv en vanligvis finner i større byer, omgjør reflek 

sjonsgraden til mengde støv. En regner med at de støvpartikler 
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en oftest finner i byområder stammer fra forbrenning av olje 

og kull (sot), fra biltrafikken og fra industri. Det er vanlig 

å omtale støvmengden bestemt på denne måten som sot. Den 

reflektometriske metoden vil gi for lave verdier på steder hvor 

industrien slipper ut støv av lys farge. 

Helst bør en ta støvprøver med en høyvolum prøvetaker. En vil 

da få et vesentlig større prøvevolum, slik at en kan bestemme 

støvmengden ved direkte veiing. NILU har i perioden juni 1978- 

juni 1979 på oppdrag fra MD utført forsøksmålinger med høy 

volum prøvetaker for å sammenlikne støvmengden bestemt ved 

veiing med parallelle sotmålinger. Disse målingene ble utført 

på steder med ulik støvbelastning og til forskjellige tider på 

året. Resultatene er ikke ferdig bearbeidet ennå, men de 

indikerer at høyvolummetoden (veiing) gir tildels vesentlig 

høyere svevestøvkonsentrasjoner enn den tradisjonelle sot 

metoden. Dette er kanskje ikke så overraskende når en tenker 

på at støvsammensetningen i større byer idag kan være en helt 

annen enn da kalibreringskurven for sot-metoden ble utarbeidet 

for 15-20 år siden. Blant annet har bruken av koks og kull til 

oppvarming gått sterkt tilbake, mens på den annen side bil 

trafikken er blitt flerdoblet. Det kan derfor i fremtiden bli 

aktuelt å innføre høyvolum prøvetaking som standardmetode. 

Alle analyser av sot, SO4 og bly utføres ved NILU. Filtrene fra 

de øvrige månedene blir arkivert for eventuelle senere analyser. 

I Oslo og Bergen bestemmes sotmengden ved lokale laboratorier 

for hele året. Disse verdiene er gitt spesielt i denne rapporten. 

Halvårsmiddelverdier for disse byene er beregnet ut fra disse 

data. Data fra Oslo og Bergen (og tidligere tilsvarende data 

fra Drammen) er også brukt til å vurdere representativiteten 

av månedene november og februar som typiske "vinterhalvårs 

måneder" i forhold til hele vinterhalvåret (oktober-mars). 

Sammenlikning av sot-verdiene bestemt ved lokale laboratorier 

i Oslo, Bergen og Drammen med tilsvarende resultater fra NILUs 

laboratorium viser små forskjeller. I denne rapporten har en i 
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de tabellene som gir resultater fra overvåkingsstasjonene brukt 

NILUs analyseresultater, mens tabellene for hele perioden for 

Oslo og Bergen viser resultatene fra de lokale laboratoriene. 

Denne rapporten inneholder også resultater av målinger av fluorid 

i Odda/Tyssedal og Årdal, samt fra støvnedfallsmålinger rundt 

noen industribedrifter. Disse målingene og analysene utføres for 

en vesentlig del lokalt. 

Det er også gitt resultater av SO2- og SO4-målinger fra 13 bak 

grunnsstasjoner som ligger i områder med liten eller ingen på 

virkning fra lokale kilder 

2 RETNINGSLINJER FOR UTENDØRS LUFTKVALITET OG GRUNNLAGET 
FOR 'EN ENKEL VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN 
I NORGE 

Denne oversikten over retningslinjer for luftkvalitet er basert 

på et notat fra SFT (1), samt retningslinjer for luftkvalitet 

i andre land. 

SFT har utarbeidet forslag til retningslinjer for følgende 

stoffer: 

- svoveldioksyd 

- total mengde svevestøv og sot 

- nitrogendioksyd 

- fluorider 

De angitte grenseverdier definerer et forurensningsnivå som ut 

i fra nåværende viten ikke medfører helseskader, eller ulemper 

av betydning for menneskers trivsel eller andre vesentlige 

skadevirkninger. I grenseverdiene er det dessuten innebygd en 

viss sikkerhetsmargin slik at en ikke uten videre kan forvente 

negative effekter ved overskridelser. Retningslinjene må derfor 

sees i sammenheng med den forklarende tekst. 
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Ved utarbeidelsen av retningslinjene har det vært lagt særlig 

vekt på helsemessige virkninger. Retningslinjene vil derfor 

først og fremst ha sin gyldighet i bomiljøer eller andre områder 

med alminnelig ferdsel av mennesker over et tidsrom som minst 

tilsvarer grenseverdienes midlingstider. Retningslinjene gjelder 

ikke innenfor rene bedriftsområder. 

Retningslinjene er veiledende og ikke juridisk bindende. Dette 

skyldes blant annet at det kan være vanskelig å spore en bestemt 

forurensningssituasjon tilbake til kildene. Utslippene fra de 

forskjellige kilder vil derfor fortsatt bli regulert ved hjelp 

av individuelle utslippstillatelser og forskrifter. 

De angitte grenseverdier må ikke oppfattes som noe absolutt 

krav til luftkvalitet som må oppfylles umiddelbart. Over 

skridelser av grenseverdiene tilsier at utslippsreduserende 

tiltak må vurderes med sikte på å redusere konsentrasjonene 

av forurensende stoffer til et nivå som ikke medfører uønskede 

skader eller ulemper, og som gir en forsvarlig sikkerhetsmargin. 

Grunnlaget for retningslinjene med hensyn til SO2, sot og sveve 

støv har først og fremst vært det materiale som foreligger fra 

Verdens helseorganisasjons (WHO) ekspertkomite (2), samt det 

materiale som ellers ligger til grunn for tilsvarende retnings 

linjer i Sverige (3). 

For partikulært sulfat, bly og støvnedfall foreligger ingen 

norske forslag til veiledende miljøstandarder, og en er derfor 

henvist til å bruke andre lands retningslinjer. I denne rapporten 

vil dette gjelde vest-tyske, svenske og finske retningslinjer 

for støvnedfall og vest-tyske og amerikanske retningslinjer 

for bly. 

De gitte retningslinjene kan benyttes til å gi en enkel 

vurdering av forurensningsnivået på de enkelte målestasjonene. 

Det må understrekes at det vurderingsgrunnlaget som her er 

utarbeidet av NILU, bare må sees som et enkelt hjelpemiddel 

til å karakterisere forurensningsnivået. For hver forurensnings- 
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komponent kan en karakterisere det målte forurensningsnivået som 

"meget høyt", "høyt", "tilfredsstillende" eller "lavt". En vil 

understreke at det ikke bør trekkes generelle konklusjoner om 

luftforurensningsnivået i et område på grunnlag av bare en 

forurensningskomponent. For å unngå helseeffekter er det i de 

senere år blitt klart at en f.eks. ikke bør se på svevestøv 

alene. støvets kjemiske sammensetning har betydning, og dessuten 

om det forekommer sammen med f.eks. svoveldioksyd. 

2.1 Svoveldioksyd, sot og total mengde svevestøv 

2.1.1 Retningslinjer_for_svoveldioksydL_sot_og_svevestøv 

I tabell 1, 2 og 3 er angitt SFTs forslag til veiledende miljø 

standarder for luftkvalitet med hensyn på S02, sot og total 

mengde svevestøv. Tabell 4 viser at det i disse verdiene er 

innebygd en viss sikkerhetsmargin med hensyn på helseeffekter. 

For svevestøv gjelder ikke retningslinjene dersom stoffer som 

beryllium, tungmetaller, arsen og tilsvarende utgjør en betydelig 

del av svevestøvmassen. Dersom så er tilfelle, vil en slik 

situasjon måtte bli gjenstand for en egen vurdering. 

I retningslinjene er det skilt mellom total mengde svevestøv 

(målt med veibare prøver tatt med stort luftvolum) og sot 

("international standard smoke", målt reflektometrisk med OECD- 

metoden av 1964). I samme miljø kan de to ovennevnte måle 

metodene justeres til å gi samme resultater. Vanligvis vil 

imidlertid de veibare prøvene gi noe høyere måleresultater enn 

de reflektometriske målingene. Til nå har en i Norge vesentlig 

data fra reflektometriske målinger av luftas sotinnhold, og 

siden målingene med veibare prøver er betydelig mer krevende 

med hensyn til utstyr og arbeidsinnsats, er det grunn til å 

regne med at sotmetoden også i stor utstrekning vil være 

dominerende i framtida. I enkelte tilfeller vil det imidlertid 

være en stor betydning å måle luftas totale innhold av svevestøv 
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(lyst industristøv etc.). Av den grunn bør det også være 

grenseverdier for total mengde svevestøv. 

Selv om det er utarbeidet separate grenseverdier for S02 og 

sot må som det framgår av kriteriene, verdiene for S02 og sot 

vurderes i nær sammenheng når det gjelder helseeffekter. 

Tabell 1: Grenseverdier for svoveldioksyd (S02) 

Midlingstid Grenseverdi (µg/m3) Anmerkning 

6 måneder 60 Aritmetisk middelverdi i en 
vilkårlig 6 mnd. periode. 

24 timer 200 BØr ikke overskrides i mer 
enn 2% av tiden i en vilkårlig 
6 mnd. periode og ikke som en 
sammenhengende periode. 

1 time 400 BØr ikke overskrides i mer enn 
1% av tiden i en vilkårlig 
30 dagers periode. 

Tabell 2: Grenseverdier for sot l) 

Midlingstid Grenseverdi (µg/m3) Anmerkning 

6 måneder 40 Aritmetisk middelverdi i en 
vilkårlig 6 mnd. periode. 

24 timer 120 BØr ikke overskrides i mer 
enn 2% av tiden i en vilkårlig 
6 mnd. periode og ikke som en 
sammenhengende periode. 

1) Målt i følge OECDs retningslinjer 
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Tabell 3: Grenseverdier for totalt svevestøvinnhold l) 

Midlingstid Grenseverdi (µg/m3) Anmerkning 

6 måneder 60 Aritmetisk middelverdi i en 
vilkårlig 6 mnd. periode. 

24 timer 150 Bør ikke overskrides i mer enn 
2% av tiden i en vilkårlig 
6 mnd. periode og ikke som en 
sammenhengende periode. 

1) Målt ved veibare prøver 

I NILUs referansemetoder for måling av luftforurensninger (4) 

anbefales det i forbindelse med totalt svevestøv å anvende 

høyvolum prøvetakere og veiing av filtrene. Målemetoden er 

nærmere beskrevet i en publikasjon fra Verdens helseorganisasjon 

(5). Her presiseres det at luft skal dras gjennom et filter 

med en hØy gjennomstrømningshastighet (1.1-1.7 m3/min). Dette 

fører til at partikler under ca 100 µm (Stokes ekvivalente 

diameter) avsettes på filtret (glassfiberfilter). 

Tabell 4: Verdens helseorganisasjons ekspertgruppes kriterier 
for luftkvalitet med hensyn på S02 og sot. 

Overdødelighet Tilstandsforverring Påvirkning Nedsatt sikt, 
Økt antall hos pasienter med av åndings- ubehags- 

Forurensning sykehus- lungesykdommer funksjonen effekter 
innleggelser 

Svoveldioksyd 500 µg/m3 500-250 µg/m3 100 µg/m3 80 µg/m3 

døgnmiddel- døgnmiddelverdi årsmiddel-· geometrisk 
verdi verdi årsmiddel- 

verdi 

s 1) 500 µg/m3 250 µg/m3 100 µg/m3 80 µg/m3 
ot 

døgnmiddel- døgnmiddelverdi årsmiddel- geometrisk 
verdi verdi årsmiddel- 

verdi 

1) Målt i følge British Standard Procedure som er en reflektometrisk 
bestemmelse ved hjelp av svertingsgraden på en filterprøve. 
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2.1.2 Vurderingsgrunnlag_for_S02 

Det vil bli brukt følgende betegnelser i vurderingene av S02- 

konsentrasjoner: 

Meget høyt 

HØyt 

Tilfredsstillende 

Lavt 

halvårsmiddel over 100 µg/m3 og/eller 
døgnmiddel over 300 µg/m3 mer enn 2% 
av tiden (3 dager, og disse skal ikke være 
en sammenhengende periode). 

halvårsmiddel 61-100 µg/m3 og/eller 
døgnmiddel over 200 µg/m3 mer enn 2% 
av tiden (3 dager, og disse skal ikke være 
en sammenhengende periode). 

halvårsmiddel 31-60 µg/m3 

halvårsmiddel opptil 30 µg/m3 

Når halvårsmidlet ikke overstiger 60 µg/m3
, er det underforstått 

at det ikke er mer enn 3 dager over 200 µg/m3
• I så fall blir 

karakteristikken "høyt'' eller "meget høyt" uansett hvor lavt 

halvårsmidlet er. I Sverige brukes en middelverdi på 100 µg/m3 

som høyeste tillatte verdi og 60 µg/m3 som langsiktig målsetning. 

Begge verdier gjelder for vinterhalvåret (oktober - mars). 

2.1.3 Vurderingsgrunnlag_for_sot 

Det er bare for stasjonene i Oslo og Bergen en kan gi halvårs 

verdier for sot. For overvåkingsstasjonene er analyser utført 

for mai 1978, august 1978, november 1978 og februar 1979. For 

målesteder hvor en har halvårsmidler, vil det bli brukt følgende 

vurderingsgrunnlag: 

Høyt 

Tilfredsstillende 

Lavt 

halvårsmiddel over 40 µg/m3 og/eller 
døgnmiddel over 120 µg/m3 mer enn 2% 
av tiden (3 dager, og disse skal ikke være 
en sammenhengende periode) 

halvårsmiddel 21-40 µg/m3 

halvårsmiddel opptil 20 µg/m3 
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vea-vurdering av månedsmidler for sot er det rimelig å tillate 

noe høyere verdier enn for halvårsmidler. En har valgt verdier 

50% høyere, og det vil bli brukt følgende vurderingsgrunnlag: 

HØyt 

Tilfredsstillende 

Lavt 

månedsmiddel over 60 µg/m3 og/eller 
døgnmiddel over 120 µg/m3 mer enn 3 dager 
(ikke sammenhengende periode) 

månedsmiddel 31-60 µg/m3 

månedsmiddel opptil 30 µg/m3 

En har valgt å tillate inntil 3 verdier over 120 µg/m3 også i 

løpet av en måned. Kravet i den veiledende miljøstandarden at 

de 3 dagene ikke skal inntreffe etter hverandre gjelder imidler 

tid fortsatt. 

2.2 Bly 

2.2.1 Retningslinier_for_bly 

Ved vurderingen av blykonsentrasjonen i lufta har en valgt å 

bruke den grenseverdien Environmental Protection Agency i USA 

vedtok høsten 1978 (6). Denne verdien er satt til 1.5 µg/m3 

som kvartalsmiddelverdi, og er noe strengere enn de retnings 

linjene som brukes i Vest-Tyskland (7), hvor det oppgis at 

dØgnmiddelverdien ikke må overstige 3 µg/m3, og at årsmidlet 

ikke må være høyere enn 1.5 µg/m3• 

2.2.2 Vurderingsgrunnlaget_for_bly 

Da det i overvåkingsprogrammet bare bestemmes bly-konsentra 

sjoner i spesielle måneder, er det enklest å sammenlikne med 

den amerikanske grenseverdien. Ut fra retningslinjene som er 

referert i det foregående, kan det være rimelig å vurdere 

forurensningsnivået av bly som høyt dersom månedsmiddelverdien 

er høyere enn 1.5 µg/m3 og/eller høyeste dØgnmiddelverdi i en 

måned er høyere enn 3 µg/m3• Månedsmiddelverdier under eksempel 

vis 0.5 µg/m3 vil antakelig kunne betraktes som lave. 
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2. 3 Partikulært s·ulfat (S01t) 

For partik~lært su~fat foreligger ingen retningslinjer. Tidligere 

er det fra amerikansk hold antydet at så lave konsentrasjoner 

som 12 µg/m3 over lengre tid kan medføre helseproblemer (8), men 

tolkningen og resultatet av de undersøkelsene dette bygger på 

har vært meget omdiskutert. Ved Environmental Protection Agency 

i USA mener en nå at helseeffekter fra sulfat opptrer ved bety 

delig høyere konsentrasjoner enn de som vanligvis observeres i 

uteluft, og det foreligger derfor ingen planer for utarbeidelse 

av grenseverdier for sulfat for beskyttelse av menneskers helse 

(9). Det kan imidlertid bli aktuelt med en grenseverdi for sul 

fat som er basert på sekundære effekter som nedsettelse av sikt 

og/eller surhet i nedbøren. Modellberegninger antyder at 50% av 

den reduksjonen i sikten som er observert i store deler av USA 

de to siste tiårene kan tilskrives sulfat. 

2.4 støvnedfall 

2.4.1 Retningslinier_for_støvnedfall 

I Norge er det ikke foreslått retningslinjer for støvnedfall. 

Heller ikke Sverige har offisielle retningslinjer for støvned 

fall. Statens Naturvårdsverk har i brev til NILU skrevet at de 

anbefaler at støvnedfall bør måles med samme type støvsamler 

som anvendes ved NILU, og at de bedømmer støvnedfallsmålingene 

ut fra følgende "tommelfingerregel": 

Bakgrunnsforurensning 1-2 g/m2 • 30 dØgn 

Tilfredsstillende 5 g/m2•30 dØgn 

Ikke tilfredsstillende 10 g/m2•30 døgn 

Ubehagelig 15 g/m2•30 dØgn 

Uten at det er spesifisert, antar en at dette gjelder totalt 

støvnedfall. 

I Vest-Tyskland finnes det standarder for støvnedfallet (10). 
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Disse sier at som langtidsmiddel bØr avsetningen midlet 

(aritmetisk) over et område på 4km x 4km målt i hver kvadrat 

kilometer over perioder på 30 ± 2 dager ikke overskride 

0.35 g/m2 pr dag (10.5 g/m2•30 dØgn). Den totale måleperioden 

er ett år. 

Som korttidsnorm heter det at støvnedfallet i det mest belastete 

området (4 x 4km2) i den mest belastete måned ikke skal over 

skride 0.65 g/m2• dag (19.5 g/m2•30 dØgn) målt over en periode 

på 30 ± 2 dager, som et aritmetisk middel over måleområdet. 

Nedenfor er gjengitt et forslag til retningslinjer i Finland (11) 

hvor de maksimalt tillatte verdiene for totalt støvnedfall er 

følgende: 

Ren luft 

Månedsmiddel 

< 0.2 g/m2•30 døgn 

Relativt ren luft. Bra 
for boligstrøk 

Svakt skittent. Tilfredsstillende 
for boligstrøk 

Middels forurenset luft. 
Tolerabelt for boligstrøk 

Skittent område. Ikke tilfreds 
stillende for boligstrøk 

Meget skittent område. 
Uakseptabelt for boligstrøk 

0.2 - 2 g/m2•30 døgn 

2 - 5 II 

5 - 10 II 

10 - 15 II 

> 15 

II 

II 

II 

II " 

2.4.2 Vurderingsgrunnlag_for_støvnedfall 

Det er liten forskjell på de anvendte finske og svenske reglene. 

En har ved NILU valgt å bruke følgende vurderingsgrunnlag for 

totalt støvnedfall: 
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Meget høyt over 15 g/m2•30 døgn 

HØyt 10-15 g/m2•30 døgn 

Tilfredsstillende 5-10 g/m2•30 døgn 

Lavt under 5 g/m2•30 døgn 

støvnedfallet kan deles i en vannløselig og en vannulØselig 

del. Den vannløselige delen er vesentlig salter som bringes 

ned med nedbøren. De fleste steder vil dette bare utgjøre små 

mengder. På steder med store industriutslipp kan forholdene 

være annerledes. 

De steder hvor en bare har målt den vannuløselige delen, er 

det rimelig å bruke følgende vurderingsgrunnlag: 

Meget høyt over 13 g/m2•30 døgn 

Høyt 8-13 g/m2•30 døgn 

Tilfredsstillende 3- 8 g/m2•30 døgn 

Lavt under 3 g/m2•30 dØgn 

Ved vurderingen av støvnedfallet bØr en som for de fleste 

andre forurensningskomponenter (S02, sot, fluorid) bruke 

halvårsperioder, men slik at det er den høyeste månedsmiddel 

verdien av nedfallet i perioden som teller (og ikke halvårs 

middelverdien). 

2.5 Fluorid 

2.5.1 ~etningslinjer_for_fluorid 

Røykskaderådet har foreslått følgende verdier som veiledende 

miljøstandarder for total mengde fluorider: 
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Døgnmiddelverdi 

Halvårsmiddelverdi 

25 µg F/m3, kan overskrides inntil 2% av tiden 
i enhver 6-måneders periode, men 
ikke som sammenhengende dager. 

75 µg F/m3
, maksimal døgnmiddelverdi, kan ikke 

overskrides. 

10 µg F/m3, gjelder enhver 6-måneders periode. 

Disse verdiene er satt ut fra hensynet til helseeffekter. Der 

hensynet til skader på flora og fauna er bestemmende, blir 

miljøstandardene vesentlig strengere, og følgende verdier 

gjelder for vannløselige fluorider (beregnet som hydrogen 

fluorid): 

Maksimal døgnmiddelverdi i vekstsesongen 

Maksimal middelverdi for vekstsesongen 

Maksimal middelverdi for tiden utenom 
vekstsesongen 

1.0 µg HF/m3 

0.3 

2.0 

II 

RØykskaderådet understreker at miljøstandardene for fluorider 

er veiledende. Rådet vil i sin konsesjonsbehandling fortsatt 

vurdere hver enkelt sak for seg og søke å holde eller få ut 

slippsnivået så lavt som teknisk mulig innenfor en forsvarlig 

Økonomisk ramme. 

Når det gjelder retningslinjer for fluorider i andre land, 

bruker i fØlge Stern (12) staten New York i USA dØgnmiddel 

verdiene 7 µg F/m3 for byområder og 26 µg F/m3 for industri 

områder. I Pennsylvania i USA brukes 5 µg F/m3
• I Canada 

brukes verdien 7 µg F/m3 for boligstrøk. Det oppgis ingen 

tillatt hyppighet for overskridelser av disse verdiene, og de 

må da sannsynligvis oppfattes som maksimalverdier. 

2.5.2 Vurderingsgrunnlag_for_fluorid 

På grunnlag av det norske forslaget til veiledende miljø 

standarder har en valgt følgende vurderingsgrunnlag for total 

mengde fluorider: 
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Meget høyt 

Høyt 

høyeste døgruniddelverdi over 75 µg F/m3 

eller dØgruniddel over 25 µg F/m3 mer enn 2% 
av tiden (3 dager, ikke som sammenhengende 
periode) eller halvårsmiddel over 10 µg F/m3• 

halvårsmiddel 5-10 µg F/m3 

Tilfredsstillende halvårsmiddel 1- 5" It 

Lavt halvårsmiddel under 1 µg F/m3 

En vil presisere at disse verdiene er satt ut fra hensynet til 

helseeffekter. Flora og fauna og tildels grasetende dyr er meget 

mer Ømfintlige enn mennesker for fluaridforurensninger i luft. 

De retningslinjene RØykskaderådet har foreslått der hensynet til 

skader på flora og fauna er bestemmende, er vesentlig strengere. 

3 STASJONSOVERSIKT 

I tabell 5 er det satt opp en liste over målestasjoner for S02, 

sot, bly og partikulært sulfat. Det er brukt to nummererings 

system. I det ene systemet er samtlige stasjoner nummerert fort 

løpende. I alt har det vært i drift 73 stasjoner i byer og tett 

steder i perioden april 1978 - mars 1979. I tillegg har en tatt 

med 13 bakgrunnsstasjoner, som er plassert i områder uten på 

virkning av lokale utslipp. De andre nummereringssystemet om 

fatter de 34 stasjonene som inngår i det permanente over 

våkingsprogrammet. Stasjonsnavn er gitt med gate- eller vei 

adresse der hvor det finnes. Hver målestasjon er skjønnsmessig 

klassifisert etter hva slags område den er plassert i. Følgende 

betegnelser er.brukt: 

I: Stasjonen ligger i nærheten av og antas påvirket av 
forurensende utslipp fra industri- eller bergverks 
bedrifter. 

B: Stasjonen ligger i et område vesentlig dekket av 
boliger (villastrøk). 

S: Stasjonen ligger i et område vesentlig preget av 
sentrumsfunksjoner, dvs. forretninger, kontor 
virksomhet o.l. 
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T: Stasjonen ligger i et område der utslipp fra bil 
trafikken vil gi et merkbart bidrag til forurensningene. 

L: Stasjonen ligger i et område med liten eller ingen 
bebyggelse og næringsvirksomhet (landlig område). 

Kombinasjoner av betegnelser er brukt der det anses 
nødvendig. 

Det er i tabellen også angitt hvor S02-analysene er utført. 
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I februar 1978 ble det sendt et spørreskjema "Stasjons 

beskrivelse - klassifisering" til alle stasjonsholderne i 

overvåkingsprogrammet for å få en detaljert beskrivelse og 

klassifisering av hver enkelt stasjon og det område den 

er plassert i. På grunnlag av dette spørreskjemaet er det gitt 

en beskrivelse av plasseringen av hver enkelt stasjon, 

omgivelsene i nærheten, utslipp av forurensende stoffer i 

området og andre momenter som kan ha betydning for klassifi 

seringen av målestedet. Denne beskrivelsen av stasjonene samt 

plasseringen angitt på både detalj- og områdekart er tidligere 

gitt i NILUs Oppdragsrapport nr. 45/78, som dekker målingene i 

perioden april 1976 - mars 1978. Da det .ikke er foretatt noen 

endring i plasseringen av noen av stasjonene, har en ikke funnet 

det nødvendig å gjengi beskrivelsen og kartskissene i denne 

rapporten. En vil i denne rapporten nøye seg med en del generelle 

kommentarer til stasjonsplasseringene. 

Den enkelte stasjons plassering i forhold til industri, 

bebyggelse og trafikk varierer noe fra sted til sted. En vil 

i denne forbindelse gjøre det klart at målingene tidligere har 

omfattet langt flere stasjoner i de fleste kommunene, f.eks. 

har det i Trondheim vært målt S02-konsentrasjoner ved i alt 

16 forskjellige stasjoner. En har således for de fleste byene 

og tettstedene en relativt detaljert oversikt over S02-konsen 

trasjonene. De stasjonene som nå inngår i overvåkingsprogrammet, 

er valgt ut på grunnlag av tidligere målinger. Det er NILUs 

oppfatning at de målte S02-konsentrasjonene ved disse stasjonene 

gjennomgående gir et representativt bilde av S02-nivået for 

sentrumsområdene i de byene og tettstedene de er plassert. 

Erfaring viser at de målte S02-konsentrasjonene påvirkes lite 

av den lokale plassering i et sentrumsområde. Konsentrasjonene 

varierer lite over et større område, i det kildene ofte er jevnt 

fordelt (boligoppvarming). Plasseringen er med andre ord ikke 

så kritisk når det gjelder målinger av svoveloksyder (S02, S04). 

Derimot synes resultatene å vise at den lokale plasseringen 

er helt avgjørende for de målte konsentrasjonene av sot og bly. 
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Bly har i de langt fleste tilfellene biltrafikken som eneste 

utslippskilde. Dessuten er det så god korrelasjon mellom sot 

og bly at det synes som biltrafikken også er en vesentlig kilde 

til de partiklene som gir opphav til svertning på filtrene. 

Målingene viser eksempelvis at den stasjonen som har de høyeste 

verdiene av sot og bly er Handelens hus i Stavanger. Stasjonen( 

har luftinntaket ut mot en gate med sterk trafikk, og er sann 

synligvis den mest trafikk-eksponerte stasjonen i målenettet. 

Imidlertid er det trolig at en i de fleste litt større byer kan 

ta ut målesteder som kan gi noenlunde samme forurensningsnivå 

som i Stavanger. Eksempelvis har et målested i Fredrikstad, som 

ikke inngår i overvåkingsprogrammet og som er valgt ut spesielt 

for å gi forurensningen fra biltrafikk, gitt høyere middelverdier 

av både sot og bly både i februar 1978 og i februar 1979 enn 

stasjonen~ Stavanger. 

Hovedkonklusjonen blir at stasjonene gir representative verdier 

i sentrumsområdene når det gjelder svoveloksyder (S02 og S04). 

De målte verdiene av sot og bly er derimot svært avhengig av 

den lokale.plasseringen av stasjonene i forhold til biltrafikken 

(mengde, trafikkflyt, gatetverrsnitt). For S02 synes det derimot 

som om biltrafikken bare i mindre grad bidrar til de målte 

konsentrasjonene. 

Endelig bør det nevnes at noen av målestasjonene er plassert 

i områder hvor de er særlig sterkt påvirket av lokale, store 

industriutslipp av S02• Dette gjelder i særlig grad stasjonene 

Stubberudvn i Halden, St Olavs Vold i Sarpsborg, Syrehaugen 

i Gjøvik og Lomi og Charlotta i Sulitjelma. Felles for disse 

stasjonene er høye verdier av S02 og delvis av S04 (Sulitjelma), 

mens de målte verdiene av sot er relativt lave. 

En vil presisere at de målingene denne rapporten dekker bare 

gjelder for sentrumsområder av byer og tettsteder og således 

ikke er representative for kommunene som helhet. Data fra de 

norske bakgrunnsstasjonene gir imidlertid et inntrykk av luft 

forurensningstilstanden i tynt befolkede strøk i landet. 
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4 RESULTATER OG VURDERING AV LUFTFORURENSNINGS 

TILSTANDEN I NORSKE BYER OG TETTSTEDER 

I dette kapitlet gir en hovedresultatene av målingene av S02, 

sot, bly og S04 ved overvåkingsstasjonene, en vurdering av 

resultatene i forhold til veiledende miljøstandarder og 

retningslinjer og en analyse av utviklingen de 5 siste årene. 

I Vedlegg A har en gitt en mer detaljert oversikt over for 

urensningssituasjonen på hver enkelt av overvåkingsstasjonene. 

Resultater fra de øvrige S02-stasjonene (og overvåkings 

stasjonene) er gitt i datavedlegget. Dette inneholder også 

resultater av støvnedfalls- og fluoridmålinger ved en del 

stasjoner. 

4.1 Landsoversikt S02 

I tabell 6 er det gitt en vurdering av S02-konsentrasjonene på 

halvårsbasis for overvåkingsstasjonene for perioden april 1978 

- mars 1979. Sommerhalvåret regnes til april - september og 

vinterhalvåret til oktober - mars. For Sulitjelma mangler data 

for april - desember 1978 på grunn av en feil ved det auto 

matisk registrerende datasystemet i Sulitjelma. 

Det framgår av tabellen at 26 av stasjonene viste lave S02- 

verdier i sommerhalvåret (< 30 µg/m3 i middel). De mest industri 

påvirkede stasjonene i Halden, Sarpsborg og Gjøvik viste 

imidlertid "høyt" eller "meget høyt" både sommer og vinter. 

I vinterhalvåret viste i tillegg industripåvirkede stasjoner 

i Årdal og Sulitjelma "meget høyt" nivå, mens Bryn skole i 

Oslo viste "høyt". Ved 16 av de 34 stasjonene var S02-nivået 

"lavt" vinteren 1978/79, mens det var "lavt" ved 19 stasjoner 

vinteren 1977/78. 
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Tabell 6: Vurdering av svoveldioksydkonsentrasjonene ved 
overvåkingsstasjonene. 

Fylke Målested Stasjon Apr. 78 - Okt. 78 - 
sep. 78 mar. 79 

Østfold Halden Rådhuset Tf Tf 
Østfold Halden Stubberudvn H Mg H 
Østfold Sarpsborg Alvim L L 
Østfold Sarpsborg St.Olavs Vold H Mg H 
Akershus Lillestrøm Torget 5 L Tf 

Oslo Oslo Bryn skole L H 
Oslo Oslo St.Olavs pl. 5 Tf Tf 
Hedmark Hamar Vangsvn I L L 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen L Tf 
Oppland Gjøvik Blinken L Tf 

Oppland Gjøvik Syrehaugen Mg H Mg H 
Buskerud Drammen Helserådet Tf Tf 
Buskerud Slemmestad Berger L L 
Vestfold Larvik Ø .BØkeligt. L L 
Telemark Porsgrunn Rådhuset L L 

Telemark Skien Falkum L L 
Telemark Notodden Helserådet L L 
Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt. L L 
Rogaland Stavanger Handelens hus : L L 
Rogaland Sauda Rådhuset L L 

Hordaland Bergen Chr .Mich. Inst. L Tf 
Hordaland Kronstad 

I Tf Bergen L 
Hordaland Odda Sykehuset L L 
Hordaland Ålvik Villabyen L L 
Sogn og Fjord. Øvre Årdal Farnes L Mg H 

Sogn og Fjord. Årdalstangen Lægreid L Tf 
Sogn og Fjord. Svelgen Rådhuset L L 
sør-Trøndelag Trondheim Brattøra L L 
Nordland Narvik Rådhuset L L 

Nordland Mo i Rana Sentrum kino L Tf 

Nordland Sulitjelma Lomi Mg H 

Nordland Sulitjelma Charlotta Mg H 

Troms Tromsø Strandtorget L L 

Finnmark Kirkenes Rådhuset L Tf 

Mg H = meget høyt 
H = høyt 
Tf = tilfredsstillende 
L = lavt 
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Tabell 7 viser gjennomsnittlig SO2-konsentrasjon ved over 

våkingsstasjonene de 5 siste vintersesongene. Ved beregning av 

middelverdier for hele landet er 6 av de mest industripåvirkede 

stasjonene ikke tatt med (Rådhuset og Stubberudvn i Halden, 

St Olavs Vold i Sarpsborg, Syrehaugen i Gjøvik og Lomi og 

Charlotta i Sulitjelma). Middelverdien av SO2 for hele landet 

vinteren 1978/79 var 30 µg/m3, som er en Økning på ca 12% fra 

vinteren 1977/78, men samtidig lavere enn de 3 første vintrene 

i siste 5-års periode. Økningen i SO2-nivået siste vinter var 

størst på Vestlandet/Trøndelag (24%, 10 stasjoner) og forholds 

vis liten i Nord-Norge (8%, 4 stasjoner) og på Østlandet 

(6%, 14 stasjoner). 

En Økning i SO2-nivået på minst 5 µg/m3 vinteren 1978/79 i for 

hold til vinteren 1977/78 er registrert ved stasjoner i Halden 

(Stubberudvn), Oslo (Bryn skole), Lillehammer, Gjøvik (Blinken), 

Bergen, Odda, Årdal, Svelgen, Mo i Rana og Kirkenes. Disse 

beregningene er basert på minst 120 døgnmiddelverdier i løpet av 

vinterhalvåret oktober - mars. En nedgang i midlere SO2-konsen 

trasjon på minst 5 µg/m3 siste vinter er registrert på stasjoner 

i Sarpsborg (Alvim), Lillestrøm, Oslo (St Olavs plass), Gjøvik 

(Syrehaugen), Drammen, Kristiansand, Stavanger og Tromsø. Særlig 

har nedgangen vært stor ved Syrehaugen, Gjøvik. Hovedgrunnen til 

dette er at A/S Toten Cellulosefabrik har tatt i bruk et nytt 

doseringssystem for flytende SO2. 

Vinteren 1978/79 var kaldere enn vinteren 1977/78 over hele 

landet. Dersom en for hver av de 34 stasjonene for SO2 bruker 

den observerte månedsmiddeltemperaturen ved nærmeste offisielle 

meteorologiske stasjon og beregner et middel for hele landet, 

var gjennomsnittstemperaturen - 0.4°c vinteren ·1977/78 og 

- 2.1°c vinteren 1978/79. Kaldere vær vil vanligvis føre til 

større forbruk av fyringsolje til boligoppvarming og dermed et 

større SO2-utslipp. Den observerte Økning i midlere SO2-nivå 

på 12% synes ikke urimelig i forhold til en nedgang i middel 

temperatur på 1.7°c. Andre meteorologiske faktorer som vil ha 
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Tabell 7: Gjennomsnittlig svoveldioksydkonsentrasjon ved overvåkings 
stasjonene de 5 siste vintersesongene (oktober-mars) (µg/m3). 

Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter Endring 
Fylke Målested Stasjon 1974/75 1975/76 1976/77 1977 /78 1978/79 siste år 

Østfold Halden Rådhuset* 48 54 59 42 42 0 

Østfold Halden Stubberudvn* 105 87 64 50 71 21 

Østfold Sarpsborg Alvim I 32 28 34 29 24 - 5 

Østfold Sarpsborg St Olavs Vold* 82 72 80 85 87 2 

Akershus Lillestrøm Torget 5 40 42 50 36 31 - 5 

Oslo Oslo Bryn skole so 49 45 46 70 24 

Oslo Oslo St Olavs pl. 93 80 79 73 58 -15 

Hedmark Hamer Vangsvn. I 13 17 20 11 14 3 

Oppland Lillehammer Brannstasjonen 39 32 47 34 42 8 

Oppland Gjøvik Blinken 48 46 so 38 55 17 

Oppland Gjøvik Syrehaugen* 90 199 151 258 99 -159 

Buskerud Drammen Helserådet 118 57 77 60 51 - 9 

Buskerud Slemmestad Berger 15 21 54 14 14 0 

Vestfold Larvik Ø.BØkeligt. 27 15 25 13 16 3 

Telemark Porsgrunn Rådhuset 8 22 21 25 4 

Telemark Skien Falkum 18 12 16 4 

Telemark Notodden Helserådet 30 13 15 2 

Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt 25 25 18 - 7 

Rogaland Stavanger Handelens hus 12 28 20 15 - 5 

Rogaland Sauda Rådhuset I 5 6 7 4 5 1 

Hordaland Bergen Chr.Mich.Inst 28 37 44 26 38 12 

Hordaland Bergen Kronstad 42 34 40 26 35 9 

Hordaland Odda Sykehuset 31 14 12 6 16 10 

Hordaland l.lvik Villabyen 11 12 17 9 10 1 

Sogn og Fjordane Øvre l.rdal Farnes 46 83 57 73 16 

Sogn og Fjordane hdalstangen Lægreid 45 53 8 

Sogn og Fjordane svelgen .Rådhuse.t 22 19 24 15 21 6 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra 28 17 34 28 25 - 3 

Nordland Narvik RAdhuset 27 31 27 14 16 2 

Nordland Mo i Rana Sentrum kino 86 49 27 34 7 

Nordland Sulitjelma Lomi* I 156 311 374 183 161 -22 

Nordland Sulitjelma Charlotta* 268 410 548 383 328 -55 

Troms Tromsø Strandtorget 39 24 36 27 18 - 9 

Finnmark Kirkenes RAdhuset 57 49 56 36 44 8 

Middel* 33 36 37 27 30 3 

* Ved beregning av middelverdier for hele landet er disse stasjonene ikke tatt med fordi 
de er spesielt påvirket av store so2-utslipp fra industrien. 



- 38 - 

betydning er særlig vindstyrken og stabilitetsforholdene i 

atmosfæren. 

Tabell 8 viser prosent av antall overvåkingsstasjoner som har 

hatt middelverdier over henholdsvis 100 µg/m3, 60 µg/m3 ·, 

30 µg/m3 og 10 µg/m3• De 3 siste vintrene er middelverdier 

over 100 µg/m3 målt ved Syrehaugen utenfor Gjøvik (ikke siste 

vinter) og Lomi og Charlotta i Sulitjelma. Disse 3 stasjonene 

er nær større lokale SO2-utslipp. Ved Syrehaugen har det siste 

vinter vært en vesentlig reduksjon i konsentrasjonene. En fem 

del av stasjonene hadde siste vinter middelverdier over 

60 µg/m3, mens vel halvparten lå over 30 µg/m3• 

Tabell 9 viser vintermiddelkonsentrasjoner for de 5 siste 

vintersesongene i 7 av de største byene. Det har vært nedgang 

i alle byene unntatt Bergen siste vinter. Da det over hele 

landet som tidligere vist har vært en gjennomsnittlig økning 

på 12%, betyr dette at nivået Øker mer enn dette i de mindre 

byene og tettstedene. 

Tabell 8: Prosent av antall overvåkingsstasjoner over gitte 
midlere S02-verdier de 5 siste vintersesongene 
(oktober - mars) (%). 

Midlere Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter 
konsentrasjon 1974/75 1975/76 1976/77 1977/78 1978/79 

100 µg SOdm3 14 11 9 9 6 

60 µg SOdm3 24 29 22 15 21 

30 µg S02/m3 62 64 63 44 53 

10 µg SOdm3 93 96 97 91 91 
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Tabell 9: Gjennomsnittlig S02-konsentrasjon i de største 
byene (sentrum) de 5 siste vintersesongene (µg/m3) 

By 
Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter 
1974/75 1975/76 1976/77 1977 /78 1978/79 

Oslo 93 80 79 73 58 

Drammen 118 57 77 60 51 

Kristiansand 25 25 18 

Stavanger 12 28 20 15 

Bergen 28 37 44 26 38 

Trondheim 28 17 34 28 25 

Tromsø 39 24 36 27 18 

Middel 53 43 46 37 32 

Middel* 67 48 59 47 43 

* Oslo, Drammen, Bergen, Trondheim 

Vinteren 1977/78 var gjennomsnittskonsentrasjonen ved sentrums 

stasjonene i de 7 største byene 37 µg/m3, mens middelverdien 

for 28 overvåkingsstasjoner var 27 µg/m3• Vinteren 1978/79 var 

de tilsvarende tallene henholdsvis 32 µg/m3 og 30 µg/m3• 

I tabell~l0 er det satt opp en landsomfattende vurdering av 

svoveldioksydkonsentrasjonene for hver by/tettsted. Tabellen 

viser antall målestasjoner til hver årstid og ved hvor mange 

av disse SO2-nivået kan karakteriseres som "lavt", "tilfreds 

stillende", "høyt" eller "meget hØyt". En har tatt med samtlige 

stasjoner som har vært i drift i perioden. Det er også foretatt 

en sammenslåing av alle stasjoner i landet, og det er vist 

hvor stor prosentdel av samtlige stasjoner som har hatt SO2- 

konsentrasjoner på gitte nivåer. 

For hele landet hadde 6% av stasjonene et midlere SO2-nivå 

som kan karakteriseres som "høyt" eller "meget hØyt" sommeren 

1978. (Målinger fra 3 stasjoner i Sulitjelma mangler). De til 

svarende tallene for somrene 1976 og 1977 var henholdsvis 12% 

og 15%. Vinteren 1978/79 hadde 21% av stasjonene tilsvarende 
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høye konsentrasjoner, mens de tilsvarende tallene var 19% 

vinteren 1976/77 og 13% vinteren 1977/78. De byene/tettstedene 

som i perioden april 1978 - mars 1979 har hatt en eller flere 

stasjoner med målte S02-konsentrasjoner over den veiledende 

miljøstandarden på 60 µg/m3 som halvårsmiddel er Halden, Sarpsborg, 

Fredrikstad (for første gang), Oslo, Gjøvik, Drammen, Årdal, 

Sulitjelma og de nye stasjonene Holmfoss og Jarfjordbotn nær 

den russiske grensa i sør-Varanger. 
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4.2 Landsoversikt sot 

I tabell 11 er det gitt en vurdering av sot-konsentrasjonene 

på mårtedsbasis for overvåkingsstasjonene. Som nevnt i avsnitt 

2.1.3 er den veilendende miljøstandarden 40 µg/rn3 som halvårs 

middel, mens en i vurderingsgrunnlaget har ansett 60 µg/m3 som 

månedsmiddel som en rimelig verdi. For Oslo, Bergen og Drammen 

foreligger sot-verdier for en rekke vintre for hver eneste 

måned i vinterhalvåret. En har sammenliknet middelverdien fra 

månedene november og februar med middelverdien for oktober - 

mars. Resultatene antyder at gjennomsnittsverdien for månedene 

november og februar i en normal vinter kan være opptil 20-25% 

høyere enn for vinterhalvåret som helhet. Dette antyder at der 

som middelverdien for november og februar er over 50 µg/m3
, 

vil halvårsmidlet sannsynligvis være over 40 µg/rn3• På den annen 

side finnes imidlertid eksempel på at månedsmiddelverdien kan 

være helt opp i 70 µg/m3 uten at halvårsmiddelverdien har over 

skredet 40 µg/m3• 

Tabell 11 viser lave verdier i sommermånedene på samtlige måle 

steder unntatt i Stavanger, hvor nivået er karakterisert som 

"tilfredsstillende''. I Stavanger er stasjonen spesielt mye 

påvirket av utslipp fra biltrafikken. Nivået er karakterisert 

som "høyt" for en eller begge vintermånedene november 1978 

og februar 1979 ved stasjoner i Lillestrøm, Notodden og Stavanger. 

Middelverdier for de nevnte månedene over 50 µg/m3 er observert 

i de samme byene, samt ved stasjonene i Gjøvik og Drammen. Det 

er sannsynlig at de nevnte stasjonene vil ha halvårsmiddel 

verdier av sot over 40 µg/m3 eller mer enn 2% av døgnmiddel 

verdiene over 120 µg/m3
• Stasjoner i Halden, Oslo, Hamar, 

Porsgrunn og Bergen vil sannsynligvis ha halvårsmiddelverdier 

i området 30-40 µg/m3
, mens stasjoner i Lillehammer, Trondheim 

og Tromsø vil ha middelverdier nær 30 µg/m3
• 
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Tabell 11: Vurdering av sot-konsentrasjonene ved overvåkings 
stasjonene. 

Fylke Målested Stasjon Mai 78 Aug 78 Nov 78 Feb 79 

Østfold Halden Rådhuset L L Tf Tf 
Østfold Halden Stubberudvn L L L L 
Østfold Sarpsborg Alvim L L L 
Østfold Sarpsborg St.Olavs Vold L L L L 
Akershus Lillestrøm Torget 5 L L Tf H 

Oslo Oslo Bryn skole L L Tf 
Oslo Oslo St.Olavs pl. 5 L L Tf Tf 
Hedmark Hamar vangsvn L L Tf Tf 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen L L L Tf 
Oppland Gjøvik Blinken L L Tf Tf 

Oppland Gjøvik Syrehaugen L L L L 
Buskerud Drammen Helserådet L L Tf Tf 
Buskerud Slemmestad Berger L L L L 
Vestfold Larvik Ø.BØkeligt L L L L 
Telemark Porsgrunn Rådhuset L L L Tf 

Telemark Skien Falkum L L L Tf 
Telemark Notodden Helserådet L L Tf H 
Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt L L L Tf 
Rogaland Stavanger Handelens hus Tf Tf Tf H 
Rogaland Sauda Rådhuset L L L Tf 

Hordaland Bergen Chr .Mich. Inst L L Tf 
Hordaland Bergen Kronstad L L Tf 
Hordaland Odda Sykehuset L L L L 
Hordaland Ålvik Villabyen L L L L 
Sogn og Fjord. Øvre Årdal Farnes L L L L 

Sogn og Fjord., Årdalstangen Lægreid L L L L 
Sogn og Fjord. Svelgen Rådhuset L L L L 
sør-Trøndelag Trondheim Brattøra L L Tf Tf 

Nordland Narvik Rådhuset L L L L 
Nordland Mo i Rana Sentrum kino L L L L 

Nordland Sulitjelma Lomi L L L L 
Nordland Sulitjelma Charlotta L L L L 

Troms Tromsø Strandtorget L L Tf Tf 

Finnmark Kirkenes Rådhuset L L L L 

H = høyt 
Tf = tilfredsstillende 
L = lavt 



- 47 - 

Tabell 12 viser middelverdier av sot for februar de 5 siste 

årene. De 3 siste årene har nivået endret seg lite i gjennom 

snitt. Landsgjennomsnittet var 34 µg/m3 i februar 1977 og 

35 µg/m3 både i februar 1978 og februar 1979. Regionalt var 

det en Økning på ca 10% for østlandsområdet i februar 1979 i 

forhold til februar 1978, liten eller ingen endring på Vest 

landet/Trøndelag og en nedgang på nærmere 40% i Nord-Norge. 

I Nord-Norge var nedgangen særlig stor på stasjonene i Mo i 

Rana og Sulitjelma (påvirket av industriutslipp) og i Tromsø 

(tidligere sannsynligvis påvirket av et lokalt fyringsanlegg). 

En Økning i sot-nivået på minst 5 µg/m3 i februar 1979 i for 

hold til februar 1978 er registrert ved stasjoner i Halden 

(Rådhuset), Hamar, Drammen, Porsgrunn, Skien, Notodden, 

Stavanger, Sauda, Ålvik og Øvre Årdal. En nedgang på minst 

5 µg/m3 siste februar er registrert på stasjoner i Sarpsborg 

(St Olavs Vold), Oslo (Bryn skole), Lillehammer, Kristiansand, 

Bergen, Trondheim, Mo i Rana, Sulitjelma og Tromsø. 

Tabell 13 viser prosent av antall overvåkingsstasjoner som har 

hatt månedsmiddelverdier for februar de 5 siste årene over 

henholdsvis 60 µg/m3, 40 µg/m3, 20 µg/m3 og 10 µg/m3• Denne 

fordelingen har vist små endringer de 3 siste årene. Rundt en 

tredel av stasjonene har månedsmiddelverdier over 40 µg/rn3 i 

februar, mens ca 10% ligger over 60 µg/m3• 

Tabell 14 viser at blant de største byene har det vært en 

vesentlig nedgang i Trondheim og særlig i Tromsø. 
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Tabell 12: Gjennomsnittlig sot-konsentrasjon ved overvåkings 
stasjonene for februa.r de 5 siste vintersesongene 
(µg/m3) 

Fylke Målested Stasjon Feb 75 Feb 76 Feb 77 Feb 78 Feb 79 Endring 
siste år 

Østfold Halden Rådhuset 112 61 43 50 60 10 

Østfold Halden Stubberudvn 25 29 21 29 25 - 4 

Østfold Sarpsborg Alvim 13 16 22 23 1 

Østfold Sarpsborg St Olavs Vold 20 23 17 20 13 - 7 

Akershus Lillestrøm Torget 5 78 49 56 66 63 - 3 

Oslo Oslo Bryn skole 70 56 27 49 32 - 17 

Oslo Oslo St Olavs pl. 5 76 56 34 40 44 4 

Hedmark Hamar Vangsvn 34 33 41 39 51 12 

Oppland Lillehammer Brannstasjonen 35 25 31 47 40 - 7 

Oppland Gjøvik Blinken 45 44 50 59 59 0 

Oppland Gjøvik Syrehaugen 17 22 22 26 29 3 

Buskerud Drammen Helserådet 84 62 58 51 60 9 

Buskerud Slemmestad Berger 36 20 14 15 18 3 

Vestfold Larvik Ø.Bøkeligt 14 15 12 12 14 2 

Telemark Porsgrunn Rådhuset 35 36 56 20 

Telemark Skien Falkum 24 22 34 12 

Telemark Notodden Helserådet 107 34 42 73 31 

Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt 31 41 34 - 7 

Rogaland Stavanger Handelens hus 133 74 68 79 11 

Rogaland Sauda Rådhuset 85 111 24 36 12 

Hordaland Bergen Chr. Mich.Inst 82 96 42 53 51 - 2 

Hordaland Bergen Kronstad 64 78 34 48 37 - 11 

Hordaland Odda Sykehuset 26 19 - 7 

Hordaland Ålvik Villabyen 32 24 10 3 13 10 

Sogn og Fjord. Øvre Årdal Farnes 17 28 15 26 11 

Sogn og Fjord. Årdalstangen Lægreid 16 19 3 

Sogn og Fjord, Svelgen Rådhuset 15 20 16 16 14 - 2 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra 15 31 64 50 33 - 17 

Nordland Narvik Rådhuset 17 16 42 27 23 - 4 

Nordland Mo i Rana Sentrum kino 31 37 44 23 - 21 

Nordland Sulitjelma Lomi 22 10 - 12 

Nordland Sulitjelma Charlotta 29 15 - 14 

Troms Tromsø Strandtorget 38 41 53 61 36 - 25 

Finnmark Kirkenes Rådhuset 16 21 22 20 17 - 3 

Middel 49 41 34 35 35 0 
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Tabell 13: Prosent av antall overvåkingsstasjoner over gitte 
midlere sot-verdier for februar de 5 siste vinter 
sesongene (%). 

Månedsmiddel- 
konsentrasjon Feb 75 Feb 76 Feb 77 Feb 78 Feb 79 

60 µg/m3 38 21 7 9 9 

40 µg/m3 42 42 36 41 29 

20 µg/m3 65 83 79 76 71 

10 µg/m3 100 100 96 97 97 

Tabell 14: Gjennomsnittlig sot-konsentrasjon i de største 
byene (sentrum) for februar de 5 siste vinter 
sesongene (µg/m3). 

By Feb 75 Feb 76 Feb 77 Feb 78 Feb 79 

Oslo 76 56 34 40 44 

Drammen 84 62 58 51 60 

Kristiansand 31 41 34 

Stavanger 133 74 68 79 

Bergen 82 96 42 53 51 

Trondheim 15 31 64 50 33 

Tromsø 38 41 53 61 36 

Middel 71 57 51 52 48 

Middel * 64 61 50 49 47 

*Oslo, Drammen, Bergen, Trondheim 
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4.3 Landsoversikt bly 

Bly skyldes for en alt vesentlig del utslipp fra biltrafikken. 

De målte verdiene er derfor helt avhengig av målestasjonenes 

plassering i forhold til trafikkårer og deres gatetverrsnitt, 

bygningshøyder, trafikkmengde og kjørehastighet, samt de mete 

orologiske spredningsforholdene i området ved stasjonene. 

I tabell 15 har en gitt månedsmiddelverdier av bly og sot for 

stasjoner i 17 forskjellige byer og tettsteder. For de andre 

stasjonene, som stort sett har lavere blykonsentrasjoner, hen 

vises til datavedlegget. En vil gjøre oppmerksom på at verdiene 

bare er representative for det stedet stasjonen står. I de 

fleste byene er det antakelig mulig å finne målesteder som kan 

gi konsentrasjoner av samme størrelse som i Stavanger, som er 

den stasjonen som er mest påvirket av biltrafikk. Eksempelvis 

er det i en gate i Fredrikstad målt vel så høy bly-konsentra 

sjon både i februar 1978 og februar 1979 som ved stasjonen i 

Stavanger. 

I februar 1978 var månedsmiddelkonsentrasjonen av bly for de 

17 stasjonene i gjennomsnitt 0.57 µg/m3• Dette utgjorde ca 1.2% 

av sot-verdien (48 µg/m3). I februar 1979 var bly-verdien 

0.68 µg/m3
, og den utgjorde nå ca 1.4% av sot-verdien som var 

uforandret (48 µg/m3). Med andre ord Økte blyverdiene med 

19%, mens sot-verdiene ikke endret seg. Fra februar 1977 til 

februar 1978 Økte bly- og sot-verdiene i gjennomsnitt med 

henholdsvis 7% og 9% ved de samme stasjonene. 

Økningen i bly- og sotnivået fra februar 1977 til februar 1978 

var således relativt beskjeden og ikke vesentlig høyere enn 

økningen i bilparken (3.5% fra 1977 til 1978). Samtidig var 

det gjennomgående litt kaldere i februar 1978 enn i februar 

1977. Dette vil medføre dårligere spredningsforhold og dermed 

høyere forurensningsnivå. 
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TabeU 15: Månedsmiddelverdier for sot og bly for auquet: 19?8 
og februa,r 19?9 ved 1? utvalgte stasjoner (µg/m3). 
Tabellen gir også andelen av bly {forholdtil sot 
mengden. 

Måned August 1978 Februar 1979 

Målested Stasjon Sot Bly % bly Sot Bly % bly 
(µg/m3) (µg/m3) (µg/m3) (µg/m3) 

Halden Rådhuset 27 0.88 3.3 60 1.10 1.8 
Lillestrøm Torget 5 27 0.66 2.4 63 1.14 1.8 
Oslo St Olavs pl 5 17 0.48 2.8 44 0.88 2.0 
Hamar Vangsvn 9 0.15 1.7 51 0.75 1.5 
Lillehammer Brannstasj. 8 0.15 1.9 40 0.55 1.4 
Gjøvik Blinken 17 0.36 2.1 59 0.83 1.4 
Drammen Helserådet 17 0.46 2.7 60 1.02 1. 7 
Porsgrunn Rådhuset 9 0.20 2.2 56 0.68 1.2 
Skien Falkum 5 0.07 1.4 34 0.23 0.7 
Notodden Helserådet 8 0.24 3.0 73 0.49 0.7 
Kristiansand Tollbodgt 12 0.16 1.3 34 0.36 1.1 
Stavanger Handelens hus 39 1.03 2.6 79 1. 75 2.2 
Bergen Chr.Mich.Inst. 51 0.73 1.4 
Trondheim Brattøra 17 0.17 1.0 33 0.33 1.0 
Narvik Rådhuset 8 0.14 1.8 23 0.28 1. 2 
Mo i Rana Sentrum kino 11 0.16 1.5 23 0.28 1.2 
Tromsø Strandtorget 25 0.22 0.9 36 0.19 0.5 

Gjennomsnitt 17 byer 16 0.35 2.2 48 0.68 1.4 

Gjennomsnitt februar 1978 48 0.57 1. 2 

Gjennomsnitt august 1977 18 0.28 1.6 

Gjennomsnitt februar 1977 44 0.53 1. 2 

Den gjennomsnittelige Økningen i bly-nivået på 19% fra februar 

1978 til februar 1979 skyldes vesentlig Økningen ved 10 av de 

sentrale stasjonene: Halden, Lillestrøm, Hamar, Lillehammer, 

Gjøvik, Drammen, Porsgrunn, Kristiansand, Stavanger og Bergen. 

Ved disse stasjonene Økte bly-nivået i gjennomsnitt med 34%, 

mens det ved de øvrige stasjoner i gjenomsni tt var uforandret. 

Månedsmiddelverdier fra Meteorologisk institutts værstasjoner 

viser at temperaturen var i gjennomsnitt ca 0.5°c lavere i de 

10 nevnte byene i februar 1979 enn i februar 1978, mens den mid 

lere vindstyrken var rundt 10% lavere, og nedbørmengden gikk ned 

med vel en tredjedel. Endringen i de nevnte meteorologiske 

faktorene vil medføre dårligere atmosfæriske spredningsforhold 
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og redusert utfelling av partikler og dermed gi høyere luft 

konsentrasjoner av forurensninger. Det er sannsynlig at dette 

sammen med en ytterligere økning i bilparken langt på vei kan 

forklare den registrerte Økningen i bly-nivået. 

Stasjonene i Trondheim og Narvik har vist lavere bly-verdier i 

februar 1979 enn i februar 1978. Dette kan forklares ved mildere 

vær og høyere vindstyrke i disse byene. 

I august 1978 var middelverdien av bly ved de 17 stasjonene i 

tabell 15 0.35 µg/m3 eller 25% høyere enn i august 1978 

(0.28 µg/m3
). Selv om den prosentvise Økningen er stor, vil en 

påpeke at den absolutte Økningen bare er 0.07 µg/m3 og at nesten 

hele den gjennomsnittelige Økningen kommer fra stasjonene i 

Halden, Lillestrøm og Drammen. De meteorologiske dataene indikerer 

omtrent samme spredningsforhold i august 1977 og august 1978 ved 

disse tre stasjonene. Det tyder på at økningen sannsynligvis 

skyldes endringer i trafikkmengden og/eller kjøreforholdene ved 

disse stasjonene. 

Foreløpige data fra august 1979 viser liten eller ingen endring 

i bly-nivået i forhold til august 1978 som gjennomsnitt for hele 

landet. 

Det forhold at bly-verdiene om sommeren bare er omkring halv 

parten i forhold til om vinteren kan forklares ved vesentlig 

bedre spredningsforhold om sommeren. Det er liten grunn til 

å anta en vesentlig endring av trafikk-mengden. 

Tabell 15 viser at månedsmiddelverdien av bly i Stavanger over 

skrider den amerikanske grenseverdien på 1.5 µg/m3 (som imidler 

tid gjelder som gjennomsnitt for et kvartal) med ca 17% i februar 

1979. Ingen av de andre stasjonene har hatt overskridelse av 

denne verdien verken i august 1978 eller i februar 1979. I 

gjennomsnitt for alle 17 stasjonene lå middelverdien på 23% av 

den amerikanske grenseverdien i august 1978 og på 45% i februar 

1979. De tilsvarende tallene for august 1977 og februar 1978 

var henholdsvis 19% og 38%. 



- 53 - 

I figur 1 har en plottet døgnmiddelverdier av bly og sot ved 

stasjonen i Lillestrøm for februar 1979. Figuren viser en høy 

korrelasjon mellom disse forurensningskomponentene, som antyder 

at de har samme kilde. Samvariasjonen mellom bly og sot er bedre 

for stasjoner i sentrumsområder enn for stasjoner i områder med 

liten biltrafikk eller større industrielle støvutslipp. 

SOT Pb 
pg/ml pg/ml 

Sot 
160 3.2 ---Bly 

140 2.8 I 
120 2.4 

,, ,, 
I I 

100 2.0 f I 
I 

A I 
80 1 .6 

/i 
I 

60 1.2 I _,,,, 

40 0.8 

20 0,4 

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 
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Figur 1: Døgnmiddelkonsentrasjoner av sot og bly (Pb) ved 
Torget 5 i Lillestrøm sentrum, februar 1979 µg/m3• 
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Figur 2 viser sammenhengen mellom månedsmiddelkonsentrasjoner av 

sot og bly ved alle 34 overvåkingsstasjonene for februar 1979. 

Ved bly-verdier under 0.4 µg/m3 er sammenhengen med sot-verdiene 

ikke så god som ved høyere nivåer. Tre av stasjonene skiller 

seg ut. Notodden har en høy sot-konsentrasjon i forhold til 

bly-nivået. Dette har ikke forekommet i tidligere måneder. En 

kjenner ikke til om det har vært spesielt store støvutslipp fra 

industrien i det aktuelle tidsrommet. 

De to andre stasjonene som skiller seg ut ligger begge i Suli 

tjelma og viser et meget høyt bly-nivå i forhold til sot-verdiene. 

Ved Charlotta var bly-verdien også høyere enn i Stavanger. Det 

er ikke mulig å forklare de målte bly-verdiene ved hjelp av 

den meget beskjedne biltrafikken i området. Det er sannsynlig 

at blyet skyldes utslipp fra kopper-smelteverket, dvs at det 

finnes små mengder bly i den malmen som anvendes. I forhold 

til februar 1978 ble imidlertid nivået nesten halvert. I august 

1978 var bly-verdiene lave fram til ca den 20. da driften ved 

koppersmelteverket startet opp igjen etter sommerstansen. 

Figur 3 viser gjennomsnittlig konsentrasjon av sot og bly ved 

alle overvåkingsstasjonene (unntatt Sulitjelma) for hver tredje 

måned siden målingene startet i 1977. Månedsmiddelverdiene av 

sot ligger nokså konstant rundt 35 µg/m3 i vintermånedene 

(unntatt november 1978 som var usedvanlig mild) og i området 

10-13 µg/m3 i sommermånedene. Verdiene av bly viser en tydelig 

økning om vinteren (1977-1979) som hovedsakelig skyldes dårligere 

atmosfæriske spredningsforhold og redusert utfelling av partikler. 

Om sommeren er det små endringer fra det ene året til det andre 

ved de aller fleste stasjonene. I gjennomsnitt for alle stasjonene 

er nivået av bly omtrent dobbelt så høyt om vinteren som om 

sommeren. 
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Figuri 2: Månedsmiddelkonsentrasjoner av sot og bly (Pb) med 
overvåkningsstasjonene for februar 19?9 (µg/m3). 
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Figuri 3: Gjennomsnittlig konsentrasjon av sot og bly (Pb) ved 
overvåkningsstasjonene for hver tredje måned fra 
februar 19?? til februar 19?9 (µg/m3• 
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4.4 Landsoversikt partikulært sulfat 

Resultatene av sulfat-målingene framgår av tabellene i data 

vedlegget. I figur 4 har en gitt middelverdiene for februar 1979 

som et eksempel. Verdiene fra en del av bakgrunnsstasjonene er 

også tatt med. Målingene viser at sulfat-nivået var høyest i om 

rådene øst og nord for Oslofjorden. Det var liten forskjell i 

verdiene på Sørlandet, Vestlandet, Trøndelag og i Nord-Norge 

(bortsett fra i Sulitjelma hvor verdiene er betydelig høyere 

på grunn av et stort lokalt utslipp). I gjennomsnitt for hele 

landet (28 stasjoner) var middelverdien 4.8 µg/m3 i februar 

1979, som var en nedgang på 10-15% fra februar 1978 (5.5 µg/m3
). 

I figur 5 har en vist gjennomsnittlig konsentrasjon av partikulært 

sulfat ved overvåkingsstasjonene og ved 5 utvalgte bakgrunns 

stasjoner (Birkenes, Skreådalen, Treungen, Hummelfjell og Jergul) 

for hver tredje måned siden målingene startet i 1977. Figuren 

viser samme årstidsvariasjon både i byene og i spredtbygde strøk. 

Transport av forurensninger fra andre deler i Europa til Norge 

gir et ikke uvesentlig bidrag til sulfatkonsentrasjonene i 

norske byer og tettsteder. Særlig i enkelte sommermåneder, som 

f.eks. mai 1977, mai 1978 og august 1978 synes bidraget utenfra 

å utgjøre godt over halvparten. Vanligvis er både transport 

utenfra og de lokale sulfat-forurensningene høyest i vinter 

månedene. Mai 1978 danner et unntak da transporten fra andre 

deler av Europa var like høy som i februar 1977. 

Sulfatkonsentrasjonene må sies å være lave hele året, selv om 

verdiene vanligvis er noe høyere om vinteren enn om sommeren 

over hele landet. Målingene antyder også en svakt synkende 

tendens i sulfat-nivået både sommer og vinter (mai 1978 er et 

unntak) som synes mer markert i byene og tettstedene enn i 

bakgrunnsområdene. 
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Figur 4: Månedsmiddelverdier av partikulært sulfat (S04) 
i µg/m3 for februar 19?9. 
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Figi,a- 5: Gjennomsnittlig konsentrasjon av partikulæ:rt sulfat (S04) 
ved overvåkningsstasjonene og ved 5 utvalgte bakgrunns 
stasjoner (Birkenes, Skreådalen, Treungen, Humrrælfjell, 
Jergul) (µg/m3). 

5 SAMMENFATTENDE VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN 

I NORSKE BYER OG TETTSTEDER 

De målingene av svoveldioksyd som er utført i tidsrommet 

april 1978 - mars 1979 viser forholdsvis få steder med høye 

SO2-konsentrasjoner. I forhold til de veiledende miljøstandardene 

er SO2-konsentrasjonene høye nær industribedrifter i Halden, 

Sarpsborg, Gjøvik, Årdal og Sulitjelma. I tillegg er den vei 

ledende miljøstandarden overskredet ved Bryn skole i Oslo. 

Denne stasjonen har vist en markert Økning siste vinter, mens 

stasjonen St Olavs plass i Oslo sentrum har vesentlig lavere 

verdier siste vinter enn forrige vinter. Det er foreløpig 

uklart hva den store Økningen ved Bryn skole skyldes, men 

stasjonsholder (Oslo Helseråd) har satt igang undersøkelser for 

å bringe dette på det rene. Foreløpig bØr data fra denne 

stasjonen for vinteren 1978/79 benyttes med en viss forsiktig 

het. 
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Middelverdien av S02 for hele landet vinteren 1978/79 var 

30 µg/m3, som er en Økning på 12% fra vinteren 1977/78. Den 

observerte Økningen i midlere S02-nivå synes ikke urimelig 

i forhold til en nedgang i middeltemperaturen på 1.7°c. Det er 

en tendens til at S02-nivået har Økt mer enn gjennomsnittet 

i de mindre byene og tettstedene, mens 6 av de 7 største byene 

har hatt nedgang siste vinter. Dette har medført at S02-nivået 

i de små byene/tettstedene i gjennomsnitt var omtrent på samme 

nivå som gjennomsnittet for de 7 største byene vinteren 1978/79. 

' S02 
55 - pg/ml - 55 

50 - - so - 
45 - - - 45. 

- 40- - -40 
35 - - -35 - - 30 30 ....... - - 
25 - - .-25 - ....... - - 20 - - - ,--20 -- - - 

....... - 15 15 - - - - 10 - >-10 

5 - .... s 
- - - - ...... ...... >-- - - - - - .... -- - ,_ - .... >- - - - - - - -- - -- - - - ant.sta~ 23 25 26 24 28 27 21 26 28 28 27 27 28 28 25 28 26 27 24 26 28 28 27 27 26 28 27 anl.stasj 
Mån•d J F M A M J J A s 0 N D J F M A M J J A s 0 N D J F M Mån•d 

År 1 9 7 7 1 9 7 8 197 9 År 

Figur 6: Gjennomsnittlig månedsmiddelkonsentrasjon av S02 
ved overvåkningsstasjonene (µg/m3). (Stasjonene 
Rådhuset og Stubberudvn., Halden; St. Olavs Vold, 
Sarpsborg; Syrehaugen, Gjøvik og Lomi og Charlotta, 
Sulitjelma ikke med i beregningen). 
Det kreves minst 20 obs. i måneden for at en stasjon 
skal være med. Maks. ant. stasjoner: 28. 
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Figur 6 gir en oversikt over midlere SO2-konsentrasjoner for 

overvåkingsstasjonene for hver måned i perioden januar 1977 - 

mars 1979. Figuren viser at SO2-nivået gjennomgående var høyere 

siste vinter enn forrige vinter. Verdiene og variasjonen fra 

måned til måned sommeren 1978 synes mer realistisk enn verdiene 

sommeren 1977. Noe av utstyret i måleapparatene som kan inter 

ferere med prøvene når det er varmt, er skiftet ut før sommeren 

1978. 

Sot-målingene utføres bare hver tredje måned, men de antyder at 

den veiledende halvårsmiddelstandarden siste vinter er over 

skredet ved stasjoner i Lillestrøm, Gjøvik, Drammen, Notodden 

og Stavanger. Med unntak av Notodden er disse stasjonene for 

holdsvis sterkt påvirket av utslipp fra biltrafikk. Mørke 

partikler fra eksos og fra forbrenning av olje til boligopp 

varming og i industrien bidrar mest til svertning (sot) på 

filtrene. Støvutslipp fra industrien vil ofte gi et mindre 

bidrag til svertningen. 

I gjennomsnitt for hele landet var sot-nivået i februar 1979 

på samme nivå som i februar 1977 og februar 1978. November 1978 

var 30% lavere enn november 1977 på grunn av usedvanlig mildt 

vær over hele landet. Verdiene i sommermånedene mai og august 

viser meget liten variasjon fra år til år. 

Bly-målingene viser at månedsmiddelverdiene for august 1978 og 

februar 1979 var lavere enn den amerikanske kvartals-grense 

verdien ved alle stasjoner unntatt Stavanger for februar 1979. 

I de fleste andre byområdene er det imidlertid sannsynlig at 

andre målesteder ville gitt tildels høyere verdier en de målte. 

De mest trafikkerte bygatene i Norge vil sannsynligvis ha bly- 

verdier over den amerikanske grenseverdien. 

I gjennomsnitt for 17 av de mest typiske bystasjonene var middel 

konsentrasjonen av bly 0.35 µg/m3 i august 1978 og 0.68 µg/rn3 i 

februar 1979. Dette er en økning på henholdsvis 0.07 µg/rn3 (25%) 

og 0.11 µg/m3 (19%) i forhold til de tilsvarende måneder året 

før. Stasjonene i Halden, Lillestrøm og Drammen gir det vesentligste 
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bidraget til Økningen om sommeren, som neppe kan settes i forbind 

else med annet enn endringer i trafikk-mengde og kjøreforhold 

ved stasjonene, da de meteorologiske forholdene har variert lite. 

Økningen fra februar 1978 til februar 1979 skyldes vesentliq 

dårligere atmosfæriske spredningsforhold på grunn av lavere 

temperatur, lavere vindstyrke og mindre nedbør. I tillegg har 

det vært en mindre Økning i bilparken. 

Målingene av partikulært sulfat viser gjennomgående høyere 

verdier i det sentrale Østlands-området enn på Vestlandet, i 

Trøndelag og i Nord-Norge. En ikke uvesentlig del av denne 

forurensningen kan skyldes den transport som finner sted fra 

f.eks. Storbritannia og det europeiske kontinentet. I enkelte 

sommermåneder synes bidraget utenfra å utgjøre godt over halv 

parten. 

Sulfat-konsentrasjonene må sies å være lave hele året, selv om 

verdiene vanligvis er noe høyere om vinteren enn om sommeren 

over hele landet. Målingene antyder også en svakt synkende 

tendens i S04-nivået både sommer og vinter (mai 1978 er et 

unntak), som synes mer markert i byene og tettstedene enn i 

bakgrunnsområdene. 

Figur 7 gir en oversikt over midlere konsentrasjoner av S04, 

sot, bly og S02 ved overvåkingsstasjonene for hver tredje måned 

siden februar 1977. For bly er analyser bare utført hver sjette 

måned (februar og august). For S04 her en også gitt middel 

konsentrasjoner ved fem av bakgrunnsstasjonene. 

I gjennomsnitt er konsentrasjonene av S02 opptil 4 ganger høyere 

i de mest belastede vintermånedene enn om sommeren. For sot og 

bly er de tilsvarende tallene ca 3 og 2. Utslippet av bly er 

trolig jevnt fordelt over hele året og forskjellen i nivået 

mellom sommer og vinter skyldes de meteorologiske forholdene 

som medfører langt dårligere spredning av forurensning om 

vinteren. Utslippet av S02 og sot er høyest om vinteren på 

grunn av oljefyring til boligoppvarming. Biltrafikk er også en 

kilde til sot, men bare i liten grad til S02• For sulfat synes 
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transporten fra andre deler av Europa til Norge å ha stor 

betydning. Denne transporten kan være relativt høy både sommer 

og vinter, og de målte verdiene kan variere mye fra måned til 

måned. Det ser ut til at transporten utenfra har et minimum om 

høsten (se november 1977 og november 1978 i figur 7). 

S04 SOT , .. 
1'11,.,,i "9,., .. lal 
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11 5 0.55 

10 50 0.50 

9 45 0.45 
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20 0.20 
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I ••r.• :;!!.:. 

% I I ~: 
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Figur?: Gjennomsnittlig månedsmiddelkonsentrasjon av so~, 
sot, bly og S02 ved overvåkningsstasjonene for ut 
valgte måneder (µg/m3). Det er også gitt måneds 
middelkonsentrasjon av so~ ved 5 lxi.kgrunnsstasjoner 
(Birkenes, Skreådal.eri, Treungen, Hummelfjell og 
Jerqul.) , 
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I databilaget er det gitt måleresultater av fluorid og støv 

nedfall nær enkelte industribedrifter. Resultatene viser at 

forholdene flere steder fremdeles er lite tilfredsstillende i 

forhold til de retningslinjene en sammenlikner med. Eldre 

industri er imidlertid i gang med å installere renseanlegg 

som vil redusere støvutslippene vesentlig. 

6 
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Oversikt over forurensningssituasjonen på hver e·nkelt av 

overvåkingsstasjonene. 

I kapittel 4 er det gitt en sammenfatning av måleresultatene 

for SO2, sot, bly og SO4 på landsbasis. I dette vedlegget vil 

en gi mer detaljerte resultater for hvert enkelt målested. En 

vil her konsentrere seg om SO2, sot og bly da SO4-målingene, 

unntatt på helt spesielle målesteder, har gitt resultater som 

varierer lite fra sted til sted innen større regioner. For 

hver stasjon er det vist to figurer som sammenfatter måle 

resultatene for SO2, sot og bly. 

Den første figuren viser månedsmiddelverdiene og den løpende 

6-måneders middelverdien for SO2. Eksempelvis var den løpende 

6-måneders middelverdien for stasjon 1, Rådhuset, Halden 

42 µg/m3 i mars 1979. Det betyr at middelverdien for perioden 

oktober 1978 - mars 1979 var 42 µg/m3• For den løpende 6-måneders 

middelverdien er det tegnet fyllte sirkler og en sammenhengende 

kurve fra måned til måned når det foreligger minst 120 dØgn 

middelverdier i 6-måneders perioden. Dersom antall døgnmiddel 

verdier ligger i området 90-119 er 6-måneders middelverdien 

for SO2 markert med en åpen ring og en sammenhengende kurve. 

Dersom en stasjon har mindre enn 90 observasjoner i en 6-måneders 

periode, er halvårsmiddelverdiene ikke markert. Dette gjelder 

stasjonene i Sulitjelma, der målingene i 1978 ikke kan anses 

å være av tilfredsstillende kvalitet. 

Den andre figuren viser månedsmiddelverdier av sot for mai 1978, 

august 1978, november 1978 og februar 1979 og månedsmiddel 

verder av bly for august 1978 og februar 1979. En gjør opp 

merksom på at det er forskjellige skalaer for sot- og bly 

verdiene på figuren. Hvis søylene for sot og bly er like høye, 

er sot-konsentrasjonen 50 ganger høyere enn bly-konsentrasjonen, 

dvs at bly-nivået utgjør 2% av sot-nivået. En vil se at dette 

forholdet kan variere mye fra stasjon til stasjon, men lite for 

hver enkelt stasjon fra årstid til årstid. Variasjonen fra 

stasjon til stasjon har å gjøre med den lokale plasseringen i 
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forhold til biltrafikken, som er kilden for bly-utslippet. 

Biltrafikken synes også å være en vesentlig kilde for sot de 

fleste stedene, men en kan ikke se bort fra bidrag fra 

forbrenning av olje til oppvarming og støvutslipp fra industrien. 

HALDEN 

Stasjon 1: Rådhuset (figur Al og A2) 

Stasjon 2: Stubberudvn (figur A3 og A4) 

S02 

Ved begge stasjonene er det en usystematisk variasjon i midlere 

SO2-konsentrasjon fra måned til måned. Dette er typisk for 

stasjoner som hovedsakelig er påvirket av et større lokalt 

industriutslipp. Mest avgjørende for de målte konsentrasjonene 

er utslippsmengden og frekvensen av vind mot målestedene. I 

gjennomsnitt for vinteren 1978/79 var konsentrasjonen av SO2 

42 µg/m3 ved Rådhuset, dvs det samme som vinteren 1977/78, og 

71 µg/m3 ved Stubberudvn, dvs en Økning på 21 µg/m3 fra fore 

gående vinter. Den veiledende miljøstandarden for SO2 er over 

skredet ved Stubberudvn siste vinter. 

Sot og bly 
For disse komponentene er det en vesentlig forskjell i måle 

resultatene som skyldes ulik eksponering for biltrafikk. 

Stasjonen Rådhuset i Halden sentrum hadde månedsmiddelverdi 

for sot på 60 µg/m3 i februar 1979, og det er trolig at 

6-måneders middelverdien for vinterhalvåret var over 40 µg/m3• 

Om sommeren var det vesentlig lavere sot-verdier. Bly-verdiene 

ser ut til å ha god samvariasjon med sot-verdiene, som indikerer 

at biltrafikken også er en vesentlig kilde til de mørke par 

tiklene som gir svertning på filtrene. Ved stasjonen Stubberudvn, 

som ligger i et boligområde med liten trafikk, er verdiene 

både av sot og bly vesentlig lavere enn i sentrum. 

For sot viser målingene samme årstidsvariasjon ved de to stasjonene. 

Den relativt høye bly-verdien i august 1978 (og også august 1977) 

i forhold til sot-verdien ved Stubberudvn synes vanskelig å 

forklare. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:i::1-::::{=7- 
LØpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

.(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 1 

Fylke Østfold 

Målested Halden 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype S, I, T 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måncders 
perioder: 60 µg/m3 

1 µgSOz/ml 

-140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

-BO - 80- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- .---- 
gående månedene. 

-60 / 60- /-_ --- -- - 

-40 _____å..... - - ,.,,,- - 40- - 
~ / A_ - ~ 
- -V-- ~ ✓- - - - 

'-20 - 20- - - 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 
0 

1979 Ar 

Figur Al 
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Månedsmiddelverdier (\Jg/m3) av sot I og bly li 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 1 

Fylke Øst.fold 

Målested Halden 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype S,I,T 
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Figur A2 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 2 

Fylke Østfold 
Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Halden· for 6-måneders 

Stasjonsnavn Stubberudvn perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µgSOz/ml 
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gående månedene. 

80 

60 

40 

20 

------~--- --- -----------------l 

120 

100 

80 

60 

1.0 

20 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
. 
Ar 1978 1979 

0 

Ar 

Figur A3 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 
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SARPSBORG 

Stasjon 3: Alvim (figur AS og A6) 

Stasjon 4: St Olavs Vold (figur A7 og AB) 

Som i Halden viser også begge stasjonene en usystematisk 

variasjon i konsentrasjonene fra måned til måned, men de målte 

verdiene er relativt lave ved Alvim, som ligger lengre fra og 

i en annen retning enn St Olavs Vold i forhold til det store 

lokale industriutslippet. Ved St Olavs Vold er den løpende 

6-måneders middelkonsentrasjonen over 60 µg/m3 i hele perioden, 

mens den ved Alvim er under 30 µg/m3• Det var bare mindre 

endringer i SO2-nivået siste vinter i forhold til foregående 

vinter ved begge stasjoner. 

Sot og bly 

Begge stasjoner viser lave verdier for begge komponenter, men 

det er samtidig en tydelig forskjell mellom vinter og sommer. 

Stasjonene er lite eksponert for biltrafikk. De målte verdiene 

er ikke representative for forholdene i Sarpsborg sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (~g/rn3) - basert på 

minst 20 døgnmiddelverdier c:i:1--::f"J--- 
Løpende 6-rnåneders middelverdier av S02 (~g/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier er¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 3 
Fylke Østfold 

Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sarosbora for 6-månaders 

Stasjonsnavn Alvim perioder: 60 i.ig/m3 

Områdetype B 

JJ9 502/ ml 
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--120 120- 

-100 100- 

--BO -- 80· 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 3 

Fylke Østfold 

Målested Sarpsborg 

Stasjonsnavn Alvim 

Områdetype B 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::f:::7.-:-[7 
Løpende 6-rnåneders middelverdier av so2 (µg/m

3
) 

(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 4 

Fylke Østfold 

Målested Sarpsborg 

Stasjonsnavn St Olavs Vold 

Områdetype B, I 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m3 

. µgs02/m3 

--140 - 140- 
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..-100 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene . - 

120- 

100- 

-80 

--60 

>-40 

- 
40- 

20- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Figur A? 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot ~ og bly 111 = Ill 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

') 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3

• 

Stas jonsnr. 4 

Fylke Øst.fold 

Målested Sarpsborg 

Stasjonsnavn St.Olavs vold 

Områdetype B,I 

µg sotJrr? 

-V.O 

.-120 

-100 

-80 

-60 

L.O 

µgbly/m3 

2.8- 

2.4 - 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

a.a- 

-20 0.4- 

- - m - I m 
Måned Mai ,~~ Aug rr~ Nov [■ Feb Måned ~~ 

• I År Ar 1978 1979 

Figur AB 
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LILLESTRØ~'.l 

Stasjon 5: Torget 5 (figur A9 og Al0) 

Stasjonen i Lillestrøm viser en årstidsvariasjon som er 

karakteristisk for stasjoner som overveiende er påvirket av en 

rekke mindre kilder (hovedsakelig forbrenning av olje til opp 

varming). Månedsmiddelkonsentrasjonene er vesentlig høyere i 

vintermånedene enn om sommeren. Verdiene er særlig lave i 

sommermånedene, for så å begynne å stige når fyringen kommer 

i gang igjen. Den løpende 6-måneders middelkonsentrasjonen 

varierte i perioden mellom 23 µg/m3 og 36 µg/m3• Middelkonsen 

trasjonen vinteren 1978/79 var 31 µg/m3, eller 5 µg/m3 lavere 

enn foregående vinter. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate, 

og dette viser seg i sot-konsentrasjoner godt over 40 µg/m3 

om vinteren. Om sommeren er nivået vesentlig lavere. Bly-konsen 

trasjonen var 0.66 µg/m3 i august 1978 og 1.14 µg/m3 i februar 

1979. Det er en klar Økning i forhold til tilsvarende måneder 

året før (0.38 µg/m3 i august 1977 og 0.98 µg/m3 i februar 1978). 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - base~t på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 d¢gnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 5 

Fylke Akershus Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Lillestrøm for 6-måneders 
Stasjonsnavn Torget 5 perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, T 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 60 
Punktet_gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40 

20 20 

MånGd A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Fig_ur A9 
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s m 
Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot ~ og bly IIJ 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 5 

Fylke Akershus 

Målested Lillestrøm 

Stasjonsnavn Torget 5 

Områdetype S,T 

'µg sotfrJ 

--V.O 

--120 

-100 

µgbly/m3 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

--80 1.6- 
1.5- 

-GO 
E 1.2- I 

l+O - I a.a- 

--20 I O.l.- 

- i - 
Måned Mai • Aug ~~ Nov tm Feb Måned ,:,--;,, ,_'//. // 

• I 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur AlO 
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OSLO 

Stasjon 6: Bryn skole (figur All og A12) 

Stasjon 7: St Olavs plass 5 (figur Al3 og A14) 

Årstidsvariasjonen fØlger stort sett samme mønster som i Lille 

strøm på begge stasjonene, men det er større forskjell på 

verdiene sommer og vinter. Ved Bryn skole var månedsmiddel 

verdiene i vintermånedene godt over 60 µg/m3, som er en klar 

Økning i forhold til foregående vinter. Halvårsmiddelverdien 

var 70 µg/m3 vinteren 1978/79, dvs over den veiledende miljø 

standarden på 60 µg/m3• Vinteren 1977/78 var tilsvarende verdi 

46 µg/m3• Ved St Olavs plass 5 var SO2-konsentrasjonen gjennom 

gående lavere vinteren 1978/79 (middel 58 µg/m3) enn forrige 

vinter (middel 73 µg/m3). Vinteren 1978/79 er den første hvor 

middelverdien er under den veiledende miljøstandarden ved 

St Olavs plass. Det forhold at konsentrasjonene har Økt vesentlig 

ved Bryn skole, mens det har vært nedgang ved St Olavs plass, 

synes vanskelig å forklare. Forholdene ved målestasjonen Bryn 

skole vil bli undersøkt nærmere av stasjonsholder (Oslo Helseråd). 

Foreløpig bør data fra denne stasjonen for vinteren 1978/79 

bare benyttes med forsiktighet. 

Sot og bly 

Disse forurensningene har samme årstidsvariasjon som SO2• 

Særlig er sot- og bly-verdiene lave ved Bryn skole om sommeren. 

Nivået for begge komponenter synes å ha endret seg lite siste 

år ved begge stasjonene. Stasjonen ved St Olavs plass er ikke 

representativ for de mest trafikkerte gatene i Oslo sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier rD:---:{7=--:{" 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (~g/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgn.middelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 6 
Fylke Oslo 

Målested Oslo 

Stasjonsnavn Bryn skole 

Områdetype B 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 ~g/m3 

µgs02/m3 

-140 140 - 

~120 120- 

-100 

--80 

-60 

-40 

- 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

I 

'-20 
~l__ - ,--....--- 

100- 

80· 

v- ---v---- 
I 

60- 

40- 

20- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
.. 
Ar 

Figur A11 

• 
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MånedsmiJdelverdier (ug/m3} av sot. I og bly ru 
- basert på minst 20 døgruniddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 6 

Fylke Oslo 

Målested Oslo 

Stasjonsnavn Bryn skole 

Områdetype B 

µg s01/rJ 

-140 

.-120 

-100 

-80 

--60 

L.O 

-20 

1.6- 
1--------------------1.s - 

i m I 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.2- 

a.a- 

O.L.- 

Måned Mai Måned 

År 1978 I 1979 
0 

Ar 

Figur A12 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:::r:1-----::l 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) -------. - basert på minst 120 dØgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr., 7 
Fylke Oslo Veiledende miljø- 

Målested 
standard for so2 

Oslo for 6-måncders 

Stasjonsnavn St. Olavs plass 5 perioder: 60 l-Jg/m3 

Områdetype S, T 

j µgs02/m3 

-140 ·, 140- 

.-120 120- 

~100 100- 
~ 

.... 80 Punktet gir middelverdien 80· 

~ 

av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

-60 I 60- --- - ~ - V -- 
..- l/ - 

... 40 - i-- 40- 
~ - 

----- - - i-- 
.., 

.... 20 20- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 
0 

1978 1979 Ar 

Figur Al3 
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Månedsmiddelverdier (l,Jg/m3) av sot I og bly ru 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 lJg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 l,Jg/m3• 

Stasjonsnr. 7 
Fylke Oslo 

Målested Oslo 

Stasjonsnavn St.Olavs plass 5 
Områdetype S,T 

j µg S01/rJ 

.... 140 

--120 

-100 

.... so 

-60 

µg bly/rJ 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

40 ~ a.a- 

--20 I 0.4- 

- - - - 
Måned Mai • Aug ft:,~ Nov ~~ Feb Måned '-::,:, ½ ':~{~,, ~~' 

• I • Ar 1978 1979 Ar 

Figur A14 
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HA..."1\1.A R 

Stasjon 8: Vangsvn (figur Al5 og A16) 

Stasjonen viser de høyeste verdiene i vintermånedene, men for 

urensningsnivået er lavt hele året. Middelverdien for vinter 

halvåret 1978/79 var 14 µg/m3, mens den var 11 µg/m3 forrige 

vinter. 

Sot og bly 

Disse komponentene viser en tydelig årstidsvariasjon med de 

høyeste verdiene om vinteren. Både sot- og bly-verdiene var 

høyere i februar 1979 enn i februar 1978. 

LILLEHAMMER 

Stasjon 9: Brannstasjonen (figur Al7 og Al8) 

S02 

Månedsmiddelverdiene har vært over 60 µg/m3 siste vinter. 

Middelverdien for vinteren 1978/79 var 42 µg/m3
, mens den var 

34 µg/m3 vinteren 1977/78. Nivået er høyere enn i Hamar, men 

litt lavere enn i Gjøvik sentrum. 

Sot og .bly 

Middelverdiene for disse komponentene var siste vinter litt 

lavere enn i Hamar og noe lavere enn i Gjøvik sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:::::i::7:---: 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) .------. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 d¢gnmiddelverdier CY°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 8 
Fylke Hedmark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Hamar: for 6-måncders 

Stasjonsnavn Vangsvn perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, T 

- 

j µgs02/ml 

-140 140- 
' 

... 120 120- 

.... 100 100- 

~ao 80· 

.-50 60- 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- ~t.o gående månedene. 40- 

·- 
·- ""20 20- 

.... - 1-'7.1'- 
- ~ - V - - - [.....- - ~~ - - - - - - - - - - V - '-- 

~--- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
.. 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A15 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3
) av sot: og bly lli 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 8 

Fylke Hedmark 

Målested Hamar 

Stasjonsnavn Vangsvn 

Områdetype B,T 

' µg sotfrJ 

-V.O 

--120 

µ g btyfrrt ~ 

2.8- 

2.4- 

-100 2.0- 

. 
-80 1.6- 

1.5- 

--60 1.2- 

40 - 0.B- 

-- 

-20 0.4- 

- - Ill = 
Måned Mai - Aug • Nov n Feb Måned 

• År Ar 1978 1979 

Figur A16 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 dØgruniddelverdier r::i:1:---:D=CJ 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 d¢gruniddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 dØgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 9 
Fylke Oppland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Li1;1..ehammer for 6-måncders 

Stasjonsnavn Brannstasjonen perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 -----------------• 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

60 

40 

20 

40 

20 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Figur Al? 



-- 92 - 

,-- - -·--- -- --- ------------------- ---------- 

Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I ug bly ru 
- basert på minst 20 døgnm1ddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3

• 

Stasjonsnr_ 9 

Fylke Oppland 

Målested Lillehammer 

Stasjonsnavn Brannstasjonen 

Områdetype s 

• µg S01/rJ 

--1l.O 

--120 

-100 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

.... 80 1.6- 
1.5- 

-60 1.2- 

L.O - o.a- 

-20 0 .L.- 

- - m - - 

,~~1 ,·✓//,•~ - Mårn=!d Mai Aug 
.,7:,,, 

Nov Feb Måned /, /_,./, 
-~(✓;:~ 

• I År Ar 1978 1979 

Figur A18 
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GJØVIK 

Stasjon 10: Blinken (figur Al9 og A20) 

Stasjon 11: Syrehaugen (figur A21 og A22) 

Blinken ligger ut mot en relativt sterkt trafikkert gate i Gjøvik 

sentrum, mens Syrehaugen ligger nær en cellulosefabrikk i 

Hunndalen. Ved Blinken viser målingene litt høyere verdier enn 

i Lillehammer, dvs månedsmiddelverdier godt over 60 µg/m3 midt 

vinters og ca 10 µg/m3 midt på sommeren. Middelverdien vinteren 

1978/79 var 55 µg/m3, som var en Økning på 17 µg/m3 fra fore 

gående vinter. Ved Syrehaugen har det vært målt tildels meget 

hØye verdier med høyeste månedsmiddelverdi over 250 µg/m3• Den 

løpende 6-måneders middelverdien har vist en jevnt fallende 

tendens fra 309 µg/m3 ved utgangen av mai 1978 til 99 µg/m3 ved 

utgangen av mars 1979. Det siste halve årets målinger antyder 

at nivået kan begynne å stabilisere seg rundt 100 µg/m3• Grunnen 

til den vesentlige nedgangen det siste året er at en ved cellu 

losefabrikken har tatt i bruk et nytt system for dosering av 

flytende SO2. 

Sot og bly 

Også for disse komponentene er det stor forskjell på de to 

Gjøvik-stasjonene, men de høyeste verdiene måles ved stasjonen 

Blinken i sentrum. Månedsmiddelverdiene for sot var siste vinter 

i området 50-60 µg/m3, og det er trolig at halvårsmiddelverdien 

var over 40 µg/m3• Både sot- og blyverdiene var høyere enn ved 

stasjonene i Hamar og Lillehammer. Ved Syrehaugen var både sot- 

og bly-nivået lavt, men viste samtidig den samme årstidsvariasjonen 

som i Gjøvik sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::i::1=C}----- 
L¢pende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 10 

Fylke Oppland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Gjøvik for 6-måneders 
Stasjonsnavn Blinken perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, T 

JJgSOz/ml 

140 140 

120 120 

100 100 

80 

60 ---------------~ 

80 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40 

20 

60 

40 

20 

MånC?d A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Figur A19 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly ID 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

St.asjonsnr. 10 

Fylke Oppland 

Målested Gjøvik 

Stasjonsnavn Blinken 

Områdetype S,T 

1 µg S01/rJ 

-V.O 

-120 

-100 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

--80 1.6- 
1.5- 

-60 I 1.2- 

- --40 a.a- 

-20 0 .4- 

- - 
Måned Mai fl~ tt1J~ Nov ~ Feb Måned Aug /'/,-1/',' 

~\, ~~·-, ~~ 
• I 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A20 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m') - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier c::::D=Cl:::D 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m') 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 11 

Fylke Oppland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Gjøvik for 6-måneders 

Stasjonsnavn Syrehaugen perioder: 60 µg/m' 

Områdetype B, I 

µg S02/ m' 
440 440 

400 400 

360 360 

320 320 

280· 

240 

200 

160 

120 

80 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

280 

40 

240 

200 

160 

120 

80 

------+---- ---- ---- --- ---- --- ---- ---- --- --- --- ---4--------.1 

40 

MånC?d A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Figur A21 
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Månedsmid9elverdier (µg/m3) av sot I og bly ;1 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 11 
Fylke Oppland 

Målested Giøvik 

Stasjonsnavn Syrehaugen 

Områdetype B,I 

-v.o 

-120 

-100 

-80 

-60 

1.0 

-20 

1.6- 
t--------------------1.5 - 

- Ill = i 

µg bly/m3 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.2- 

0.8- 

0 .I.- 

Måned Mai Aug ~ Nov r'/vl;l ,. Feb Måned 

År 1978 I 1979 År 

Figur A22 
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DRAMMEN. 

Stasjon 12: Helserådet (figur A23 og A24) 

Målingene viste samme årstidsvariasjon og bare litt lavere 

verdier enn i Oslo sentrum, dvs månedsmiddelverdier over 

60 µg/m3 midt på vinteren. Middelverdien for vinterhalvåret 

var 51 µg/m3, som var en nedgang på 9 µg/m3 fra foregående 

vinter. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate, 

og sot-verdiene var i området 50-60 µg/m3 i vintermånedene. 

Månedsmiddelverdien for bly i februar 1979 var over 1 µg/m3• 

Bly-nivået synes å Øke både sommer og vinter i Drammen. 

SLEM.MESTAD 

Stasjon 13: Berger (figur A25 og A26) 

Stasjonen ligger plassert i Berger-åsen sør for cementfabrikken. 

Ved nordlig vind kan SO2-utslippet fra bedriften føres rett 

mot stasjonen. Den løpende 6-måneders middelverdien har i hele 

perioden ligger under 20 µg/m3• 

Sot og ...E1:Y 
Målingene viser meget lave verdier for disse komponentene. 

Dette skyldes at stasjonen er meget lite påvirket av bil 

trafikken. Cementstøv fra bedriften vil bidra lite til svertning 

på filtrene, da støvet har lys farge. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::Cl=0:::-£7 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 12 

Fylke Buskerud 

Målested nrammen 

Stasjonsnavn Helserådet 

Områdetype S, T 

Veiledende miljø 
standard for SO2 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m3 

µgSOz/mJ 

--140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

---80 
Punktet_gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

80- 

-60 
- 
- 

-40 - 
- 

60- 

40- 

20- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar ,__ _L_ L_ _! _ 

Figur A23' 
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Månedsmiddelverdier (1Jg/m3) av sot ! og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 1Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 1Jg/m3• 

Stasjonsnr. 12 

Fylke Buskerud 

Målested Drammen 

Stasjonsnavn Helserådet 

Områdetype S,T 

J µg sotfrr? 

-140 

-120 

-100 

µg bly/m3
1 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

--80 1.6- 
1.5- 

-60 1.2- 

'-40 - - o.s- 

---20 O.l.- 

- - - ,.,, 

Måned Mai IR Aug • Nov tR Feb Måned 
• I År Ar 1978 1979 

Figur A24 0 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 

minst 20 dØgruniddelverdier c:::r:::1=C1--- 
L¢pende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døqruniddelverdier 

Stasjonsnr. l 1 

Fylke Buskerud Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Sle1)11Tlestad for 6-måneders 

Stasjonsnavn Berger perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

j µgs02/m3 

--140 140- 

-120 120- 

-100 •, 100- 

. 
-BO 80· 

.... 50 60- 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 

.... 40 gående månedene. 40- 

- - 
~20 - - 20- - r----- ... - - - - 

A - - - ....,._ 1---ø - - ,_,,,_ ..., - - ..., "' ...__ - - - - 
MånGd A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 0 

1978 1979 Ar 

Figur A25 
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~ Ill Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot ~ og bly Ill 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 13 
Fylke Buskerud 

Målested Slemmestad 

Stasjonsnavn Berger 

Områdetype B,I 

-120 

-100 

-80 

-60 

40 

-20 

2.8- 

2.4 - 

2.0- 

1.6- 
1--------------------+1.5 - 

- Ill Ill 

1.2- 

o.a- 

0.4- 

Måned Mai Aug ,~~ Nov Måned 

År 1978 
~- Feb 

I 1979 År 

Figur A26 
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LARVIK 

Stasjon 14: Ø.BØkeligt (figur A27 og A28) 

Månedsmiddelverdiene var lave hele året. Denne løpende 6-måneders 

middelverdien lå i området 10-20 µg/m3
• 

Sot og bly 

Stasjonen ligger i enden av en blindvei, og det er antydet at 

bare ca 10 biler passerer målestedet i løpet av en dag. Dette 

gir seg uttrykk i meget lave blyverdier. Det er en liten årstids 

variasjon for bly, og denne er noe mer tydelig for sot, som 

sannsynligvis mest skyldes husoppvarming med olje. 

PORSGRUNN 

Stasjon 15: Rådhuset (figur A29 og A30) 

Målingene viser de høyeste verdiene i vintermånedene og meget 

lave verdier om sommeren. Industriutslippene av SO2 i området 

synes å ha liten eller ingen påvirkning på resultatene. 

Sot 09: bly 

Den høyeste månedsmiddelverdien av sot er nærmere 60 µg/m3, 

og det kan tenkes at halvårsmiddelverdien vil være over 40 µg/m3 

om vinteren. Både sot- og bly-målingene viste høyere verdier 

i februar 1979 enn i februar 1978. Målestedet står ved en smal 

vei inn til en parkeringsplass, men det er ellers 50-150 m 

til de mest trafikkerte gatene i området. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:f::::tCl::::[ 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) ..-------. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 14 

Fylke Vestfold 
Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Larvik for 6-måneders 

Stasjonsnavn ø. BØkeligt perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

pgS02/ml 

-140 140- 

.... 120 120- 

-100 •. 100- 

-80 80· 

---60 60- 

Punktet gir middelverdien 

-40 av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 40- 

- - ~20 - - - 
V- - --- -- 20- 

0--- - ---- - - ~ l...-0 - - - ~ 7'l'- - .., - - 
MånC?d A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 
0 

1979 Ar 

Figur A2? 
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().Jg/m3} 
e 

ru Månedsmiddelverdier av sot § og bly 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ).Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals- 
middelverdi for bly: l.5).Jg/m3• 

Stasjonsnr. 14 

Fylke Vestfold 

Målested Larvik 

Stasjonsnavn Ø.Bøkeligt 

Områdetype B,I 

' JJ9 s01/rJ µg bly/m3 

--v.o 2.8- ·. 

--120 2.4- 

-100 2.0- 

-80 1.6- 
1.5- 

f-60 1.2- 

40 a.a- 

--20 0.4- 

= - Ill - I Iii 
Måned Mai ta Aug • Nov ~~ Feb Måned ~~. ~\, 

• I År Ar 1978 1979 

Figur A28 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:::C7:=:[""}=: 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 15 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested Porsgrunn 
standard for SO2 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Rådhuset 
perioder: 60 µg/m3 

Områdetype _c:; I 

µgS02/mJ 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 60 

40 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

20 

40 

20 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Figur A29 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly ID 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 15 

Fylke Telemark 

Målested Porsgrunn 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype S,I 

---140 

--120 

-100 

---80 

-60 

40 - 
I 

--20 I - I m = 
Måned Mai IM Aug • Nov ~ Feb ~~- . I Ar 1978 1979 

Figur A30 

µg bly/rJ' 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

a.a- 

0.4- 

Måned 

År 
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SKIEN 

Stasjon 16: Falkum (figur A31 og A32) 

Målingene viser stort sett de høyeste verdiene i vintermånedene. 

Den løpende 6-måneders middelverdien ligger i området 10-15 µg/m3• 

Sot og bly 

Målestedet står bare 50 m fra en relativt trafikkert vei, men 

området er åpent og flatt. Gode spredningsforhold gir derfor 

relativt lave verdier både for sot og bly. I sentrumssonen vil 

ventelig konsentrasjonene av sot og bly være vesentlig høyere. 

NOTODDEN 

Stasjon 17: Helserådet (figur A33 og A34) 

Månedsmiddelverdiene er gjennomgående høyest i vintermånedene. 

Den løpende 6-måneders middelverdien er så lav som 5-15 µg/m3• 

Sot og bly 

Luftinntaket er ut mot en sidegate med forholdsvis liten 

trafikk, men E76 går på baksiden av bygningen. Sot-verdien i 

februar 1979 var dobbelt så høy som i februar 1978, mens bly 

verdien viste liten endring. Sot-verdien vil antakelig være 

over 40 µg/m3 i vinterhalvåret. Både sot og bly viser samme 

årstidsvariasjon som i andre byer. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r::::r:7=0:::£7 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 16 

Fylke Telemark 

Målested Skien 

Stasjonsnavn Falkum 

Områdetype B 

Veiledende miljø 
standard for SO2 
for 6-månaders 
perioder: 60 µg/m3 

-140 140- 

--120 120- 

-100 100- 

--80 80- 

--60 60- 

-40 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40- 

- 
-20 - 20- ---- - ,_..._ - - ~ '.,Ær - - - ... - - - -' .--- - - - - - - - ~ 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A31 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 16 

Fylke Telemark 

Målested Skien 

Stasjonsnavn Falkum 

Områdetype B 

µg sotfrJ 

.-120 

-100 

.... 80 

--60 

µg bly/rrr ~ 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
J----------------------.1.5 - 

1.2- 

40 a.a- 

--20 0 .L.- 

"' - Ill - - Ill 
~1 1111~ l~ll Måned Mai Aug f~-- Nov Feb Måned ~~-, 

• I 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A32 

,) 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3} - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::f:::1-----C} 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3} 
(siste 6 måneder} 

~ - basert på minst 120 d¢gnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier cY"¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 17 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Notodden for 6-måneders 

Stasjonsnavn Helserådet perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I, T 

' µgs02/m3 

-140 140- 

-120 120- 

-100 •, 100- 

-so 80· 

-60 
e 

60- 

-40 Punktet gir middelverdien 40- 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

~. 

- 
'-20 - 20· - - - L.,.,--- - - - - ~ - ~ ~ - ...., 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 
0 

1979 Ar 

Figur A.33 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly ID 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 17 

Fylke Telemark 

Målested Notodden 

Stasjonsnavn Helserådet 

Områdetype S,I,T 

' }Jg sotJrr? 

---140 

-120 

-100 

µg bly/m3 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

i-so 1.6- 
1.5- 

-60 1.2- 

I a.a- 40 

--20 0.4- 

... 
- - - 

Måned Mai - Aug t~ Nov ,. Feb Måned -~\--~ i~0. ~.' , ... . l År Ar 1978 1979 

Figur A34 
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KRISTIANSAND 

Stasjon 18: Tollbodgt (figur A35 og A36) 

Månedsmiddelverdiene av S02 er lave, og vintermånedene har 

de høyeste verdiene. Utslippene fra industrien i Kristiansand 

området synes ikke å gi vesentlig utslag på måleresultatene 

i sentrumsområdet. Ved en annen målestasjon på Dueknipen kan 

imidlertid S02-verdiene være noe høyere på grunn av industri 

utslipp. 

Sot og bly 

Stasjonen er plassert i en bakgård og er relativt godt skjermet 

mot biltrafikk. Sett i forhold til sot-verdien synes bly 

niåvet mer rimelig i februar 1979 enn den overraskende lave 

verdien i februar 1978. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 

minst 20 dØgruniddelverdier ~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 dØgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 dØgruniddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 18 

Fylke Vest-Agder Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Kristiansand for 6-måneders 

Stasjonsnavn Tollbodgt perioder: 60 µg/m3 

Områdetype S, T 

JJ9S02/ml 

-140 11.0- 

""120 120- 

-100 100- 
' 

. 
'-80 80- 

'-60 60- 

-1.0 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 1.0- 
gående månedene. 

, I ~ ~ - 
-20 ~ 20- 

- L--e- - l,...6Y -- - - - - L -"°' - - - 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 
0 

1979 Ar 

Figur A35 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot E og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stas jonsnr. 18 

Fylke Vest-Agder 

Målested Kristiansand 

Stasjonsnavn Tollbodgt 

Områdetype S,T 

'µg S01/J 

--v.o 

-120 

.-100 

--80 

-60 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
----------------------1.5 - 

1.2- 

40 a.a- 

1-20 

~ 

0.4- 

- - m - - 
Måned Mai • Aug v/i1J Nov tm Feb Måned r:~ 

• • Ar 1978 1979 Ar 

Figur A.36 

.0 
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STAVANGER 

Stasjon 19: Handelens hus (figur A37 og A38) 

Månedsmiddelverdiene av SO2 er lave, og vintermånedene har de 

høyeste verdiene. Den løpende 6-måneders middelverdien ligger 

i området 10-20 µg/m3• 

Sot og bly 

Stasjonen i Stavanger er den i overvåkingsnettet som trolig 

er mest utsatt for forurensninger fra biltrafikk. Dette gir seg 

utslag i høye verdier både for sot og bly hele året. Halvårs 

middelverdier for sot vil antakelig overskride den veiledende 

miljøstandarden på 40 µg/m3 med over 50%. Det er meget høy 

samvariasjon mellom sot- og bly-verdiene, som indikerer at 

biltrafikken er hovedkilden for de partiklene som medfører 

svertning på filtrene. I februar 1979 var månedsmiddelverdien 

for bly for første gang over 1.5 µg/m3
, som er den amerikanske 

retningslinjen for kvartalsmiddel. 

Det er trolig at en i de fleste litt større byer i Norge vil 

kunne finne målesteder som kan gi like høye eller høyere verdier 

for sot og bly. Eksempelvis har et målested i Fredrikstad gitt 

høyere verdier enn i Stavanger både i februar 1978 og februar 

1979 både når det gjelder sot og bly. Tidligere målinger i 

Rådhusgata i Oslo har gitt vesentlig høyere verdier. En vil 

igjen presisere at stasjonene i overvåkingsprogrammet primært 

er tatt ut for å bestemme SO2-innholdet over et område (bil 

trafikk er de fleste steder en liten SO2-kilde). Målingene av 

sot og bly demonstrerer imidlertid tydelig at i mange byområder 

er biltrafikken den største kilde til støvforurensninger, men 

at disse forurensningene avtar raskt med Økende avstand fra 

veibanen. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier ci:7:-::-C1=D 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 19 

Fylke Rogaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Stavanger for 6-måncders 
Stasjonsnavn Handelens hus perioder: 60 )Jg/m3 

Områdetype S, T 

µgSOz/mJ 

--140 140 - 

>-120 120- 

.... 100 ·. 100- 

-80 80· 

--60 60- 

... 40 Punktet gir middelverdien 
40- av angitte og de 5 fore- 

gående månedene. 

~ 

- 
--20 - - 20- ........-- - L - - - - - ----- - - - - • ... ....__ - ~ ---- ------ "V ---- ---- 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A37 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3} av sot I og bly I~ 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 19 

Fylke Rogaland 

Målested Stavanger 

Stasjonsnavn Handelens hus 

Områdetype S,T 

µg S01/rJ 

-v.o 

-120 

---100 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

-80 æ 1.6- 
1.5- 

-60 I 1.2- 

L.O - - a.a- 

.... 20 I 0.4- 

- = - - I 
Måned Mai - Aug r~ Nov ~1 Feb Måned· 

\_~~' 

• I År Ar 1978 1979 

Figur A38 
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SAUDA 

Stasjon 20: Rådhuset (figur A39 og A40) 

S02 

Månedsmiddelverdiene er meget lave, oftest under 5 µg/m3 og 

sjelden opp mot 10 µg/m3
, dvs av samme størrelsesorden som 

ved bakgrunnsstasjonene. 

Sot og bly 

Både sot- og bly-verdiene var noe høyere i februar 1979 enn 

i februar 1978. I forhold til bly er sot-verdiene relativt 

høye i vintermånedene. I Sauda er det et betydelig industrielt 

støvutslipp som kan gi et bidrag til de målte sot-konsentrasjonene. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::i:1--:::CJ-- 
LØpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 20 

Fylke Rogaland 

Målested Sauda . 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype B, I 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m3 

, µgSOz/ml 

--140 11.0- 

--120 120- 

-100 100- 

--BO 80· 

--60 ----------------------- 

-40 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

60- 

40- 

--20 I 20- 

- -- - - ~ ~ . = ' - .,.,. - - - - ..,, -:!I - 
Måne?d A M J l J I A I s I a I N D J F M Måned . C) 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A.39 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stas jonsnr. 20 

Fylke Rogaland 

Målested Sauda 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype B,I 

-v.o 

-120 

._,oo 

'-80 

-60 

µg bly/rrr 

2.8- 

2.1+ - 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

l+O a.a- 

-20 0 .I+- 
I 

I I I 
( 

Ill I - - ' i~11 10;,~ t• Måned Mai '~'"' Aug ·;:Ø, Nov Feb Måned \~\ :;!&; ~< 
• I 0 
Ar 1978 1979 Ar 

Figur A40 
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BERGEN 

Stasjon 21: Christian Michelsens Institutt (figur A41 

og A42) 

Stasjon 22: Kronstad (figur A43 og A44) 

SO2-konsentrasjonene på de to stasjonene avviker lite fra 

hverandre fra måned til måned. Begge stasjonene viser betydelig 

høyere verdier om vinteren enn om sommeren. De høyeste 

månedsmiddelverdiene er rundt 60 µg/m3• Den løpende 6-måneders 

middelverdien var noe hØyere ved begge stasjonene vinteren 

1978/79 enn vinteren 1977/78. 

Sot og bly 

Både for sot og bly måles de høyeste verdiene ved CMI, og for 

skjellen er størst for bly. I februar 1979 har nivået av bly 

Økt ved CMI og avtatt ved Kronstad sett i forhold til februar 

1978. Sot viser samme årstidsvariasjon ved begge målestedene. 

Det ser ikke ut til at en omlegging av trafikken nær CMI, 

slik at trafikktyngden nå går lenger unna stasjonen, har hatt 

noen vesentlig innvirkning på måleresultatene for sot og bly. 

Dette kan skyldes at måleapparatet er plassert på et flatt tak 

relativt høyt over veibanen. Stasjonen er således mer repre 

sentativ for forurensninger over bebyggelsen over et større 

område enn for forholdene i gatemiljø. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::f::1--::C1:- 
LØpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 21 

Fylke Hordaland 

Målested Bergen 

Stasjonsnavn Chr.Mich. Inst. 

Områdetype S, T 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m3 

µgSOz/ml 

""140 140- 

--120 120- 

-100 100- 

... 80 80· 

.... 50 ----------------'- - ·l===9:==-=----- 

-40 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

- 

""20 
- - - \ 

- 

60· 

40- 

- 
20- 

Måned A M J J j A 
t-----+---'---1------L.----1. __ L__j___...l._ _ _j__--11--.L-...L_J _ 

År 1978 

s 0 N D J F M Måned 

1979 
() 

Ar 

F'igur A41 
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§ lli Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot~ og bly 

- basert på minst 20 d¢gnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 21 

Fylke Hordaland 

Målested Bergen 

Stasjonsnavn Chr.Mich.Inst. 

Områdetype S,T 

• µg soyrJ 

--v.o 

... 120 

-100 

µgbly/m3 

2.8- 

2.1+ - 

2.0- 

--80 1.6- 
1.5- 

-GO 1.2- 

L.O I a.a- 
I 
I 

-20 0.4- 

- - - r~ F~ - Måned Mai ~ :,.; Aug Nov Feb Måned (~~,, F@ 
• I • Ar 1978 1979 Ar 

Figur A42 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsm:;. 22 

Fylke Hordaland 

Målested Bergen 

Stasjonsnavn Kronstad 

Områdetype B 

I µg SOz/ ml 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måncders 
perioder: 60 µg/m3 

-140 140- 

~120 120- 

-100 100- 

--80 80· 

~60 ------------,===;======--- 60- 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 40- 

\ L-,o- L-o 
1/!'L - V - - - 

~20 - - V - 20- ~- v-=W - ~ 
Måned A M J I J I A s 0 N D J F M Måned 

·- . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A43 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot : og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

St..asjonsnr. 22 

Fylke Hordaland 

Målested Bergen 

Stasjonsnavn Kronstad 

Områdetype B 

µg soyrJ 

-zo 

.... 120 

--100 

-80 

.-50 

µg bly/m3 

2.8- 

2.1+ - 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

40 o.a- 

-20 0.4- 
I 

- - - I 
Måned ~~ ,~~i Nov [11 Feb Måned Mai Aug 1/'/f::_, 

7✓;:Ø,: ,~:- 1/,_.,✓

• I År Ar 1978 1979 

Figur A44 
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ODDA 

Stasjon 23: Sykehuset (figur A45 og A46) 

Månedsmiddelverdiene av SO2 har gjennomgående vært høyere siste 

året enn foregående år, men de er fremdelses som oftest under 

20 µg/m3• Halvårsmiddelverdien har Økt fra 6 µg/m3 vinteren 

1977/78 til 16 µg/m3 vinteren 1978/79. 

Sot og bly 

Bly-verdiene er lave fordi biltrafikken nær målestedet er liten. 

For sot kan industriutslippet ha en viss betydning, særlig 

under perioder med dårlige spredningsforhold om vinteren, selv 

om det meste støvutslippet har relativt lys farge 

ÅLVIK 

Stasjon 24: Villabyen (figur A47 og A48) 

De relativt høye verdiene fra sommeren 1977 er ikke registrert 

sommeren 1978. Nå har vintermånedene de høyeste verdiene, men 

alle månedsmiddelverdiene må sies å være lave. Den løpende 

6-måneders middelverdien ligger i området 5-10 µg/m3• 

Sot og bly 

Stasjonen må nærmest sies å angi bakgrunnskonsentrasjoner for 

bly. For sot er den årlige variasjon slik at støvutslippet fra 

industrien sannsynligvis har en viss betydning, men verdiene 

må sies å være lave hele året. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) .------. - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 23 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Odda for 6-måncders 
Stasjonsnavn Sykehuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µg S02/ ml 

-140 140- 

--120 120- 

-100 •, 100- 
- 

--80 80- 

--60 60- 

--40 
Punktet gir middelverdien ~ 
av angitte og de 5 fore- 40- 
gående månedene. 

-20 I - 20- 
- - - -,..- - - ~ V - 

0--- '-""' - ..... - ....... ~ 
_/ '---- - - ~ - - 

MånC?d A M J J A s 0 N D J F M Måned 
- ----- . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A45 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly l~ 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 23 

Fylke Hordaland 

Målested Odda 

Stasjonsnavn Sykehuset 

Områdetype B,I 

µg sotfrJ 

-V.O 

--120 

-100 

-80 

--60 

L.O 

µg bly/rn3 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- 
1--------------------1.s - 

1.2- 

o.a- 

--20 0 .L.- 

- - m - - Ill 
Måned lll r~ ~ Måned Mai Aug «0 Nov Feb ·;?'y, ~~' ·,,'l.· 

• I 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A46 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier CL1::--d=:J--:: 
Løpende 6-rnåneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier <Y°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdiPr 

Stasjonsnr. 24 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested Ålvik 
standard for S02 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Villabyen perioder: 60 i.ig/m3 

Områdetype B, I 

µgS02/m3 

-1!.0 1L.O- 
·, 

>-120 120- 

-100 100- 

. 
'-80 80- 

... 50 60- 

-L.0 40- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

'""20 20- - - ~- - - - -" - - - ...,. - - - - - ..... - - - ~ - 
M~ned A M J J A s 0 N D J ·F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 
- 

Figur A4? 
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Månedsmiddelverdj er (i1g/m3) av sot I og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 24 

Fylke Hordaland 

Målested Ålvik 

Stasjonsnavn Villabyen 

Områdetype B,I 

µg sotfrJ 

-v.o 

--120 

-100 

-80 

-60 

40 

"""20 

µg bly/m3 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- 
----------------------1.5 - 

• 

1.2- 

a.a- 

= 
Måned Mai 

År 

0.4- 

::, ... - - ... r1, Aug - Nov ,~~~ Feb Måned ~ ~~ 

I • 1978 1979 Ar 

Figur A48 
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ÅRDAL 

Stasjon 25: Farnes (figur A49 og A50) 

Stasjon 26: Lægreid (figur A51 og A52) 

Selv om Farnes ligger i Øvre Årdal og Lægreid i Årdalstangen, 

følger månedsmiddelverdiene på disse stasjonene hverandre godt. 

Verdiene er imidlertid gjennomgående litt høyere i Øvre Årdal. 

S02-konsentrasjonene har Økt det siste året, og det er målt 

månedsmiddelkonsentrasjoner opp til ca 150 µg/m3 på Farnes 

og 100 µg/m3 på Lægreid. Den veiledende miljøstandarden for S02 

på 60 µg/m3 er overskredet med over 20% vinteren 1978/79. 

Verdiene er såvidt høye på begge målestedene at industriut 

slippene sannsynligvis er hovedkilden. Dårlige meteorologiske 

spredningsforhold gjør imidlertid at konsentrasjonene blir 

høyere enn på steder med tilsvarende utslipp·i et mer åpent 

område. 

Sot og bly 

Begge komponenter viser lave verdier, men det er trolig at 

industriutslippet gir et bidrag til sot-verdiene, særlig i 

vintermånedene, og da vesentlig som følge av dårlige sprednings 

forhold på grunn av topografien i området. 



133 

Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier c::::C7:=G:-r7 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m

3
) 

(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 25 

Fylke soqn og Fjordane Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

ø. Årdal for 6-måneders 

Stasjonsnavn Farnes perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

140 

120 

100 

80 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

60 

40 

20 

Mån0d A M J J A s 0 N 

År 

0 J F M Måned 

1978 1979 
0 

Ar 

Figur A49 
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Månedsmiddelverdier (\Jg/m3) av sot ~ og bly lli i: 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 1Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals- 
middelverdi for bly: 1.5 1Jg/m3 • 

St.asjonsnr. 25 

Fylke Sogn og Fjordane 

Målested ø. Årdal 

Stasjonsnavn Farnes 

Områdetype B,I 

' }Jg S01/rJ µgbly/m3 

--v.o ', 2.8- 

-120 2.4 - 

-100 2.0- 

---80 1.6- 
1.5- 

-GO 1.2- 

.. 40 o.s- 

-20 0.4- 

-:::: - ... - - Iii 
Måned Mai ~- Aug ~ Nov ,. Feb Måned --~ 

• I • Ar 1978 1979 Ar 

Figur ASO 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 dØgruniddelverdier c::f:::1----G-- 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 d¢gruniddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgruniddelverdier 

Stasjonsnr. 26 

Fylke Soon oa Fiordane Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Årda·l s tannen for 6-måneders 

Stasjonsnavn Lægreid 
perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

140 140 

120 120 

100 

80 

100 

80 

60 
Punktet gir middelverdien 

5 fore- 

40 

20 

40 

20 

Mån~d A M 

År 

J J A s 0 N D J F M Måned 

1978 1979 
0 

Ar 

Figur A51 
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Månedsmiddelverdier (\Jg/m3) av sot 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

~ og bly ffl 
E Ii) 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 \Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 \Jg/m3• 

Stas jonsnr. 26 

Fylke Sogn og Fjordane 

Målested Årdalstangen 

Stasjonsnavn Lægreid 

Områdetype B,I 

~ µg sotfrr? 

-120 

-100 

--80 

-60 

40 

µg bly/m3 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
1--------------------1.s - 

1.2- 

0.8- 

--20 n.z.- 

= - ... = - m 
~~ • f?'~"l Måned Mai Aug Nov ~ Feb Måned 

' ,,, 
• I • Ar 1978 1979 Ar 

Figur A52 
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SVELGEN. 

Stasjon 27: Rådhuset (figur AS3 og AS4) 

Månedsmiddelverdiene er lave og antyder de høyeste verdiene i 

vintermånedene. Tidligere detaljerte undersøkelser av S02- 

konsentrasjoner og meteorologiske forhold har vist at industri 

utslippet representerer hovedkilden i området. 

Sot og bly 

Bly-verdiene er meget lave på grunn av liten biltrafikk. For 

sot synes det som industriutslippet gir et visst bidrag. 

TRONDHEIM 

Stasjon 28: Brattøra (figur ASS og AS6) 

Månedsmiddelverdiene er lave i sommermånedene og går opp i ca 

40 µg/m3 i de mest belastede vintermånedene. Den løpende 

6-måneders middelverdien ligger i området 10-30 µg/rn3• 

Sot og bly 

Månedsmiddelverdiene av sot er under 40 µg/m3 i vintermånedene 

og under 20 µg/m3 i sommermånedene. Bly-verdiene synes å være 

relativt lave i forhold til sot-verdiene, men viser den samme 

årstidsvariasjonen. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (iig/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (wg/m 3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 d¢gnrniddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgn.middelverdier 

Stasjonsnr., 27 

Fylke Sogn og Fjordane Veiledende miljø- 

Målested Svelgen 
standard for S02 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 wg/m3 

Områdetype B, I 

µgs02/ml 

-140 140- 
', 

-120 120- 

-100 100- 

-BO 80· 

'--60 60- 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 

-40 gående månedene. 40- 

I - - - '--20 - - ~ 20- 
A - ~ - - - ~ - - - - - -./ - - - .... "" - 

MånGd A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1978 
0 

1979 Ar 

Figur A53 
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----------------------------------- 
Månedsmiddelverdier (~g/m3

) av sot I og bly In 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 27 

Fylke Sogn og.Fjordane 

Målested Svelgen 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype B,I 

~ µg sotfrJ 

.-v.o 

-120 

--100 

;-80 

-60 

40 

-20 

Måned 

År 

µg btyfrrr 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- ._ ---J.1.5 - 

1.2- 

a.a- 

0.4- 

- - -· - - ... 
Mai - Aug If~ Nov ~ll Feb Måned ¾/, 1~1 

1978 I 0 

1979 Ar 

Figur A54 
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Månedsmiddelverdier av S02 (\Jg/m3) - basert på 
minst 20 døgnrniddelverdier r::f7=D:::i7 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Slasjonsnr. 28 

Fylke sør-Trøndelag 

Målested Trondheim 

Stasjonsnavn Brattøra 

Områdetype T 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m3 

-11.0 11.0 - 

-120 120- 

-100 100- 

--BO 80· 

-60 60- 

-t.0 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. - 40- - 

~ 
- ....-9"" - --20 - L-,e- 20- 

~ 
,___ - _,,, - =- - - - .... - 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur ASS 
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Mån0dsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly ru 
- basert på minst 20 døgnrniddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 28 

Fylke sør-Trøndelag 

Målested Trondheim 

Stasjonsnavn Brattøra 

Områdetype T 

µg s01/rfi 

,-1(.Q 

-120 

-100 

,-8Q 

-GO 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
1-----------------------1.s - 

1.2- 

L.O 0.8- 
, 

-20 0.4- 

- - m - • 12:~ ft'~1~ Måned Mai Aug ?.'% Nov ~\~ Feb Måned 
"(/./~ , .... v .. ~ 

• I År Ar 1978 1979 

Figu:t' A56 
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NARVIK 

Stasjon 29: Rådhuset (figur A57 og A58) 

Månedsmiddelverdiene er lave hele året. Den løpende 6-måneders 

middelverdien er i området 10-20 µg/m3
• 

Sot og bly 

Månedsmiddelverdiene av sot er under 10 µg/m3 om sommeren og 

rundt 20 µg/m3 om vinteren. Bly-verdiene er relativt lave i 

forhold til sot-verdiene om vinteren. 

MO I RANA 

Stasjon: 30: Sentrum kino (figur A59 og A60) 

Det siste året har i motsetning til de to foregående vist en 

klar tendens til høyere verdier i vintermånedene. De høyeste 

månedsmiddelverdiene er som tidligere rundt 60 µg/m3• Halvårs 

middelverdien vinteren 1978/79 var 34 µg/m3, mens den var 

27 µg/m3 vinteren 1977/78. 

Sot og bly 

Bly-verdiene viser en rimelig årstidsvariasjon og også stort 

sett samme verdier som tidligere. Sot-verdiene har gått ned 

fra rundt 40 µg/m3 vinteren 1977/78 til vel 20 µg/m3 vinteren 

1978/79. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-månedcrs middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-----°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 29 
Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Narvik for 6-måneders 
Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 i.ig/m3 

Områdetype s 

j µgS02/m3 

---140 140- 
.. 

... 120 120- 

---100 100- 

. 
.... 80 80- 

.... 50 60· 

Punktet gir middelverdien 

.... 40 
av angitte og de 5 fore- 

40- gående månedene . 

.... 20 - 20- -- -- ' - -- - - - - -- - -- - - - - - - - - ~ - - ... - - ~ 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . .. 
Ar 1978 1979 Ar 

- 
Figur A5? 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot § og bly ID 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stas jonsnr. 29 
Fylke Nordland 

Målested . Narvik 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype s 

-120 

-100 

>-80 

-GO 

40 

µg blyfri 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- 
t--------------------1.5 - 

1.2- 

0.8- 

>-20 O.l.- 

- - m - - 
Måned Mai tR Aug iø~~ Nov ~, Feb Måned ',1/,w 

/✓,1//: ~~~- 
• I 0 

Ar ' 1978 1979 Ar 

Figur A58 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier ~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 dØgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 30 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Mo- i Rana for 6-måneders 

Stasjonsnavn Sentrum kino perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

' µgS02/ml 

... 140 140- 
-. 

-120 120- 

--100 100- 

i-so 80· 

---60 - ---- 60- 
V Punktet_gir middelverdien - 

av angitte og de 5 fore- 
gående månedene . 

... 40 40- ---- - - 

~ 
L...-- - 

... 20 - - V 20- - - - n/ ~ 
- - - - - - ---- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 
I 

Figur A59 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3} av sot I og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 30 
Fylke Nordland 

Målested Mo i Rana 

Stasjonsnavn Sentrum kino 

Områdetype B,I 

µg sotJrJ 

--v.o 

-120 

-100 

.-80 

-GO 

40 

µg bly/m3 

2.8- 

2.4 - 

2.0- 

1.6- 
i---------------------·1.5 - 

1.2- 

a.a- 

--20 0.4- 

m 
I 

- - - - 
Måned Mai • Aug f~ Nov Vt'1 Feb Måned ~"~ 1/#:· ~~~ 

• I • Ar 1978 1979 Ar 

Figur A60 
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SULITJELMA 

Stasjon 31: Lomi (figur A.61 og A.62) 

Stasjon 32: Charlotta (figur A.63 og A.64) 

For stasjonene Lomi og Charlotta har en ikke data for perioden 

april-desember 1978. I Sulitjelma måles SO2 med Phillips 

automatisk registrerende instrumenter. Dataene registreres 

automatisk på hullbånd. En feil med dette datautstyret er grunnen 

til de manglende data. Riktignok foreligger Øyeblikkskonsentra 

sjoner av SO2 for hver 4.time for hele perioden, men disse data 

gir for dårlig grunnlag til å beregne dØgnmiddelverdier. 

De data som foreligger for 1979 viser tildels meget høye verdier 

ved begge stasjoner. Høyeste månedsmiddelverdi var 435 µg/m3 

ved Charlotta i februar 1979. Høyeste døgnmiddelverdi var 

1830 µg/m3 ved samme stasjon samme måned. Det er i figurene 

A.61 og A.63 ikke tegnet inn noen kurve for den løpende 6-måneders 

middelverdien på grunn av for få observasjoner. 

Sot og bly 

Gjennomsnittskonsentrasjonene av disse komponentene er lave 

om sommeren, men en registrerer en markert Økning i bly-verdiene 

når driften ved koppersmelteverket starter opp etter sommer 

stansen ca 20 august. I februar 1979 var det tildels_m~get h¢ye 

bly-verdier ved begge stasjoner, selv om nivået var halvert 

i forhold til februar 1978. Ved Charlotta var høyeste døgn 

middelverdi 5.55 µg/m3 og månedsmiddelverdien var 1.83 µg/rn3• 

De tilsvarende tallene ved Lorni var 3.85 µg/rn3 og 0.96 µg/n3• 

Det er ikke mulig å forklare de målte bly-verdiene ved hjelp av 

den meget beskjedne biltrafikken i området. Det er sannsynlig 

at blyet skyldes utslipp fra koppersmelteverket, dvs at det 

finnes små mengder bly i den malmen som anvendes. 
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Månedsmiddelverdier av so2 (µg/m') - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:::C1-=D::f7 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m') 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 31 

Fylke Nordland 

Målested Sulitjelma 

Stasjonsnavn Lomi 

Områdetype B, I 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m' 

--440 

- 
-360 

- 
i-320 

- 
-280 

- 
--240 

~200 

--160 

-120 

- 
--80 

-40 

- 

- 

- 
440- 

- 
400- 

- 
360- 

·- 
320- 

- 
280- 

- 
240- 

- 
200- 

- 
160- 

~-- - - 
120- 

- 
80- 

~--------------------------1---- ---- --------~ 
40- 

- 

Mån~d 

År 
A,Mr J fJ IAlslolNI□

1978 

J F 

1979 

M ~åned 

År 

Figur A61 
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Månedsrniddelverdier (µg/m3) av sot I og bly Ill 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 31 

Fylke Nordland 

Målested Sulitjelma 

Stasjonsnavn Lomi 

Områdetype B,I 

µg sotfrJ 

-zo 

-120 

--100 

-80 

-60 

1.0 

-20 

µg bly/rrr ~ 

2.8- 

2.4- 

. 2.0- 

1.6- .._ ,.5 - 
1.2- 

a.a- 

0.4- 

= - - - 
Måned Mai - Aug ~4 Nov l~ Feb Måned ./t.--., 

• I År Ar 1978 1979 

Figur A62 
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Hlncdsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ve<l mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 32 

Fylke Nordland 

Måleste<l Sulitjelma 

Stasjonsnavn Charlotta 

Områdetype B, I 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 ~g/m' 

µgS02/m' - 
..-440 

- 

--360 

--320 

- 
--280 

--240 

,-200 

-160 

o-120 

.-80 

,-40 

- 
- 440- 

- 
zoo- 

- 
360- 

-- 
' 

320- 

- 
280- 

- 
240- 

- 
- 200· 

- 
160- 

- 
120- 

- 
80- 

t----------------------------1- - -- - - --+--------.....t 
40- 

- 
Måned AjMjJ I_J IAJsJolNJo J F M Måned 

År 1978 1979 
0 

Ar 

Figur A63 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly ID 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 32 

Fylke Nordland 

Målested . Sulitjelma 

Stasjonsnavn Charlotta 

Områdetype B,I 

• µg soyrr? 

-V.O 

-120 

-100 

'-80 

-60 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- 
1------------------~~1.s - 

1.2- 

~1.0 

I 
a.a- 

r 
I 

--20 I O.L.- 

= - = - I 
Måned Mai l■ Aug t~ Nov ~, Feb Måned 

• I 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A64 
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TROMSØ 

Stasjon 33: Strandtorget (figur A65 og A66) 

Det har vært en fallende tendens i den løpende 6-måneders 

middelverdien i perioden. Om vinteren synes verdiene å stabili 

sere seg rundt 20 µg/m3
• I forhold til disse verdiene er det 

rimelig å anta en vesentlig nedgang i månedsmiddelverdiene 

fra sommeren 1978 til sommeren 1979. 

Sot og bly 

Sot-verdiene vinteren 1979 var rundt 35 µg/m3
, som er en nedgang 

på ca 25 µg/m3 fra foregående vinter, mens sommerverdiene ikke har 

vist noen tilsvarende nedgang. Bly-verdiene er også på samme 

nivå som tidligere både sommer og vinter. Det er trolig at 

nedgangen i SO2- og sot-verdiene om vinteren kan skyldes av 

viklingen av et lokalt fyringsanlegg. 

KIRKENES 

Stasjon 34: Rådhuset (figur A67 og A68) 

SO2-konsentrasjonene viser en markert årlig variasjon med 

verdier under 20 µg/m3 om sommeren og 40-60 µg/m3 om vinteren 

i månedsmiddelverdier. Stasjonen ligger i et område med kontor 

bygninger som vesentlig er oljefyrt, men kan også være påvirket 

både av et lokalt industriutslipp og et meget stort utslipp 

fra den russiske gruvebyen Nikel 35 km sør for Kirkenes. Det 

er likevel trolig at den lokale husoppvarmingen gir det 

største bidraget til de målte konsentrasjonene. 

Sot og bly 
Bly-verdiene er meget lave da det er liten biltrafikk nær 

stasjonen. Sot-konsentrasjonene får trolig også et bidrag fra 

boligoppvarmingen. 
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Måne:dsmiddelvcrdicr av S02 (\Jg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:i7={7=£1 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (1Jg/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier er¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 33 

Fylke Troms Veiledende miljø- 

Målested Tromsø 
standard for S02 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Strandtorget perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s 

j µgs02/ml 

-140 i40- · . 

... 120 120- 

--100 100- 

..... 80 80· 

... 50 60- 

-40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 

- gående månedene. - - - j - - V- - - - -20 - - 20- - - - - --=-- - - - - 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A65 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stas jonsnr. 33 

Fylke Troms 

Målested Tromsø 

Stasjonsnavn Strandtorget 

Områdetype s 

l µg S01/rJ 

-140 

-120 

-100 

... 80 

-GO 

µg bly/ml 1 

2.8- 

2.1+ - 

2.0- 

1.6- 
t-------------------➔1.5 - 

1.2- 

40 a.a- 

-20 0.4- 

- - Ill - - Ill 
~Jr$?~ F?.J r~-~li Måned Ma ~::~; Aug ,;-¼z Nov ~""~ Feb Måned '1ø:: -~,,.,. 

·•. '".'-' ~. 
• I • Ar 1978 1979 Ar 

Figuri A66 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r7::1:---:CJ:=D 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 dØgnmiddelverdier o-¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 34 

Fylke Finnmark Veiledende miljø- 

Målested Kirkenes 
standard for S02 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I 

a µg 502/ m3 

--140 140- 

--120 120- 
~ 

-100 •, ,oo- 

. 
--BO 80· 

.... 50 60- 
Punktet gir middelverdien ~ 
av angitte og de 5 fore- - - 
gående månedene. 

~ -zo / 40- 

V 
-20 - / 20- - / r--..,,. - - - 

MånC?d A M j j A s 0 N D j F M Måned . 0 

Ar 1978 1979 Ar 

Figur A6? 
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Månedsmiddelverdier (i,ig/m3) av sot I og bly II 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 i,ig/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 i,ig/m3• 

Stasjonsnr. 34 

Fylke Finnmark 

Målested Kirkenes 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype s,r 

1 µg s01/rr? 

-120 

-100 

---80 

._60 

L.O 

Måned 

l!I 
Mai Nov Feb 

µg bly/ml• 

2.8- 

2./. - 

2.0- 

1.6- 
J------------------~1.s - 

1.2- 

O.B- 

0 .L.- 

Måned 

År 1978 l 1979 År 

Figur A68 
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VEDLEGG B 

DATAVEDLEGG 
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Innholdsfortegnelse Side 

Kommentarer til tabellene 161 

Resultater av S02-målingene, 
månedemi dl.er ( µg/m 3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 16 3 

Resultater av S02-målingene, 
ha. l.uåremi dl.er ( µg /m 3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 191 

Resultater av sot-målingene, 
månedsrrridler og ha.lvårsrrridler for 
Oslo og Bergen (p.g/m3) • • • .. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 219 

Resultater av sot-, bly- og S04-målingene, 
månedsrrridV,er utvalgte måneder for overvåkings- 
stasjonene (l-lg/m3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2 2 5 

Resultater av fluoridmålingene, 
månedsrrridler o~ halvårsrrridler for Odda/Tyssedal 
og Årdal (µg/m ) • • . • . • • • . . . . . . . . . . . • • . • . . . . . . • . • . . • . . . 231 

Resultater av støvnedfallsmålingene, 
månedemi dl.er ( g /m2 • 3 0 døgn) • • . . . . . • • . • . • • • . . . . . • . . . . . • . . 2 3 7 

Resultater av S02- og S04-målingene ved 
norske bakgrunnsstasjoner, 
månedemi dler og halvårsmidler (µg/m3) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 253 
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Kommentarer til tabellene 

Et gjennomgående trekk i tabellene er at verdien "null" 

ikke er skrevet. Rubrikken er i stedet satt åpen. 

Eks. Side 165:_Månedsmidler_av_svoveldioksyd_for_Østfold 

For stasjonen Rådhuset i Halden er det for april 1978 

angitt middel 40 µg/m3, maksimum 145 µg/m3 og antall 

observasjoner 30. Dette betyr at det ikke er noen 

observasjoner over 200 µg/m3 eller 300 µg/m3• For 

samme stasjon er det derimot i januar 1979 1 obser 

vasjon over 200 µg/rn3, men ingen over 300 µg/m3• 

De:r-so;rn "middel", "maksimu;rn" og "ant.obs." ikke er angitt, 

betyr det som oftest at målinger ikke er utført. I noen få 

tilfeller kan det også bety at det er så få observasjoner 

at det ikke har noen hensikt å gi en middelverdi. 
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Resultater av S02-målingene. 

Månedsmidler (µg/m3). 
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,, 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER 

Fy Ike : ØSTFOLD 

Målested: Halden Målested: Halden 

Stasjon: 1(1)-Rådhuset Stasjon: 2-Handelsskolen 

Ant obs. Ant obs. . 
Ant.obs Middel Ant.obs > 3l10 Mnd. Ar Mid dal Ma k s >200 > 300 Maks > zoo 

Apr 78 40 145 30 45 143 30 

Mai II 24 76 31 18 63 31 ~ 
Jun , /I 29 96 30 46 170 30 

Jul II 16 109 24 20 119 31 

Aug /I 46 109 31 56 181 31 ~ 
Sep " 42 174 30 51 210 30 1 

"--· 

0 kt " 20 · 67 31 22 157 31 -- 
Nov ,, 10 31 30 3 12 30 - 
Des .. 35 118 31 23 74 28 ,..._ 
Jan 79 68 224 31 1 21 60 20 - : 

i=' eb II 81 239 28 1 102 341 28 5 L:__ 
Mar ,, 42 182 31 29 229 30 1 I ----- - 

Måtested: Halden MålC?sted: Halden 

Stasjon: 3-Sykehuset Stasjon: 4(2)-Stubberudvn 

-~ n t obs. Ant obs. ro------...----- 
MnrJ. Ar Mi ddal Mak;; Ant.obs >200 > 300 Midd'!'! Maks Ant.obs > zoo > 300 ---- 
Apr 78 15 63 30 19 119 30 

Mai II 5 42 31 3 27 31 
~--- 

Jun II 15 66 30 77 280 30 3 

Jul " 6 53 31 
24 196 31 

Aug ,, 23 110 31 68 285 31 5 

Sep II 16 76 30 29 163 30 

I Okt " 21 85 26 52 295 31 1 

Nov ,, 6 25 28 38 182 30 

Des .. 11 125 31 9 44 21 -- 
Jan 79 19 82 31 

- ·- 
Feb II 41 160 28 109 461 26 5 2 -·--- 
Mar ,I 19 166 31 131 764 31 9 4 ·- 
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. 0 

(µg/mJ) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fylke : ØSTFOLD 

Målested: Halden Målested: Moss 

Stasjon: 5-Grimsrødhøgda Stasjon: 6-Værftsgt 

Ant obs. Ant obs . 

Mnd. 
. 

Middc,I Ant.obs Middel Ant.obs Ar Maks >200 > JOO Maks > zoo >300 

Apr 78 21 142 23 

Mui II 7 27 31 14 31 27 
-·- 
Jun II 75 467 30 1 1 25 56 26 

Jul " 17 148 31 

Aug /I 28 160 31 13 31 20 

Sep " 38 .215 30 1 --· 0 kt " 81 290 31 6 16 31 27 -· 
Nov JI 77 242 30 4 19 48 29 -- 
Des " 6 64 31 14 39 30 Gan I 79 29 299 31 1 15 47 30 --~- ~--- - 
~eb I " 57 310 28 1 1 18 59 20 

LM a r I _ _:: __ - 
65 331 31 4 1 28 59 26 --· ·--- 
Målested: Sarpsborg- Målested: Sarpsborg (Tune) 

Stasjon:7(3)-Alvim Stasjon: 8-Greåker 

Ant obs. Ant obs. . 
Middc,I Maks Ant.obs Middel Ant.obs Mnd. Ar >200 > JOO Maks > zoo > 300 -- 

Apr 78 20 59 30 

Mai I/ 15 30 9 
---- 
Jun II 14 38 30 96 226 24 2 

- 
JU[ " 21 79 31 97 355 31 3 1 

Aug /I 25 131 31 167 1695 31 7 5 

Sep " 47 490 30 2 1 89 487 30 5 1 -- 
0 kt " 31 151 31 353 1762 31 16 13 

Nov /I 27 58 23 446 1068 18 13 12 

Des " 18 40 31 ·- 
Jan 79 23 69 31 

I 
Feb 31 78 28 ! ,, 

Mar " 18 82 31 
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0 

SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Sarpsborg Måtested: Sarpsborg 
. 9-Adm.boligen, 

Stasjon: 
10(4)-St Olavs 

Slas1on: Borregaard Vold 
Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middiel Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 78 20 84 30 52 132 30 

Mai I/ 17 109 31 57 290 30 1 --- 
Jun // 14 42 30 73 253 29 1 

Jul /I 16 61 31 67 230 31 1 

Aug /I 16 46 31 73 344 31 2 1 

Sep II 17 76 30 58 391 29 1 1 

Okt ,. 25 118 31 83 326 30 1 1 

Nov /I 30 245 30 1 92 206 30 1 

Des ,. 24 91 31 33 285 31 1 

Jan 79 41 153 29 75 325 31 4 1 -- t-- -- 
F. eb ,, 79 290 28 1 103 389 28 4 3 

Mar ,, 64 266 31 1 137 417 31 8 3 - 
Målested: Sarpsborg Mål es te d: Fredrikstad 

Stasjon: ' Stasjon: 12-Nabbetorp 11-Brannstasjonen skole 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. 
. 

Middal Maks Ant.obs >200 Middel Ant.obs >300 Ar > 300 Maks > 200 

Apr 78 23 74 30 26 47 30 

Mai I/ 16 41 31 21 45 31 
~--- - 
Jun // 17 55 30 11 39 27 

Jul /I 18 69 31 

Aug /I 15 59 31 16 72 31 

Sep I/ 16 51 27 20 70 30 

0 kt " 32 74 31 29 105 28 

Nov /I 32 74 30 24 61 14 

Des ,. 18 116 31 

Jan 79 35 126 31 52 126 21 

Feb ,, 56 185 26 51 140 28 

Mar ,, 59 178 31 31 109 31 
-· 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER 

Fy Ike : ØSTFOLD 

Målested: Fredrikstad Må I <?5 te d: Fredrikstad 

Stasjon: 13-Brochsgt Stasjon: 14-Teglverksvn 

Ant obs. Ant obs . . 
Mi d d ø l Ant.obs Middel Ant.obs Mnd. Ar Maks >200 > 300 Maks > zoo >300 

Apr 78 41 61 30 30 63 30 

Mai II 33 72 31 30 76 31 -- 
Jun II 24 118 30 17 38 30 

Jul " 16 45 31 12 30 31 

Aug ,, 22 45 31 13 27 31 

Sep II 31 76 30 17 35 30 

0 kt " 32 78 31 28 59 31 -· 
Nov ,, 41 121 30 28 50 30 

Des ,. 91 266" 31 1 
·- 

Jan 79 69 118 23 1------- 
Feb I/ 88 150 28 61 162 8 

Mar " 48 175 31 55 248 31 1--c 

Målested: Borge Målested: 

Stasjon: LS-Østli Stasjon: - 
Ant obs. Ant obs. 

Mnd. Jr Mid dal Mars Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 ·- 
Apr 78 35 146 30 

Mai II 22 60 31 
r------ 

Jun II 16 28 18 

Jul " 18 58 31 

Aug /I 17 33 31 

Sep " 32 185 30 

0 kt " 40 261 31 1 

Nov ,, 33 122 30 

Des " 48 106 31 

Jan 79 25 92 30 ---·· 
Feb I/ 38 92 28 

I ------l 
M <1r ,, 26 148 31 i - - 
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---·- 
. 0 

SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fy Ike : AKERSHUS 

Målested: Rælingen Målested: Rælingen 

Stasjon: 16-Årnes Stasjon: 17-Tveter 

Ant ob :s. Ant obs. 

Mnd. Ar Middal Maks Ant.obs >'ZOO > 300 Midd~I Maks Ant.obs > 200 > 300 

Apr 78 6 17 30 4 8 30- 

Mai I/ 4 11 31 3 8 31 
-- 

I jun JI 4 8 22 2 4 21 

Jul 11' 1 3 
I 

25 2 7 31 I 
Aug /I 3 5 31 2 4 31 

Sep II 3 5 30 4 39 30 

Okt " 10 45 31 2 6 31 

Nov JI 17 51 28 3 8 i 28 

Des 10 25 31 I ,. I 
Jan 79 25 50 31 8 26 I 27 I 

Feb __ .. l 24 54 28 8 29 I 28 I ----- !° Mar ,, 20 73 31 4 18 27 
·- ' 

Målested: Rælingen Målested: Lillestrøm 

Stasjon; 18-Nes Stasjon: 
19(5)-Torget 5 

Ant ob :s. Ant obs. 

Mnd. 
V 

Midd<?I Maks Ant.obs Ar >200 > 300 Midd~! Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 78 5 11 30 18 53 30 
I 

Mai I/ 4 10 31 15 34 31 
--·- 
Jun /I 2 5 29 11 32 i 30 

I 

Jul II 2 4 31 7 31 31 

Aug ,, 3 6 24 14 38 31 

Sep II 3 9 30 14 27 30 

0 kt ., 
5 11 31 22 49 31 

Nov JI 4 10 28 20 47 29 
·>--· 

Des ., 10 46 31 31 84 28 

Jan 79 15. 37 31 41 73 31 

Feb II 12 40 28 48 81 28 
-· - 

Mer ,, 8 61 31 26 85 31 
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. 
SVOVELDIOf<SYD, MANE DS MIDLER (j-Jg/m3) 

Fy Ike : OSLO 

Målested: ·oslo Målested: Oslo 

Stasjon: 
20-Sagen~ 

Stasjon: 
21-Briskeby 

brannstasjon brannstasjon 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd. År Midd<1l Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I Maks Ant.obs > 200 > 300 

Apr 78 38 68 30 44 69 30 

Mai II 28 44 31 33 58 31 -- 
Jun Il 19 32 30 25 42 30 

JUI II 12 20 31 17 29 31 

Aug ,, 
18 46 31 18 34 31 

Sep II 23 33 30 21 33 30 - 
0 kt " 33 48 31 33 56 31 

Nov ,, 33 59 30 42 78 30 

Des ,. 38 99 31 71 139 31 

Jan I 79 53 100 31 103 212 31 1 

± --,- 

Feb Ji 58 109 28 99 187 28 ---- r--- -- 
Mar ,, 39 89 31 49 L 123 31 

- 
Målested: Oslo Målested: Oslo 

22(6)-Bryn skole 
23(7)- St Olavs 

Stasjon: Stasjon: plass 5 
.. - 

Ant obs. A.n t o b s , 

Mnd. 
. 

Midd<1l Maks Ant.obs >200 Midd~I Ant.obs >300 Ar > 300 M ::i ks > 200 

Apr 78 29 44 30 50 66 30 

Mai II 29 63 31 37 55 31 
--·- 
Jun II 28 122 30 28 50 30 

Jul " 18 44 31 21 49 31 

Aug ,, 17 60 31 21 32 31 

Sep II 18 37 30 30 55 30 

Old " 17 41 31 42 62 31 
1--- 

Nov ,, 48 70 30 - -- --- 
Des ,. 93 157 12 58 161 26 

Jan 79 100 170 31 82 133 31 

Feb " 74 156 28 81 121 28 
I ------ P---•-- 

Mar ,, 81 158 31 41 65 31 
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SVOVELOIOf~SYD, MANE DS MIDLER ( µg/m 3) 

Fy Ike : HEDMARK 

Målested: Hamar Må I es te d: 

Stasjon; 24(8)-Vangsvn Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. 
,-----•- --- 

Mnd. Ar Ni ddal Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~( Maks Ant. o b s > zoo > 300 

Apr 78 5 18 30 

Mai I/ 7 16 31 -- 
Jun // 5 16 30 

JUI /I 6 17 31 

Aug /I 10 22 31 

Sep " 3 9 30 

0 kt " 5 17 31 

Nov /I 1 11 30 

Des " 10 24 31 
- 

Jan 79 23 34 31 -- 
Feb " 28 45 28 ·--- ··-- - 
Mar ,, 15 32 30 I - - -·-- -- 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. . 
Mid dal Maks Ant.obs Midd~( Ant.obs >300 Mnd. Ar >200 > 300 Maks > zoo 

Apr 78 

Moi II 

--·- 
Jun /I 

Jul " 
Aug /I 

Sep II 

Okt ,. 
-- ---- Nov /I ----- Des ,. 

-- 
Jan 79 

Feb " ± Mar ,, 
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I .. 
SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER (j-Jg/m3) 

Fy! k e : OPPLAND 

Målested: Lillehammer Mål<?sted: Gjøvik 

Stasjon: 
25(9)-Brann- 

Stasjon: 26(10)-Blinken 
st~s"ionen 

Ant obs. Ant obs. . 
Ant.obs Middel Ant.obs Mnd. Ar Midclal Maks >200 > JOO Maks > zoo >300 

Apr 78 15 41 30 27 166 28· 

Mai I/ 13 30 31 17 67 17 
..___._ 

Jun /I 11 20 29 12 50 30 

Jul II 7 19 31 6 26 31 

Aug /I 8 23 29 19 74 30 

Sep II 11 24 30 16 58 30 

Old ,. 22 41 31 24 61 31 

Nov /I 24 53 30 32 93 30 

Des ,. 43 73 31 64 171 31 

Jon 79 74 133 31 80 306 31 2 1 

_F ~_E: __ L. ,, +----- 
62 138 28 87 123 28 

·-- 
Mo.r I " 30 104 31 48 112 31 '··-----· 

Målested: Gjøvik Mål<?sted: Gjøvik 

Stasjon ;27(11)-Syrehaugen Stasjon: 28-Blomhaug skole 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Midd<?I Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 - 
Apr 78 241 2285 28 6 3 20 148 28 

Mai I/ 173 397 17 5 5 16 45 17 --- 
Jun /I 184 1309 30 8 3 22 134 30 

Jul II 41 322 31 2 1 5 53 31 

Aug /I 258 1822 31 8 5 
15 100 31 

Sep " 156 759 30 8 4 20 132 25 

I Okt ,. 
66 225 31 1 - 

Nov ,, 
63 221 30 2 

Des ,. 107 377 31 9 2 

Jan 79 99. 236 31. 5 

Feb ,, 158 484 28 8 4 --- 
Mar " 106 327 31 5 1 
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- ( µg/m 3) SVOVELDIOKSYD, M,1-\ NE DS MIDLER 

Fy Ike ; OPPLAND 

Målested: Gjøvik Målested: Gjøvik 

Stasjon: 29-Almsfeltet Stasjon: 30-Nygard 

Ant ob !1. Ant obs. 

Mnd. År Middal MC1ks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 58 3411 28 1 1 30 133 28 

Mai II 38 9-3 17 38 159 17 - 
Jun JI 

Jul II 

Aug ,, 
Sep II 

0 kt " 
Nov " 
Des " 

Jan 79 
--- ---- 

Feb " --· -- 
Mar ,, 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant Qb!I. A.n t o bs . - , 
Middal Maks Ant.obs Middel Ant.obs > 300 Mnd. Ar >200 > 300 Maks > zoo 

Apr 78 

Mai II 

--·- 
Jun JI 

Ju I II 

Aug ,, 

Sep " 
0 kt " 

Nov " - 
Des " 

.Jan 79 

F-- e b " -----·- -- 
Mar ,, _j_ __ 
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---- . 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fy Ike : BUSKERUD 

Målested: Drammen Må I C?S te d: Nedre Eiker 

St as jon: 31-Tangen kirke Stasjon: 32-MjØndalen 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. 
. 

Ant.obs Middel Ant.obs Ar Middal Maks >200 > 300 Maks > 200 >300 

Apr 78 

Mai I/ 

Jun II 

Jul " 
Aug /I 

Sep " ... 
Okt " - 
Nov JI 16 66 29 10 23 24 

Des " 96 181 31 23 105' 29 

Jan 79 116 201 27 1 39 101 30 

r~-~b 
- ,, 70 124 26 40 98 28 

~'1ar - ,, 22 111 31 19 100 31 - . ··---- 
Målested: Drammen Mål<?sted: Drammen 

Stasjon: 33-Farmen Stasjon_:34(12)-Helserådet 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. l..r Mi d d e l Maks Ant.obs >200 > 30J Middel Maks Ant.obs > 200 > 300 

Apr 78 43 97 30 -- 
Moi I/ 34 98 31 ----- 
Jun JJ 22 49 30 

Jul " 19 39 31 

A;,;g ,, 33 116 31 

Sep " 36 139 30 

0 kt " 43 94 31 

Nov ,, 18 50 30 40 69 30 ··- 
Des " 41 166 31 48 140 31 ---···- e--- 
Jan 79 66 162 30 66 114 31 

Feb ,, 63 128 21 73 136 28 -- i-----·--- . 

I Mar ,, 26 100 31 37 94 27 .__ 
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.0 

(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fy Ike : BUSKERUD 

Målested: Slemmestad Målested: 

Stasjon: 35 (13)-Berger Stasjon: 

Ant ob !!o. Ant obs. 

Mnd. J.r Mid dal Maks Ant.obs >200 > JOO Middel Maks .-1.nt. obs > zoo > JOO 

Apr 78 13 69 30 

Mai I/ 8 29 31 

Jun II 7 23 23 

Jul ,,. 16 158 31 

Aug /I 28 221 31 1 

Sep II 22 176 30 

Okt ,. 
8 77 31 

Nov /I 5 14 30 - Des " 16 40 31 

Jan 79 25 161 31 --· --- 
Feb // 23 65 27 - 
Mar " 10 85 31 -- 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant o b s , Ant obs. 

Mnd. 
. 

Middol Maks Ant.obs >200 Middel ,nt.obs > 300 Ar > JOO Maks > zoo 

Apr 78 

Mai II 

--·- 
Jun II 

Jul II 

Aug /I 

Sep II 

0 kt ,. 

Nov ,, 

Des " 

Jan 79 

Feb " 
Mar ., 

- 
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SVOVELDIOKSYD, M.4NEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke : VESTFOLD 

Målested: Larvik MålC?sted: 

Stasjon: 36 (14)-Ø.Bøkeligt Stasjon: 

Ant o b s , Ant obs. . 
Middol Ant.obs >:ZOO Middel Ant.obs >300 Mnd. Ar Maks > 300 Maks > zoo 

Apr 78 25 125 30 

Mai I/ 27 345 31 1 1 ~-- 
Jun II 20 69 30 

Jul II 15 52 31 

Aug ,, 
5 18 31 

Sep " 6 30 28 - 
Okt " 6 66 31 

Nov ,, 16 46 30 

Des ,. 14 54 31 

Jan 79 21 88 31 
,-... 

Feb ,, 16 76 28 
-- 

Mar " 23 95 31 I 
I 

..._..._ ___ 
Målested: MålC?sted: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant ob :s. Ant obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 

Mai I/ 

,____ 

Jun II 

Jul I/ 

Aug ,, 
Sep " 
0 kt " 
Nov ,, 

Des " 

Jan 79 1± Feb .. , 
.. 

Mar ,, 
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• 
SVOVELDIOKSYD I MANEDSMIDLER (j-Jg/m3) 

Fy Ike : TELEMARK 

Målested: Porsgrunn Mål<?sted: Porsgrunn 

37(15)-Rådhuset 
(Heistad) 

Stasjon: Stasjon: 38-Ås 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 78 11 18 30 8 17 30 

Mai II 10 31 31 6 20 31 -- 
Jun II 7 16 30 6 13 30 

Jul II 4 8 31 4 10 31 

Aug /I 6 12 31 4 11 31 

Sep " 8 18 30 5 9 30 

0 kt " 10 27 31 4 10 31 

Nov ,, 14 28 30 5 9 30 

Des " 24 45 31 6 10 31 

Jan 79 44 81 31 8 28 31 --- 
Feb " 42 120 28 6 14 28 

Mor ,, 17 65 31 11 47 29 -~--. - - - ...... _ 
Måleste,j: Skien Målested: Notodden 

Stasjon:39(1~)-Falkum Stasjon: 40(17)-Helserådet 

Ant obs. Ant obs. - Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middl'I Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 78 9 32 30 8 15 25 

Mai " 14 48 23 7 18 31 
~--- 

Jun II 9 16 24 6 19 29 
-· 

Jut II 3 9 31 

Aug /I 8 30 29 4 10 30 

Sep " 7 18 30 7 15 30 

Old " 14 50 31 13 25 31 ··-- 
No v ,, 10 20 30 9 20 30 

Des " 7 23 31 10 20 27 
·- -··- 

Jan 79 21 83 31 20 48 31 
--·- -·-·- 

Feb " 29 79 28 25· 39 28 . - -- -· 
Mar " 16 39 17 14 51 31 

- 
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.. 
(µg/ml) SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER 

Fy Ike : AUST-AGDER 

Målcstc-d: Eydehavn Målested: Eydehavn 

Stasjon: 41-Buøya Stasjon: 42-Stranda 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. 
. 

Middal Maks Ant.obs >200 > JOO Middel Ant.obs > 300 Ar Maks > zoo 

Apr 78 29 101 30 · 

Mai I/ 54 113 31 -· Jun II 8 25 30 

Jul ,,. 8 37 31 

Aug ,, 14 34 31 

Sep " 15 88 30 

Okt ,. 22 57 31 

Nov ,, 68 179 24 23 41 30 

Des ,. 26 146 25 23 128 31 

Jan 79 24 203 30 1 29 152 31 

Feb " 45 157 28 32 86 28 

Mar " 33 120 31 22 69 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: St c s j o n : 

Ant obs. Ant obs . 

Mnd. 
. 

Mid dal Maks Ant.obs Ant.obs Ar >200 > JOO Middel Maks > zoo >300 

Ap, 78 

Mai " ~- 
Jun II 

Jul /I 

Aug /I 

Sep " 
0 kt " 

Nov /I 

Des " 
J o n 79 

Feb " -+- Mar " I 
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.. 
( µg/m 3) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fylke : VEST-AGDER 

Målested: Kristiansand Målc:-stcd: Kristiansand 

Stasjon: 43(18)-Tollbodgt Stasjon: 44-Dueknipen 

Ant obs. Ant obs. - 
Mnd. 

. 
MiddQI Maks Ant.obs >200 Middtl •nt.obs Ar > 300 Maks > zoo > 300 

Apr 78 15 43 30 33 181 30 

Mai II 14 35 31 24 100 30 - 
Jun II 11 26 30 

29 186 30 

Jul ,. 3 13 31 7 45 31 

Aug /I 9 33 31 17 141 31 

Sep ., 7 15 30 8 28 30 

0 kt .. 6 27 31 16 89 31 

Nov ,, 13 37 30 21 141 20 

Des .. 
9 33 30 25 78 27 

Jan 79 _'f]. 50 31 4] 119 .3.Q_ __ ..__. - - -- ___ ..... ------ I 
Feb " 29 66 28 42 130 20 ·- -- 

110 __ .,__J.l...__}_ Mor ., 
24 92 31 31 t .• __ . - I - ~ - -- - 
Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. . 
MiddQI Maks .~nt. obs >'200 > 300 Middtl Maks .vn t.o b s > zoo >300 Mnd. Ar 

Apr 78 

Mai II -- 
Jun II 

Ju I " 
Aug II 

Sep " 
0 kt ,, 

Nov " 
Des .. 
Jan 79 i 
Feb " ! 
Mor I ,, 
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- 
0 

(JJglm3) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fy Ike : ROGALAND 

Målested: Stavanger Målested: Sauda 
45(19)-Handelens 

Stasjon: hus Stasjon: 46 (20)-Rådhuset 

Ant o b s . ~nt obs. ,__ __ --- . 
Mid dal Ant.obs >200 > 300 Middel Ant.obs >300 Mnd. Ar Maks Maks > zoo 

Apr 78 19 59 30 3 6 30 

Mai II 20 35 31 3 11 31 ,___ __ 

Jun /I 13 34 23 2 7 30 

Ju I II 8 51 31 1 3 31 

Aug /I 12 24 31 2 6 31 

Sep II 10 24 28 2 6 30 

0 kt " 9 22 24 2 10 31 

Nov JI 7 27 30 2 9 30 

Des " 25 73 31 5 14 31 

Jan 79 20 87 31 5 15 17 
- -- 

Feb II 19 54 28 10 18 28 
'-- -- - - 
Mar ,, 8 21 31 7 16 31 

Målested: 
- 

Målested: 

St o s j o n : Stasjon: 

Ant ob :s. A.nt obs. 

Mnd. År M iddol Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 

Mai II 

~--- 

Jun /I 

Jul II 

Aug /I 

Sep II 

0 kt " 

Nov JI 

Des " 

Jan 79 

F ':'b " -- 
Mar " 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER ( j-Jg/m 3) 

Fy Ike: HORDALAND 

Måtested: Bergen Målested: Bergen 

Stasjon; 
47~21),-Chr. 

Stasjon: 48(22)-Kronstad 
Mich.Inst. 

Ant o b s . Ant obs . ....--.-.. . 
Mnd. År MiddCll Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo > 300 

Apr 78 22 49 30 16 31 29 

Mai II 19 41 31 17 68 31 
--- 
Jun II 7 23, 25 5 22 12 

Jul /I 

Aug /I 10 13 9 --- 
Sep " 8 33 26 10 32 30 

0 kt /I li 44 31 12 48 31 

Nov /I 16 169 30 15 106 30 

Des " 70 152 24 59 no· 20 

Jan 79 59 138" 28 59 140 28 - 
Feb " 58 201 28 1 58 175 28 - 
Mar ,, 23 63 31 22 53 31 - ·- 

Måtested: Sotra Måtested: Sotra 

Stasjon; 49-"Misje Stasjon: SO-Vindenes 

Ant ob:s. Ant obs. 

Mnd. År MiddCll Maks An1.obs >200 > 300 Midd~! Maks Ant.obs > zoo >300 
- 

Apr 78 5 ll 30 2 7 30 

Mai II 3 6 16 4 10 31 ----- t---·- --- 
Jun II 2 3 10 2 8 30 
-·--· 
JUI /I 3 6 31 2 ll 31 

Aug ,, 2 7 8 2 5 8 

Sep II 

Ol<t " 

Nov /I 

Des " 

Jan 79 

Feb ,, 

Mar ,, _J __ . 
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.o 

( µg/m 3) SVOVELDIOKSYD I MANEDSMIDLER 

Fy Ike : HORDALAND 

Målested: Odda Mål<?sted: Ålvik 

Stasjon: 51(23)-Sykehuset Stasjon: 52(24)-Villabyen 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd. År Midd<1l Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > 200 > 300 

Apr 78 20 58 30 5 10 30· 

tv1 a i II 20 45 28 6 17 31 

Jun JI 14 65 22 7 23 30 

Jul II 3 20 27 7 31 31 

Aug /I 7 47 31 7 21 30 

Sep II 4 29 30 6 11 25 

Okt " 4 16 31 4 11 30 

Nov JI 11 128 30 8 24 30 

Des II 43 208 31 1 16 52 31 

Jan 79 8 34 31 12 71 30 -- 
Feb // 23 179 28 8 22 21 ~ 
ivl ar ,, 10 44 31 10 34 31 ·--· 

Målested: Mål<?sted: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Midd<1l Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > 200 > JOO 

Apr 78 

tv1 a i I/ -- 
Jun II 

Ju I II 

Aug ,, 
Sep II 

Okt " 

Nov /I 

Des II 

Jan 79 . 
Feb // ~ ·- 
Mur ,, 
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• SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke : SOGN OG FJORDANE 

Målested: Øvre Årdal Må!C?sted: Årdalstangen 

Stasjon: 53(25)-Farnes Stasjon: 54(26)-Lægreid 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Midd..,l Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 55 111 30 60 196 28 

Mai II 30 49 30 16 48 30 - 
Jun II 24 46 29 23 71 29 

JUI II 22 57 31 21 71 31 

Aug /I 18 76 31 15 46 31 

Sep II 20 46 30 13 33 29 

Okt " 39 387 31 l l 28 203 31 l . 

Nov /I 38 245 30 l 44 163 30 

Des " 80 212 31 l 63 143 20 

Jan 79 149 506 31 7 2 103 273 18 l 

Feb II 82 322 21 l l 67 186 22 

Mar " 54 17~~~ 38 148 31 ... -- .. - 
Målested: 

- 
Må!C?stcd: Svelgen 

Stasjon: 55(27)-Rådhuset Stasjon: 

Ant obs. A.n t obs. 

Mnd. 
. 

Midd"'! Maks Ant.obs >200 Middel Ant.obs >300 Ar > 300 Maks > zoo 

Apr 78 14 86 30 

Mai II 11 32 31 
~--- 

Jun /I 10 63 30 

Jul II 11 36 31 

Aug /I 10 33 31 

Sep " 15 58 30 

0 kt " 11 47 31 

Nov /I 15 66 29 

Des " 32 109 31 

Jan 79 24 55 31 

Feb " 17 48 28 

Mar ,, 24 49 31 -- 
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. 
SVOVELDIOKSYD I MANEDSMIDLER (µg/m3) 

Fy Ike : SØR-TRØNDELAG 

Målested: Trondheim Målested: Trondheim 

Stasjon; 56-Tyholt Stasjon:57(28)-Brattøra 

Ant obs. Ant obs, 

Mnd. År Middol Mak:; Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo > 300 

Apr 78 13 32 30 21 38 30 
·- 

Mai II 4 10 31 11 26 31 --- 
Jun /I 5 11 30 10 26 30 

JUI " 3 7 31 6 14 29 

Aug /I 6 23 31 8 17 31 

Sep // 7 23 30 13 44 30 

Okt " 7 24 31 13 25 31 

Nov /I 5 21 30 16 43 30 
- 

Des " 12 36 31 43 ll8· 29 

Jan 79 10 26 31 36 85 31 
~ -- 
Feb " 11 32 28 26 55 28 

·-- ·-- 
Mar " 11 63 31 19 71 31 

' 
Målested: Trondheim MålC?sted: 

Stasjon: 58-Skistua Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Middel Mak, Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 4 12 30 

Mai II 5 15 30 
-· 
Jun /I 1 7 30 
-· 
Ju I " 1 4 31 

Aug /I 2 9 31 

Sep // 2 7 30 

Okt " 2 15 31 

Nov /I 1 11 30 

Des " 3 16 31 

Jan 79 2 ll 31 
·- 

Feb " 1 8 28 
'. ·---· -- ·-- 

Mar " 6 57 31 . ~- 
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.. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (j-19/m3) 

Fy Ike : NORD-TRØNDELAG 

Mål est ed: Verdal MålC?sted: Verdal 

Stasjon: 59-Rinnleiret Stasjon: 60-Baglao/Berg 

Ant ob 5. Ant obs. 

Mnd. 
. 

M iddal Ant.obs Middel Ant.obs Ar Maks >200 > JOO Maks > zoo >JOO 

Apr 78 2 5 30 2 6 30- 

Ma i II 2 9 31 2 7 31 
-- 
Jun II 2 7 30 2 8 24 

Jul ,, 
1 2 31 1 3 30 

Aug /I 2 18 31 1 3 31 

Sep II 2 3 30 2 2 30 

0 kt ,. 

Nov /I 

Des II 

Jan 79 
- 

Feb ,, -- 
M cu ,I -----·- - 

Målested: Levanger MålC?sted: 

Stasjon: 6l.-Røstad Stasjon: 

Ant ob 5. Ant obs. 

Mnd. År M iddal Maks Ant.obs >200 > JOO Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 3 10 29 

Mai II 2 5 31 ,____ ___ 

Jun II 1 6 30 

Ju I /I 1 3 31 

Aug /I 2 5 29 

Sep II 2 4 29 

0 kt II 

Nov /I 

Des II 

Jan 79 

Feb " 
Mar ,, 

- -- - 
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.. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (JJglm3) 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Narvik M å I C? s te d : Mo i Rana 

Stasjon: 62(29)-Rådhuset St as j On: 63-Sagbakken 

Ant obs. Ant obs . 

Mnd. 
. 

Middal Ant.obs Middel Ant.obs Ar Maks >200 > JOO Maks > zoo >JOO 

Apr 78 9 20 30 10 31 30 

Mai II 8 18 31 12 41 31 
,___ 

Jun /I 9 24 30 9 30 29 

Jul II 9 26 10 13 52 30 

Aug II 9 26 24 9 39 31 

Sep II 11 22 30 15 46 30 

Okt ,. 13 28 31 10 21 31 

Nov ,, 13 47 30 10 34 30 

Des " 18 35 31 15 52 31 

Jan 79 18 56 31 19 52 31 ---·- 
Feb " 15 33 28 17 43 28 

,____ 
Mar " 21 57 31 18 67 31 

- ---·--· 
Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: 64-svømrnehallen Stasjon: 
65(30)-Sentrum 

kino 

Ant o b:s. Ant obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > JOO Middel Maks Ant.obs > 200 > JOO 

Apr 78 19 85 30 16 57 29 

Mai JI 19 50 26 9 37 30 
t,----.- --- 

Jun /I 10 51 30 13 41 28 

Jul II 12 40 31 12 25 31 

Aug ,, 12 52 31 12 56 31 

Sep /I 23 73 30 18 47 30 

Okt ,. 16 36 1 31 14 38 31 

Nov ,, 27 59 30 20 77 30 

Des " 65 144 29 53 143 31 --- 
Jan 79 61 161 31 62 147 30 

Feb II 39 155 28 37 87 28 

Mar ,, 38 95 24 17 45 30 
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• (jJg/m3) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fylke : NORDLAND 

Målested: Sulitjelma Målested: Sulitjelma 

St as jo n : 66 ( 31) - Lomi Stasjon: 67-Sandnes 

Ant obs. Ant obs . . 
Ant.obs Midde-1 Ant.obs Mnd. Ar Middal Maks >200 > 300 Maks > zoo >300 

Apr 78 

Mai I/ 

--- 
Jun JI 

Jul II 

Aug ,, 
Sep II 

Okt " 
Nov ,, 

Des ,. 
- 

Jan 79 209 330 15 6 1 387 820 15 13 10 
- 

Feb " 142 210 19 1 303 550 19 14 9 1- M Gr ,, 145 260 21 2 I 253 430 21 16 3 
·--· -- 

Målested: Sulitjelma Målested: 

Stasjon:68(32)-Charlotta Stasjon: 

Mak, I Ant.abs 

Ant obs . Ant obs. 

Mnd. 
. 

Mi d d e l >200 > 300 Midde-1 Maks Ant.obs >300 Ar > zoo 
Apr 78 

Mai I/ 

--- .. 
Jun JI 

Jul II 

Aug II 

Sep II 

0 kt " ·---·-- 
Nov " 
Des " 

Jan 79 193 720 15 3 2 
-·- 

Feb " 435 1830 19 14 9 
- --- 1------· 

Mar " L -· 
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.. 
SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fy l k e : TROMS 

Målested: Tromsø Målested: 

Stasjon: 69 (33)-Strandtorge ~Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. 
>--- 

Mnd. År MiddCII Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo > 300 

Apr 78 32 82 30 

Mai II 25 75 31 -- 
Jun II 20 40 30 

JUI II 23 78 31 

Aug /I 19 42 31 

Sep " 18 54 30 

Okt " 14 33 31 

Nov ,, 17 38 30 

Des " 16 50 24 

Jan 79 22 61 31 

Feb II 17 38 26 

Mar ., 21 46 31 --- 
Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Mnd. I 
Ant obs. Ant obs. . 

MiddCII Maks Ant.obs Midd~I Ant.obs Ar >200 > 300 Ma ks > zoo >300 
i 

Apr~ 7 8 
Ma i 11 

~--- 

Jun II 

Jul II 

Aug /I 

Sep " 
0 kt " 

Nov ,, 

Des " 

Jan ?9 

Feb II 

Mar ,, 
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• (j-lglm3) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fylke : FINNMARK 

Målested: Kirkenes Må I es te d; Pasvik 

Stasjon: 70 (34)-Rådhuset Stasjon: 71-Svanvik 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs ;:,. zoo >300 

Apr 78 20 59 30 22 134 30 

Mai II 19 79 29 20 58 15 - 
Jun II 7 18 30 28 62 14 

JUI II 7 115 31 40 313 13 1 1 

Aug II 13 57 31 34 137 29 

Sep II 17 65 30 28 169 30 

Okt .. 15 58 31 8 61 31 

Nov ,, 44 141 30 24 218 30 2 

Des " 43 122 31 27 171 31 

Jan 79 60 122 31 41 151 31 .,__ ___ --- 
Feb II 51 158 28 31 172 28 .. _ -- ~- 
Mar ,, 51 128 31 24 134 31 --- -- :,.- . ~-1.---. 

Målested: Pasvik Må I es te d; Jarfjordbotn I 
Stasjon: 72-Holmfoss S• . 73-Jarfjordbotn ,aSJOn: 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd_ År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 78 

Mai II 

--·- 
Jun II 

JUI II 

Aug /I 

Sep II 

0 kt " 
Nov ,, 

22 308 28 1 1 24 299 29 1 

Des " 34 217 30 1 52 311 24 2 1 ·-- 
Jan 79 42 156 30 48 336 31 1 1 ··---- ·---- 
Feb II 28 87 28 34 157 28 - 
Mar ., 39 208 29 1 52 204 31 1 
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Resultater av S02-rnålingene. 

Halvårsmidler (µg/m3). 
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~------ 
•) 

(,ug/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVAF~SMIDLER 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLp 

Stasjon: 1(1)-Rådhuset 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvdr Middal obs, 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
33 176 23.7 5 .. 1 :sep. 1978 

Okt. 1978 - 
42 182 29.7 l].. 0 1.1 

mars 1979 - - 
Målested: Halden 

Fylke: ØSTFOLD 
Stasjon: 2-Handelsskolen .. 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvdr Midd11l obs, 

300 J 50 100 200 1000 

Apr il 1978- 
39 183 26.8 12.6 0.5 

s ep. 1978 
-· ---- 

Okt. 19'i8 - 33 167 18.6 9.0 3.6 0.6 
mars 1979 

·--· ---·-~----- -- 
Mctlested: Halden 

Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 3-Sykehuset 

-· 
Antr:ill Prosent av antall obs.> 

Halvdr Middal obs. l . 50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p . 1978 13 183 6.6 1.1 

Okt. 1978 - 
mars. 1979 19 175 11.4 2.9 

- 
Mål-csted: Halden 

Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 4(2)-Stubberudvn 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middal obs. 

50 100 200 300 icoo 
----· " 

Apr il 1978- 
s e p . 1978 37 183 20.8 14.2 4.4 

Okt. 1978 - 71 139 35.3 23.0 10.8 4.3 
mars 1979 - - ·----- 
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• 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 5-Grimsrødhøgda 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midd1tl obs. 

'50 100 200 300 1000 

April 1978- 
31 176 20.5 9.1 0.6 s ep. 1978 1.1 

0 kt. 1978 - 
52 182 29.1 18.1 8.8 1.1 

mars 1979 ,--- ·- 
Målested: Moss 

Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 6-Værftsgt 
I 

I 
Antall Prosent av antall o b s . > 

~I a I V c1 r Midd,,.! obs. 
'50 100 200 300 1000 -·-- r Ap r i ] 1078- 18 I 73 8.2 l 

::,cp. 1978 ' j -·--· 
0kt. 1~•i8- 

3.l_l ! n,a rs 19 ·1 !) 18 
! 

162 t - - 
Må!ested: Sarpsborg 

Fylke: ØSTFOLD 
Stasjon: 7(3)-Alvim 

- ' I Antall Prosent av antall obs.> 
1-/alvclr Midd1tl I obs, 

I '50 100 200 300 1000 ---·- . 
.Apr i I 1na - l 
s c p . 1978 25 i 161 9.3 2.5 1.1 0.6 

-- 
l Okt. 1978 - 

24 175 9.7 1. 7 mars 1979 i 

Målested: Sarpsborg (Tune) 

Fylke: ØSTFOLD 8-Greåker Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Ha !vclr Midd1tl obs. 

'50 100 200 3()0 1000 

April 1978- 
113 116 58.6 44.0 14.7 6.0 0.9 

s e p . 1978 

OkL 1978 - 
mars 1979 387 49 87.8 81.6 79.6 51.0 6.1 
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.. 
(pg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Sarpsborg 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 
9-Adm.boligen, 

Borreaaard 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvch Mid d e l obs. 

so 100 100 300 1000 

Apr il 1<:J78 - 
s e p. 1978 17 183 2.7 0.5 

Okt. 1978 - 
mars 1979 43 180 26.7 11.1 1. 7 

Målested: Sarpsborg 
Fylke: ØSTFOLD 

10(4)-St Olavs Vold Stasjon: 

Halvt!r 
Antall Prosent av anta 11 o b s . > 

Middel obs. 
so 100 200 300 1000 

·- - Apr il 1<:J78- 
63 180 49.4 19.4 3.3 1.1 s e p . 1978 

Okt. 1978 - 87 181 53.6 35.9 10.5 4.4 
mers 1979 . ~- 

Målested: Sarpsborg 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 11-Brannstasjonen 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd.ti obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1<:J78- 
s e p , 1978 18 180 5.0 

Okt. 1978 - 
mars 1979 38 180 23.9 7.8 

-- 
Målested: Fredrikstad 

Fylke: ØSTFOLD 
Stasjon: 12-Nabbetorp skole 

Antall Prosent av antall obs.> 
Ha lv~r Midd.ti obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr i I 1<:J78- 
19 149 2.0 s e p . 19 78 

Okt. 1978 - 
38 122 27.0 4.9 rna rs 19 7:l 
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• (µg/m3) SVOVELDIOf<.SYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Fredrikstad 
Fylke: ØSTFQLD Stasjon: 13-Brochsgt 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Middal obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
9.3 0 .'5 s e p. 19 78 28 183 

- 
Okt. 1978 - 

61 184 49.4 14.4 0.6 mars 1979 

Målested: Fredrikstad 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 14-Teglverksvn 

Antall Prosent av antall obs.> 
Ha!vc!r Middl?I obs, -- 

so 100 200 300 1000 

April 1978 - 20 183 4.9 
s e p . 19 78 - 
Okt. 19'/8 - 
me: r :s. 19 79 39 100 18.0 4.0 1.0 

-- ------ 
Målested: Borge 

Fylke: ØSTFOLD 
Stasjon: 15-Østli , 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Midd al obs. 

. so 100 200 300 1000 

April 1973 - 
s e p . 1978 24 171 5.8 2.3 

o«. 1978 - 
mars 1979 35 181 19. 9 3.9 0.6 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midd al obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978 - 
s e p . 19 78 

Okt. 1978 - 
mars 1979 ·-- 
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-- 
SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (_pg/mJ) 

Målested: Rælingen 
Fylke: AKERSHUS Stasjon: 16-Årnes 

Antall Prosent av anta Il obs.> 
Halvch Middotl obs. 

1000 so 100 200 JOO 

April 1978- 
4 175 s e p , 1978 

Okt. 1978 - 
17 180 2.2 mars 1979 

Målested: Rælingen 
Fylke: AKERSHUS 

Stasjon: ·17-Tveter 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvår Middel obs, 

1000 so 100 200 JOO 
··-· 

Apr il 1978- 
3 168 s e p , 1978 

I Okt. 1970 - 
5 141 mei rs 1979 

I --·---- I •-· 

Målested: Rælingen 
Fylke: AKERSHUS 

Stasjon: 18-Nes 

Antall Prosent av anta(! obs.> 
Ha Ivår Midd CP I obs, 

JOO 1000 so 100 200 

Apr il 1918- 
3 I 175 

:,;?p, 1978 

Okt. 1978 - 9 180 0.6 
mars 19 79 

Målested: Lillestrøm 
Fylke: AKERSHUS Stasjon: 19(5)-Torget 5 

f.idd,1 Antall Prosent av anta Il o b s . > 
,· H<1lvår obs, 

30C 1000 so 100 200 
·- ---- 

Apr il 1978- 
13 183 0.5 s e p , 19 78 

Okt. 1978 - 
31 178 12.9 mars 1979 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (,ug/m3) 

·Målested: Oslo 
Fylke: OSLO 

Stasjon: 20-Sagene brannstasjon 

Antall Prosent av antall obs.> 
Ho lvch Middc,l obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
23 183 1.1 sep. 1978 

Okt. 1978 - 43 182 22.0 1.6 
mGrs 1979 

Målested: Oslo 
Fylke: OSLO 

Stasjon: 21-Briskeby brannstasjor 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvår Middc, I 

obs. 
so 100 200 300 1000 - 

April 1978- 
26 183 4.4 sep. 1978 

--L- - 
() l< t. 19i3 - 

66 182 51.6 19.2 0.5 mei rs 1.:>7 9 . -- 
Målested: Oslo 

Fy l k e : OSLO 
Stasjon: 22(6)-Bryn skole 

Antall Prosent av antall o as . > 
Halvc!r Middc,I obs. 

so 100 200 .300 1000 

April 1978- 23 183 4.4 1:6 
sep. 19 78 

Okt. 1978 - 
rna r 5 1979 70 133 69.9 18.8 - 

Målested: Oslo 
Fylke: OSLO Stasjon: 23(7)-St Olavs plass 5 

Antall Pros~nt av antall obs.> 
Halvår Mi d d e I obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
9.3 sep. 19 78 31 183 -- ·-· 

Okt. 1978 - 
49.7 10.2 mars 1979 58 177 
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• ()-1g/m3) SVOVELDIOl<.SYD, HALVARSMIDLER 
- 

Målested: Hamar 
Fylke: HEDMARK 24(8)-Vangsvn Stasjon: 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Midd1tl obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
6 183 s e p , 1978 

Okt. 1978 - 14 181 
mars 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av anta I I obs.> 
Halv&r Midd<tl 

obs. 
so 100 200 300 1000 

Apr il 197a- 
:sep. 19 7 8 

O~t. 1970 ·- 
mers 1979 

-·-·-·---· 
Må.tested: 

Fylke: 
Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middctl obs. 

.SO 100 200 300 1000 

April 1978- 
s e p . 1978 

·- 
Okt. 1978 - 
mars 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 
I 

Prosent Antall av antall obs.> 
Halvår Mi dd e l obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978 - 
s e p , 19 78 

- 
Okt. 1978 - 
mars 1979 
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-- 
• (,ug/,nl) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Lillehammer 
Fylke: OPPLAND Stasjon: 25(9)-Brannstasjonen 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvdr Midd1tl obs, 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p , 1978 11 180 

Okt. 1978 - 
mars 1979 42 182 31.9 4.9 

Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND 

Stasjon: 26(10)-Blinken 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Middel obs. 

50 JOO 200 300 1000 

April 1978- 
16 166 2.4 0.6 sep. 1978 

O~t. 1978 - 
55 182 44.0 13.2 Ll 0.5 mars 1979 

i...~ .. "_...J..._. - 
Målested: Gjøvik 

Fy(ke: OPPLAND 
Stasjon: 27(11)-Syrehaugen .... 

Anta Il Prosent av antall Obs.> 
Halvcir Middc,l obs. 

50 JOO 200 300 JOOO 

Apr il 1978- 175 167 65.9 52.7 22.2 12.6 3.0 
s e p. 1978 

Okt. 1978 - 99 182 62.1 36.8 16.5 3.8 
mars 1979 

Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND 

Stasjon: 28-Blomhaug skole 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvcir Middc,l obs. 

I 50 100 200 300 1000 ·- 
Apr il 1978- 16 162 8.0 1.9 
s e p . 19 '/8 

--· 
Okt. 1978 - 
mar:s 19 79 

·- 
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" (µg/rn3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

·Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND 

Stasjon: 29-Almsfeltet 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd etl obs, 

so 100 200 300 1000 

April 1978- 
51 45 37.8 8.9 2.2 2·. 2 

s e p , 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 

Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND 

Stasjon: 30-Nygard 

Antall Prosent av antall o ns • > 
Halvc'tr Middttl obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr i I 1978- 
s e p . 1978 33 45 22.8 6.7 -· Okt. 197a- 
mars 1979 ... 

Må!ested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halv~r Middctl obs, 

so 100 200 300 1000 

April 1978- 
s ep , 1!>78 

0 kt. 1978 - 
mars 1979 

M dle s te d : 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc1r Middctl obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (,ug/m3) 

Målested: Drammen 
Fylke: BUSKEfUD 

Stasjon: 31-Tangen kirke 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvdr Midd1tl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1978 - 
s e p. 1978 

Okt. 1978 - 
63 144 48.6 22.2 0.7 mars 1979 

Målested: Nedre Eiker 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 32-MjØndalen 

An'tall Prosent av antall o b s • > 
Halvdr Midd1tl -- obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr i I 1978- 
sep. 1978 

oi«. 1978 - 
27 142 9.9 1.4 mo r s 1979 --- -- 

Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 33-Farmen - Antall Prosent av antall obs.> 
natvdr Midd1tl obs, 

.SO 100 200 300 1000 

April 1!.l7R- 
se p , 1978 

o-«. 1978 - 
28.7 5.6 mors 19 7 9 41 143 

Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD Stasjon: 34(12)-Helserådet 

Antall Prosent av anta Il o b s . > 
Halvdr Midd~l obs. 

so 100 200 300 1000 - . - 
Apr il 1978- 

31 183 15.3 1.1 s e p. 19 78 

Okt. 1978 - 51 178 41.0 7.3 
mars 1979 

l -- 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 
·- 

Målested: Slemmestad 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 35 ( 13) -Berger - 
Antall Prosent av antall Obs.> 

Halvc!r Midd etl obs, 
so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
176 6.3 4.0 0.6 s e p , 19 78 16 

Okt. 1978 - 
14 181 3.3 0.6 

mars 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halv,!r Midd~l obs, 

so 100 200 300 1000 
'""-- 

Apr il 1978- 
sep. 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 -- .. - 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av anta Il obs.> 
Halvår Middcrl obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
me rs 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Ho lvc!r Midd etl obs, 

so 100 200 300 1000 - -- -~- 
Apr il 1978- 
s e p , 1978 

Okt. 1978 - 
mors 1979 - 
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• 
(µg/m3) svov ELD I OKSYD I HALVARSMIDLER 

Målested: Larvik 
Fylke: VESTFOLD 

Stasjon: 36(14)-Ø. BØkeligt 

Antall Prosent av antall ODS.> 
Halvch Midd"l obs, 

50 100 100 300 1000 

April 1978 - 
s e p , l!i78 16 181 4.4 1. 7 0.6 0.6 

Okt. 1978 - 
182 4.9 mars 19 79 16 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall Obs.> 
tfalvc:!r Middel obs, 

50 100 100 soo 1000 

Apr i I 1!)78- 
s e p , 1978 

Okt. 1978 - 
rr.c rs 1979 ,.___ ·- ·- 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Anta li Prosent av antall obs.> 
Ma!vur Midd.ti obs, 

50 100 100 300 1000 

April 1978 - 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Holv&r Mi d d e I obs. 

50 JOO 200 300 1000 

Apr il 1978- I :s.ep. 19 78 

Okt. 1978 - 
mars 1979 
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- 
• (,ug/m3) SV O V E L D I O f~ SYD , HALVARSMIDLER 

tvlålested: Porsgrunn 
Fylke: TELEM,P.RK Stasjon: 37(15)-Rådhuset 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halv<!r Middc,l obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1978- 
::;ep. 19 78 8 183 

Okt. 1978 - 
mars 1979 25 182 8.8 0.5 

Målested: Porsgrunn (Heistad) 
Fylke: TELEMARK 

Stasjon: 38-Ås 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halv dr Middel obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
6 183 s e p. 1978 

Okt. 1973 - 
7 180 mc r s 1979 

Målested: Skie:rr 
Fylke: TELEMARK 

Stasjon: 39(16)-Falkum 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvdr Micld11 I obs. 

.so 100 200 300 1000 

April 1978- 
9 136 s e p , 1978 

o-«. 1978 - 
16 168 3.0 mars 1979 

Målested: Notodden 
Fylke: TELEMARK 

Stasjon: 40(17)-Helserådet 

Antall Prosent UV antall obs.> 
Halvdr Micldc,l obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 6 176 s e p , 1978 

Okt. 1978 - 15 178 0.6 
mars 1979 ___ .____ 
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- 
• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

·- 
M dle st e d : Eydehavn 

Fylke: AUST-AGDER 
41-Buøya Stasjon: 

' 
- 

Antall Prosent ov on toll Obs.> 
Holvch Middc,l obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1'J78- 
sep. 19 78 

Okt. 1978 - 38 138 26.1 7.2 0.7 mors 1:l79 

Målested: Eydehavn 
Fylke: AUST-AGDER Stasjon: 42-Stranda 

Anto li Prosent OV onto Il obs.> 
Halvår Middc,l obs, 

so 100 200 . 300 1000 

Apr il 1'J713 - 22 183 14.2 2.2 
s e p . 19 78 .__ 
Okt. 1978 - 25 182 7.7 1.6 
mars 1979 ..., ___ ... __ . 

Mcilested: 
Fy lke : 

Stasjon: 

An toll Prosent ov antall ob s . > 
Halvc!r Middel obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1970- 
s e p. 1978 

O!<t. 19713 - 
murs 1979 

Målested: 
Fy! k e : 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middirl obs, 

'50 100 200 300 1000 ·- 
April 1978 - 
s e p . 19 78 

Okt. 1978 - 
mars 19 79 
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·---- • (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Kristiansand 
Fylke: VEST-AGDER Stasjon: 43(18)-Tollbodgt 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978 - 
s e p . 1978 10 183 

Okt. 1978 - 
181 3.3 mars 1979 18 

Målested: Kristiansand Fy l ke : VEST-AGDER 
Stasjon: 44-Dueknipen 

Antall Prosent av antall «b s . > 
Halvår Midd&! obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1973 - 
20 182 8.8 3.3 s e p . 1978 

·-"- 

Ol<L 1978 - 29 159 19.5 5.0 rnc r s 1979 -r•--,. ·-----· 
Målested: 

Fylke: - 
Stasjon: 

Anta II Prosent av antall cb s , > 
Halvår Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1978- 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvår Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1978- 
:s,ep. 19 78 

Okt. 1978 - 
mars 1979 
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0 

(}Jg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Måtested: Stavanger 
Fylke: ROGALAND 

Stasjon: 45(19)-Handelens hus 

Antall Prost>nt av antall Obs.> 
Halvc!r Midd etl obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978 - 
s e p . 1978 14 174 1.1 

Okt. 1978 - 
15 175 5.7 mars 1979 

Målested: Sauda 
Fylke: ROGALAND 

Stasjon: 46(20)-Rådhuset 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r MiddC'l obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
2 183 s e p. 1978 

oi«. 1973 - 5 168 
mctrs 1979 _J - 

Måtested: 
Fylke: - 

Stasjon: 

Antall Prosc-nt av antall obs.> 
Halvc!r Midd etl obs. 

. so 100 200 300 1000 

April 1978- 
s e p , 1973 

Okt. 1978 - 
mars 1979 . 

Måtested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av anta Il obs.> 
Halvc!r Middctl obs, 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
sep. 19 78 

Okt. 1978 - 
rna rs 1979 



- 209 - 

~-· 
SVOVELDIOKSYD, HALVÅRS MIDLER (µg/m3) 

Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 47(21)-Chr.Mich. Inst. 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Ho lv<!r Midd1rl obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1<J78- 14 112 
s e p , 1978 

·- 
Okt. 1978 - 

11.0 0.6 mors 1979 38 172 25.0 

Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND Stasjon: 48 (22 )_-Kronstad 

Antall Prosent av antall obs.> 
Holvc1r "Middel obs, 

so 100 200 300 1000 --- 
April 1<J78- 

19'18 13 111 0.9 s e p . 
.- 

Okt. )978 -- 
168 22.0 9.5 mors 1979 35 -- ·- 

Målested: Sotra 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 49-Misje ... 
Anta li Prosent av antall obs.> 

Halvcir Midd al obs. 
so 100 200 300 1000 

April 1<J78- 
3 95 s e p , 197d 

- 
Okt. 1978 - 
mors 1979 

Målested: Sotra 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: SO-Vindenes 

Antall Prosent av antall obs.> 
Holvt!r Midd al 

obs. 
so 100 200 300 1000 -· 

Apr il 1<J78- 
3 130 s e p , 19 78 

Okt. 19'/8 - 
mors 1979 . 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRS MIDLER (µg/m3) 

Målested: Odda 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 51(23)-Sykehuset 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvclr Midder I obs. 

1000 so 100 200 300 

Apr il 1978- 
11 168 1.8 :sep. 1978 

Okt. 1978 - 
16 182 6.6 3.3 0.5 mars 1979 

Målested: Ålvik 
Fylke: HORDALAND Stasjon: 52 (24)-Villabyen 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Middel obs. 

1000 so 100 200 300 

Ap r il 1978- 
6 177 

s e p . 1978 
- I 

Okt. 1978 ·- 

I 1979 10 173 1.2 rrn:: i· s 
- -~- 

Mål~sted: 
Fy l k e : 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midde-l obs. 

300 1000 so 100 200 

Apt il 1978- 
s e p . 19 73 

Okt. 1978 - 
mors 1979 ,.. 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av anta Il ob s . > 
Halvc1r Midder I o b s , I-· 

so 100 200 300 1000 

April 1978 -- 
s e p , 19 76 

Okt. 1978 - 
mors 1979 
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• ()Jg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Øvre Årdal 
Fylke: SOGN 9G FJORDANE Stasjon: 53(25)-Farnes - 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvt!r Midd:rl obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p , 19 78 28 181 11.0 1.1 

Okt. 1978 - 
mars 1979 73 173 50.9 17.9 6.4 2.3 

Målested: Årdalstangen 
Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Stasjon: 54(26)-Lægreid 

Antall Prosent av antall Ob$.> 
Halvt!r Midd<?I obs, 

50 100 200 300 1000 ·- 
April 1978- 
s e p . 1978 24 178 10.1 1. 7 

Okt. 1978 - 
152 35.5 11.2 1.3 me rs 1979 53 

- 
Målested: Svelgen 

Fylke: SOGN OG FJORDANE - 
Stasjon: 55(27)-Rådhuset 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvt!r Midd<?I obs. 

50 100 200 300 iOOO 

Apr il 1978- 
12 183 1.6 

s e p , 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 21 181 6.1 0.6 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Pros-ent av anta Il obs.> 
Halvt!r Midd•I obs, 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s ep. 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 - 
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• (;.ig/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

·- 
Målested: Trondheim 

Fylke: SØR-TRØNDELAG 
Stasjon: 56-Tyholt 

Anta li Prosent av anta Il obs.> 
Halvc1r Midd etl obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1978- 
s e p , 19 78 6 183 

Okt. 1978 - 
0.5 mars 1979 9 182 

Målested: Trondheim 
Fylke: SØR-TRØNDELAG 

Stasjon: 57(28)-Brattøra 

Antall Prosent av antall ob s • > 
Ha lvc1r 'Midd<?! obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
sep. 1978 11 181 

Okt. 1978 - 
mars 1979 25 180 8.9 1.1 

---- - 
Mål~sted: Trondheim 

Fylke: SØR-TRØNDELAG Stasjon: 58-Skistua 
- 
Antall Prosent av antall Obs.> 

Halvår Middctl obs. 
50 iOO 200 300 1000 

Apr il 1978- 
2 182 

s e p. 1978 

Okt. 1$78 - 
3 182 0.5 

mars 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvår Middctl obs. 

50 100 200 JOO 1000 - 
Apr il 197B - - 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
mors 1S79 
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• (µg/m3) SVOVEL D I01<.SYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Verdal 
Fylke: NORD-TRØNDELAG 

Stasjon: 59-Rinnleiret 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midde1l obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
sep. 19 7 8 2 183 

Okt. 1978 - 
mars 19 7 9 

Målested: Verdal 
Fylke: NORD-TRØNDELAG 

Stasjon: 60-Baglan/Berg 

Antall Pr o s e n t av antall 0':>S.> 
Halvc!r Middotl obs, 

50 100 200 300 1000 

Apr i I 1978- 
2 176 sep. 1978 

Okt. 1978 - L mars 19 7!) 
- - -· ··'- ----- 

Måleskd: Levanger 
Fylke: NORD-TRØNDELAG Stasjon: 61-Røstad 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Midd etl obs. E~- 50 100 200 1000 

April 1!l78- 
2 179 sep. 1978 

Okt. 1978 - 
mars; 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Ha lvc!r Midd•I obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1!l78 - 
:sr;:>. 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 
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SVOVELDIO}\SYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m3) 

Målested: Narvik 
Fylke: NORDLj\ND 

Stasjon: 62(29)-Rådhuset 

Antall Prosent av antall ob s , > 
Halvc:!r Midd~I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
9 155 s e p , 1978 

Okt. 1978 - 
16 182 1.6 mars 19 79 

Målested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND Stasjon: 6 3-Sagbakken 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc:!r Midd~I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 11 181 0.6 
s e p , 1978 -- Okt. 1970 - 
mars 19'/9 15 182 2.7 

Måtested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 64-svømmehallen 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd~I obs. 

- so 100 200 300 1000 
,- 

Apr il 1978- 16 178 2.2 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
173 31.2 8.1 rna 1· s 1979 41 

Målested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 65(30)-Sentrum kino 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halv~r Midd11I obs. 

so JOO 200 300 1000 - 
April 1978- 

179 1. 7 l'J 78 13 s e p. 
·-1--- 

Okt. 1978 - 
34 180 22.2 5.0 mars 1979 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Måtested: Sulitjelma 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 66(31)-Lomi 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halv<h Midd<tl obs. 

50 JOO 200 300 1000 

Apr il 1978 - 
s e p . 19 7 8 

Okt. 1978 - 
161 55 100.0 74.5 16.4 1.8 mars 19 79 

Målested: Sulitjelma 
Fylke: NORDLAND Stasjon: 67-Sandnes 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Middel obs. 

50 JOO 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p. 19 78 

o:«. 1978 - 
307 55 100.0 98.2 78.2 40.0 mars 19 79 .. ~---- 

Målested: Sulitjelma 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 68(32)-Charlotta 

Anta li Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd<tl obs. 

50 JOO 200 300 1000 

April 1!)78- 
s e p , 197 8 

Okt. 1978 - 328 34 100.0 85.3 50.0 32.4 2.9 
m<Jrs 1979 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Ha Ivår Mi d d e l obs, 

50 JOO 200 300 1000 ,_ 
Apr il 1978 - 
s e p. 1978 

Okt. 1978 - 
mars 1979 
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• 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Tromsø 
Fylke: TROMS Stasjon: 69(33)-Strandtorget 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Middcrl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1978 - 
:sep. 1978 23 183 7.1 

Okt. 1978 - 
mars 1979 18 173 0.6 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s • > 
Halvc!r Middcrl obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p. 1978 

- 
Okt. 197S - 
mor~ 1979 ------- 

Må!eskd: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antell Prosent av antall Obs.> 
Na!vår Midd.ti obs. - 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p . 1978 

Okt. 1978 - 
mars 19 79 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o o s .'> 
Ho lvc!r Midd<Pl obs. 

so 100 '200 300 1000 

April 1978 - 
s e p , 19 78 

Okt. 1978 - 
mors 1979 
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-· --- 
• ()Jglm3) SVOVELDIOKSYD, H A LV A R S l'vl ID L E R 

Målested: Kirkenes 
Fylke: F INNMI.\,.~K Stasjon: 70(34)-Rådhuset 

Antall Prosent av anta I I Obs.> 
Halvc!r Midd~I obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
sep. 1978 14 181 5.0 0.6 

Okt. 1978 - 
mars 1979 44 182 34.1 7.1 

Målested: Pasvik 
Fylke: FINNMARK 

Stasjon: 71-Svanvik 

Antell Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd~l obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr i I 1978- 
sep. 1978 28 131 13. 7 5.3 0.8 0.8 

---- 
Okt. 1978 - 
murs 1979 26 182 18.1 6.0 1.1 

Målested: Pasvik 
Fylke: FINNMARK Stasjon: 72-Holmfoss 

Aniall Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd~! obs, 

. so 100 200 300 1000 

Apr il 1978- 
s e p . 19 78 

Okt. 1978 - 
33 145 22.1 9.0 2.1 0.7 

mars 19 79 

Målested: Jarfjordbotn 
Fylke: FINNMARK Stasjon: 73-Jarfjordbotn 

Antall Prosent av anta 11 obs.> 
Ha I·,c!r Middel obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1978 -- 
s e p , 1978 

. 
Okt. 1978 - 42 143 24.5 11.9 3.5 1.4 
mars i979 
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Resultater av sot-målingene. 

Månedsmidler og halvårsmidler 
for Oslo og Bergen (µg/m3). 
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" (µg/m3) 501', MÅNEDS MIDLER 

Fyll<~: OSLO 

Målested: Oslo Mål<?sted: Oslo 
Sagene Briskeby 

Stasjon.: 
,•·.., 

Stasjon: brannstasjon brannstasjon 

Ant.obs Ant.obs 
Mnd. År MlddCl'I Maks Ant.obs > 120 Midd<?! Maks Ant. obs > 120 

Apr 78 8 26 30 15 34 30' 

Mal II 9 20 31 16 32 31 

Jun II ·7 14 30 15 28 30 

JU\ " 6 11 31 9 18 31 

Aug ,, 8 23 31 10 24 31 

Sep " 11 28 30 20 53 30 

Okt .. 17 33 31 30 80 31 

Nov ,, 17 42 30 28 83 30 

Des ,. 17 61 31 35 167 31 1 

Jan 79 26 68 31 53 144 31 2 

Feb ., 22 76 28 47 106 __ ~_._ __ - -- 
Mar ., 13 52 31 24 68 31 

Målested: Oslo McilC?sted: Oslo 

Stasjon: Bryn skole Stasjon: St Olavs plass 5 

Ant .ob s Ant .obs 
Mnd. • Mldd-,1 Maks Midd-,! Ar Ant.obs > 120 Maks Ant. obs > 120 

Apr 78 13 43 30 26 64 30 

Mal II 8 23 31 20 38 31 

Jun II 8 26 30 20 38 30 

Jul " 5 17 31 14 31 31 

Aug /I 9 16 31 18 36 31 

Sep " 13 44 30 24 68 30 

Okt .. 18 42 31 38 73 31 

Nov ,, 33 84 30 

Des ,, 9 40 12 30 96 26 

Jan 79 27 187 31 1 39 85 31 - 
Feb ,, 30 68 28 41 103 28 

- 
Mar ,, 13 52 31 19 33 17 
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• (jJg/m3) SOT, MANE DS MIDLER 

Fylke: HORDALAND - - 
Målested: Bergen Målested: Bergen 

Stasjon. Chr. Mich. Inst. Stasjon: Kronstad 

Ant ,obs Ant.obs 
Mnd. • Mlddol Maks Ant.obs Middel Ar > 120 Ma ks Ant. obs > 120 

Apr 78 17 36 30 15 36 29 

Mal " 17 35 31 14 31 31 

Jun II 21 39 25 14 28 12 

JU! " 
Aug ,, 

4 11 9 

Sep •• 15 47 26 10 38 30 

Okt " 20. 53 31 14 57 .31 -- 
Nov ,. 22 188 30 1 18 129 30 1 - 
Des .. 86 231 24 6 60 193 20 2 -· Jan 79 51 144 28 4 45 111 T 28 I Feb ,, 44 130 28 1 28 60 28 

Mar ,I 19 60 31 13 33 31 I - 
Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant ,obs Ant .obs 
Mnd. 

.. 
Mlddal Mc.ks Ant.obs Middel Ar > 120 Ma ks Ant. obs > 120 -- 

Apr 78 

Mal " 
Jun II 

Jul .. 
Aug ,. 
Sep .. 
Okt " - 
Nov ,, 

Des .. 
Jan 79 ! 
Feb " - 
Mar ,, 
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SOT HALVÅRSMIDLER (µg/ml) I 

Målested: Oslo Mulested: Oslo· 
Fylke: OSLO St o s jon : 

Sagene 
Stasjon: Briskeby 

brannstasjon br;innqt-;iq;,m 

obs.>I 
- 

Antc1ll Prosent av antall Antall Prosent av an tull obs.> 
Halvår Midd<'I obs. Midd<'I obs. 

30 GO 120 200 30 60 120 200 

Apr il 1'.>78- 
8 :;ep. l'J 78 183 14 183 5.5 

Okt. l'J78 - 
mars is 79 19 182 15.4 2.2 36 182 42.3 15.9 1.6 

Målcs\e_d: Oslo Målested: Oslo 
Fylke: OSLO Stasjon: skole Stasjon: Bryn St Olavs plass 5 

Antall Prosent av antall obs.>I Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel obs, Midd<"l obs. 

30 60 120 200 30 60 120 200 

Apr il 1978 - 
9 183 1.6 s e p . 1978 20 183 17.5 1.1 

Okt. 1'J78 - 
mars 1979 21 133 19.5 5.3 0.8 35 163 51.5 12.3 

Målested: Målested: 
Fylke: 

Stasjon: St,,sjon: 
I 

Ante1II Prc!.~nt av a n t c Il obs.> Antall Prosent av ante II obs.> 
Halvår "1idd<'I Midd<"l obs, 

1 zo I obs. 
30 60 200 30 . cc 120 200 

Apr i I l'.>78- 
~..-p. l'J78 

Okt. 1978 - 
mors 1979 

Målest_ed: Målesled: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

Antell Prosent av antall obs.> Antall Prosent av on ta Il obs.> 
Halvår Midd<"! Midd<"I 

obs. obs, 
30 60 120 200 30 60 120 200 

Apr i I 1'.>78 - 
s e p . l'J 78 

Okt. 1'J78 - 
rna rs 1979 

Målested: Måksted: 
Fylke: 

Stasjon: Stnsjon: -------- 
Antall Prosent av onto Il obs.>I Ant,111 Prosent O'I onto II obs.> 

Halvår Midde I _ Midd<> I obs, obs. 
JO 60 1 20 200 30 GO 120 200 -- ·- 

Apr i 1. 1'.>78- 
e e p . 19 78 

- -- --- 
Okt. 1978 - I mors 1979 ___ J _____ 
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- - ·----- 
SOT I HALVÅRSMIDLER ()-HJ/m3) 

Målested: Bergen Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND Stasjon: Chr. Mich. Stasjon: Inst. Kronstad 

Antall Pr o s en t av antall Ob~.>I Anta II Prosent av antall ObL> 
Halvår Midd"I obs. Middel obs. 

30 GO 120 200 30 ! 60 120 200 

April l'.l78 - 
17 :I. e p . I') 78 112 9.8 12 111 2.7 

Okt. 1')78 - 38 172 38.4 18.6 7.0 0.6 27 168 25.6 12.5 1.8 mars I ')7 ') 
... 

Målesled: Molested: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.>I Antall Prosent CV an tell obs.> 
Halvur Middel obs. Middel obs. 

30 50 120 200 30 60 120 200 

Apr il !'.l78 - 
s e p . 1978 -.--- 
Okt. )')78 - 
rna rs 1n9 

Målesled: Målested: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 
I 

I 
---- 

Antell Prosent av antall Ob!:'.>' Antall Pr_o$~nt UV antc:11 obs.> 
Halver Mid de I ~'.idd<> I ·-·· --- --- obs. obs. I 

JC, 60 120 200 I 30 ! 60 120 200 

April 1n8- 
s e p . )') 18 

Okt. 1')78 - 
mers 19 7 9 

Målesl_ed: Målested: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av antall Obs.> Antall Prosc-r.t av on ta II obs.> 
Hol'lår Middel Middc,I 

obs. obs. 
30- 60 120 200 30 60 120 200 

Apr il 1n8- ' 
s e p , )') 78 

Okt. 1978 - 
mars 197') 

Målested: Målested: 
Fylke: 

Stasjon: Sto s j on . 

Antall Prosent av antall ObL>I Ar1tn II Prose-rit av ,_,,.,ta II Cb~.> 
Halvår Middel Midd al r----~-- obs. obs. I 30 60 1 20 200 30 GO I 120 200 

April l'.l78 - ___ j J _____ ~cp, I') 78 - --- ---· 
Okt. 1978 - I I I mars 197') 

.--1.~- ---··-·----- ~--- 
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Resultater av sot-, bly- og S04-rnålingene. 

Må.nedsmidZer utvalgte måneder 
for overvåkingsstasjonene (µg/m3). 



. 
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Res ul ta t.e r vav f luoridmålingene. 

Månedsrrridler og halvårsrrridler for 
Odda/Tyssedal og Årdal (µg/m3). 
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FLUORID, MÅNEDSMIDLER (fig/m3) 

Fy I k e : HORDALAND 

M å t est cd : Odda/Tysisedal 

Stasjon: sykehuset, Odda 

Må I este d: Odda/JI'ysseda.l 
Mjøstølsvn, st as i on: Tvssedal 

Ant. o b s . Ant.obs. 

Mnd. År MiddQI Maks Ant.obs.> 7.•0 >;:5,0 Middel Maks Ant.obs. > 7.0 >75.0 

Apr 78 1.0 1.9 30 6.2 15.3 30 10 

5_j 31 11.9 24.0 31 20 
-------+---+----+---{----+---l----+----1----t----+---t---- 

3. 2 30 9.4 24.9 30 18 

Mai 

Jun 

II 1.6 

JI 1.4 

Jul 1.6 2.9 31 7.3 18.0 31 11 

Aug 1.2 3.1 31 9.2 18.4 31 17 

Sep " 1.3 3.1 30 5.4 17.3 30 7 

Okt 1.1· 3.9 31 6.6 36.3 31 9 

Nov " 1. 0 2 .1 30 3.8 12.7 30 2 

1 

Des " 1.4 3.6 31 6.7 17.9 31 12 

1.4 2.8 31 
----+----<----+-----+----i-----1---·t-----1r-----i----4---- --- 

1. 5 3.8 28 6.5 13.1 28 10 t-----t-----r----t----t--------------r--- ------i----i---··- 
0. 9 2.8 31 5.2 12.2 31 6 

Jan 7 9 
Feb 

Mer d 

9.6 20.4 31 21 

Måtested: Odda/Tyssedal 

Stasjon: Lindenes 

Må I es te d: 

Stasjon: 

Ant.ob5, Ant.obs. 

Mnd. ,\r Midd>1l Maks Ant.obs_> 7.0 >25.0 Middel Maks Ant.obs. > 7.0 >25.0 

Apr 78 1. 7 3. 6 30 

2.8 5.7 31 
~- -·-+---+---+------1-----+----+--+------l---+-----+---+-- 

2. 5 4.9 23 

Mai 

Jun 

,, 

II 

Jul " 2:1 7.0 31 

Aug ,, 2.2 4.2 31 

Sep " 2.1 5.9 30 

t Okt 2.3 9.5 31 1 

Nov ,, 1.5 4.4 30 
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. 
FLUORID I MANEDSMIDLER (µg/m3) 

Fy Ike: SOGN OG FJORDANE 

Målested: Øvre Årdal MålC?sted: Årdalstangen 

Stasjon: Farnes Stasjon: Lægreid 

Ant. obs. Ant.obs. 

Mnd. År Middfll Maks ,\nt. obs. > 7,,0 >::5.0 Midd~I Maks Ant.obs. > 7.0 >75.0 

Apr 78 2.2 5.6 28 

Mai II 2.9 6.8 30 

Jun JI 2.4 5.2 29 
- 
Jul ,, 1. 7 3.3 31 

Aug ,, 
1.6 2.9 31 

Sep II 3.1 7.8 29 1 

Okt " 4.5 21.3 31 3 

Nov ,, 4.0 14.9 30 4 

Des ,. 6.3 18.1 30 11 

Jan 79 12.8 24.3 23 17 -- 
Feb ,, 10.8 29.9 21 16 1 -· 
Mar " 7 .o 115. 4 31 14 
- 

Målested: Målested: 

St o s jo n : Stasjon: 

_Ant. o b s , Ant.obs . 

Mnd. 
. 

Middal Maks Ant. obs. Middtl Ant.obs. Ar > 7.0 >25,0 Maks > 7.0 >25.0 

Apr 78 

Mai II -- . 

Jun JI 

Jul ,, 

Aug ,, 
Sep II 

0 kt " 

Nov ,, 

Des ,. 

Jan 79 

Feb ,, 

Mar ,, 
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. 
H ,:\ L '✓Å P. S t,i ro L En FLOFIIO-M.1\LINGEN[ I ( µg /rn 3) 

. 
Mcilested: Odda/Tyssedal M[ilC'~;lt'd: Odda/Tyssedal 

HORDALAND Stasjon: Sykehuset~ Odda Stasjon: 
Mjøstølsvn, 
Tvssedal 

Antall Prosent av antall Obs.>I Antall Prosent av antall Obs,> 
Halvår Middel 

c>bs, Midde I 
7.0 o b s , 13.0 25.0 7.0 13.0 7.5.0 

Apr i I 1978 - 1. 3 183 8.3 183 45.4 20.2 
sep. 1978 

Okt. 1978 - 
rna rs 1979 1.2 182 6.4 182 33.0 6.0 0.5 

HORDALAND 
Målested: Odda/Tyssedal Måk•sled: 

Stasjon: Lindenes Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.>I Antall Prosent av ontull o b s . > 
Halvår Middel Middel 

obs. obs. 
7.0 13.0 25.0 '/.0 13 .o 25.0 

Apa i I 1:l78- 2.2 176 
S"P· 1978 

Okt. 1978 - 
rna rs 1 ') 79 2.4 168 2.4 

Måtested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 
·----1 

obs.>I 
I 

I 
Antall Pros,-nt av antall Antall Prosent O\' o n t n l I obs.> 

Heivår Midd,:I 
c b s , Midde I 

obs. 1_0 13.0 25.0 7.0 1 J ,0 25 .. 0 ------ 
,, pr i I 1n0 - 
s e p. i9 78 

Okt. 1978 - 
rna rs 19n 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent o v antall obs.> Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvår MiddC"I 

obs. 
...,___ MiddC"I 

obs. 
7.0 1 J.0 25.0 7.0 13 .o . 25.0 

Apr i I 1978- 
sep. 1978 

Okt. 1978 - 
rna rs 1979 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av ante I I obs.> A:itall Prosent av antall obs.> 
Halvclr Midd.,( 

obs. 
Midd al obs, 

7.0 13.0 25.0 '1.0 1 J ,0 2S.O 

Apr i I ·,ne- 
sep. l'J 18 

·--- --o------ 
Okt. 19'/8- I rna rs 1979 

'--· 
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FLO Fl ID -M .~ LI NGENE I HAL'IÅRSMIOLEll (µq/ml) 
- 

SOGN OG Målested: Øvre Årdal Mc'.ilested: Årdalstangen 
FJORDANE Farnes .. 

Stasjon: Stasjon: Lægreid 

An te II Prosent av antall obs.>I An toll Prosent av antall o b s . > 
Halvår Midd etl obs, Midde I obs, 7.0 13.0 25.0 7.0 IJ.0 25.0 

Apr i I 1978 - 
2.1 149 sep. 19 78 

Okt. 1978 - 
mars 1979 7.2 167 38.9 12.6 0.6 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av anta II obs. >I Antall Prosent av u n t o l l o b s . > 
Halvår Middel Middel obs. obs. 

7.0 13.0 25.0 7.0 1 J .o 25.0 

Apr i I 1978- 
sep. 19 78 

Okt. 1978 - 
rr.a rs 1979 

Målested: Målested: 

Stasjon : Sta s j cn , --- 
obs. >I An ta II Prose:,! av o n t c l l A.,1,~11 I Prose_nt av o r.t o II o n s • > 

Halvår Middc:I 
obs. I 

>',iddc: I 
o b s , • I ·- 

7.0 13.0 25.0 7.0 I 1J .o 23.0 . I ---· --- --- 
Apr i I 1 !)78 - 
!!>1'P, 19 78 

Okt. 1970 - 
mars 1979 

MålP.sted: Mc!ested: 

Stasjon : Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> Antu li Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel obs. Middel obs. 

7.0 13,0 25.0 7.0 1 J .o 25.0 

Apr i I 1978 - 
sep. 19 78 

Okt. 1978 - 
mars 1979 

Målested: Molested: 

Stasjon: Sto s j on : 
,-..- - - ·- 

Antall Prosent av anta II Obs.> An ta II Prosent av antall o o s; > 
Halvår Middel /,lidde, I 

obs. 

I 
o b s , 

7.0 13.0 25.0 v.o 1 :J ,0 25.0 
- 

Apr il '1!)78 - t± s e p . 1!l78 

Okt. 1')'/0 - I 
mors 19 7!> I 

I ·-·- 
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Resultater av støvnedfallsmålingene. 

M!inedsmidZer (g/m2•30 døgn). 
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STØVNEDFALL I MZ.NEDSMIDLER ( g/m2,30døgn) 

Fy! k e : AKERSHUS 

Målested: Rælingen Meil es te d: Rælingen 
Leca, fa.prikk- 

Stasjon: området Stasjon: Årnes gård 

~ Mod 

Vann - Vann- Vann - Vann - ., 
uleselig Ar løselig Totalt l o s e 1 ;i;1 u l o s e l i q Tot elt 

78 o.5· Apr 0.4 2.0 2.4 0.4 0.9 

~Ila i JI 1.2 0.8 2.0 0.8 1.0 1.8 --- 
Jun /I 1. 3 2.3 3.6 1.0 1.0 2.0 

- 
Jul " 1.9 0.6 2.5 1.1 0.5 1.6 

Aug_ I /I 1.1 1.0 2.1 0.8 0.1 0.9 

Sep " 1.1 0.3 1.4 1.1 0.2 1.3 

I 
I 

0 kt " 1.4 0.4 1.8 
- 

Nov ,, 0.4 1.5 1.9 0.4 0.7 1.1 
I 

Des I .. 0.0 1.6 1.6 .o.o 0.3 0.3 

..len I , 9 0.1 1.0 1.1 0.0 
~ 0.2 

0.2 
i I ·- - 
[Feb _" t- 0.6 6.5 7.1 0.5 1.4. 1.9 

~.9r ,, 1.0 2.7 3.7 0.7 0.6 1.3 
- 

Må!es!ed: Rælingen Målested: Rælingen 

Stasjon: Årnes tangen Stasjon: Tveter 

Vann - Vann- Vann - Vann - . 
løselig uløselig ~Ind_ Ar Totalt 16s e 1;g u l o s e l i q Totalt 

Apr 78 0.4 0.2 0.6 0.3 0.2 0.5 

Mai II 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.5 
--· 
J U:l /I 0.9 0.4 1.3 0.8 0.6 1.4 

Jul " 5.9 3.2 9.1 1.6 0.2 1.8 - 
'4:..Jg /I 6.4 3.3 9.7 1.1 0.4 1.5 

Sep " 0.8 0.2 1.0 1.3 0.2 1.5 
-·· ------ - 

0 kt I ,, 0.5 0.3 I 0.8 0.6 0.3 0.9 

f'!0v I " 0.3 0.1 0.4 0.4 0.2 0.6 

Des " 0.4 0.2 0.6 0.1 0.3 0.4 -· 
Jan ?9 0.1 0.1 0.2 0.2 0.4 0.6 

! Feb " 0.2 0.2 0.4 0.4 1.2 1.6 

I "l G,. I -- 
" 0.7 I 0.0 0.7 0.7 0.2 0.9 

i 
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STØVNEDFALL , MÅNEDSMIDI.Ef-~ 

Fy t k e, : AKERSHUS 

( g / m 2 , 30 døgn) 

I 
M å t est ed : Rælingen 

Stasjon: Nes 

Målested: 

Stasjon: 

Skedsmo 

B 

V 

Mnd. Ar 
Vann - 
løselig 

Vann - 
uløselig Totalt 

Vann - 
lose l ;,;J 

Vann - 
u l o s e l i q Totalt 

Apr 7 8 0.4 0.2 0.6 1.6 7.8 9.4 

0.5. 0.7 1.2 1.5 3.8 5.3 
----+---l-------+------1-----+------+-----I-----~ 

0.9 0.4 1.3 2.0 3.9 5.9 

Ma i 11 

Jun II 

Jul 4.8 3.1 7.9 1.0 0.7 1.7 

Aug ,, 1.8 0.7 2.5 1.4 1.0 2.4 

II 0.8 0.1 0.9 2.4 1.7 4.1 

Okt 0.6 0.2 0.8 0.6 0.6 1.2 

0.2 0.1 0.3 0.8 1.8 2.6 
----+---!-----+------+-----t------+-----f-·----1 
I Des I .. 0.1 0.3 0.4 .0.1 0.8 0.9 
r-----;----t-----+-----+-----'--1-----+-------i------l 
! Jen j 79_1 0.1 0.3 0.4 0.0 1.0 .I 1.0 i '------..---- .... ------1--------1---·---+----- 
_!_e_b_-J-_,,-l- __ o_._3_---li---o_. 3 __ ~ __ 0_._6 __ -' o_._1 __ l __ 1_.5 __ [ 1.6 

:,._1 Gr " 0. 6 0 .1 0. 7 0. 5 1.1 · 1. 6 1----~-----------'-----~-----..___ ___,_ __:_ 

Nov ,, 

M å ! est ed : Skedsmo 

Stasjon: C 

Målested: 

Stasjon: 

~,-_,. I~ Vann- Vann- Vann- Vann- 

~;--i--1:-~-;-'-i g_-1-u_1_:-~-~-l i_g_.._ro_:-~-.1

8

_t --+--i_o_s_e_l ;_,;_+-u_1_o_s_0_1 ·_, g--1_r_o_1 _a_t t--~ 

r . 
,·,'i'a i " 1. 1 4. o 5 .1 

---- ---+--+------lf------+-----+------11------1------1 
Ju.--i I 11 1.6 3.9. 5.5 

Ju I ,, 

1-\'._J g ,, 
-t-----+-------+-----+-----+------1-----1 

1.9 1.1 3.0 

s~p ,, 2.0 1.s 3.s 

I c,~:~--~-- 0.8 0.9 I 1. 7 · J-----· ---·---- 
:: 0 V [_'_' ~t-~-- --1=•=2========2=•=9===-+-- -_-_4~---1~-------•-_- __ ------~+_-_-_-_-_-_-_-_-_,-f- __ -:::::::_

1 
Des j " 0.1 0.9 1.0 

>---·--::---t-----1-----+-----f------l------+-----1 
0.1 1.4 1.5 

' ----+,---t----------+----~-------1-----1------ 
Fcb : " 0.2 1.9 2.1 --;~- .... i - .. -+--0--.4----1-. 2-·-t--1-. 6-------•------·'-------l 

JC;~ 79 
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STØVNEDr-ALL , ~ÅNEDSMIDLER 

Fy I kc ; BUSKERUD 

( g / m 2 , 30 døgn) 

Målested: Slemmestad 

Stasjon: A 

Måtested: Slemmestad 

Stasjon: B 

Mnd. 
.. 
Ar 

Vann - 
løselig 

Vann - 
u Ic s e l i q Totalt 

Vann - 
lose I ;g 

Vann - 
u l o s e l i q Tote It 

Apr 78 16.9 17.5 

4.7 9.9 
~--+--i------+-----+-----+------1-----4-----~ 

7.2 8.8 
Mai 

Jun I " 
Jul II 3.8 7.3 

Aug_ /I 25.8 8.1 

S ·=P 

0 kt 

Nov 

3.8 7.7 
---~-----+------+------4------1-------1-------1 

3.2 4.9 
----+----+-----+-------1-------1-----+-----+------4 ,, 

Jes 
I ! .. 

2.5 1 1.4 I 
i,_I ~-1 :-.~ ~1-,.·-,- 1---_ .... j- -----i--·:-: :---'------,----41--:-: 5-7- =1--- 

Jen 

32.5 4.1 

13.4 3.8 I 

Må.tested: 

Stasjon: 

Slemmestad 

·c 

Måtested: Slemmestad 

Stasjon: D 

Mnd. 
Vann - 

År I løselig 

II 

Vann - 
u!os~lig Totalt 

Vann - 
lose 1 ;g 

Vann - 
u l o s e l i q Totalt 

!-___p._r +--7_8-+-----+-----+--8_._7_~------l-------+--1_3_._8_-1 
Mai 11 4.7 12.6 
i-----+--!------+-----+-----4-------1------.J.------1 

4.4 3.9 

Jul 5.8 . 13.0 ---·-------t-----+-----+-----4-------------l 
A0g " 10.3 12.7 

,___----+---+-----+-----+-----.J.-----1--------1-------1 
5.4 7.4 j--.-. -+-----+-----+--5-_-4---11------!..------ ~---3-.3 

I ,.--t-----t-----+--12-_-9--+-----+----.---11-.-1--· 
-----~,--t-----+-------l-------~-----1-----4------~ 

D cs I " 3 .1 31. 8 
------+--+-----+-----+------l------~-----1-----1 

79 2.2 7.9 

Feb -~l_'_'-1-----+----+--6-._□--~-----~----~f--5_.~J [ ~-~ ..::'" ; I .. 3 • 4 4 . ~ 

Sep 

0 kt 

II 

Jan 
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. 
STØVNEDFALL 

0 

( g / m 2 , 30 døgn) I MANEDSMIDLER 

Fy! k e : BUSKERUD 

Målested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: E Stasjon: F 

Vann - Vann - Vann - Vann - 
0 

uløselig Totalt lose 1 ;g u l o s e l i q Totalt Mnd. Ar løselig 

Apr 78 13 .8 15.4 

Mai II 12.8 16.5 - 
Jun I II 13.0 16.9 

J t..: l II 9.1 6.2 

Aug /I 19.0 22.7 

Sep II 10.0 6.7 

0 kt ,. 4.0 ·7 _ 7 

Nov ,, 
49.6 6.8 

Des ,. 5.4 19.2 

I JC r. 79 7.0 15.2 
t ------ 

Feb i . I .9.6 10.9 I " I 
I I I - 

Mar I " ; 5.6 4.2 -· 
Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Vann- Vann - Vann - Vann - . 
uløselig lose lig u l o s e l i q Mnd. Ar løselig Totalt Totalt 

Apr 78 

Mai II 

---- 
Jun II 

Jul II 

t., 0 g /I 

. 
Sep II 

·-·---- 
0 kt I ,. 

t!o '✓ " 
Des l ,. 

. 
Jan "/9 

Feb " i 
I --1-- --- 

Mar ,, I 
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STØVNEDFALL 
0 

g / m 2 • 30 døgn) I tvlANEDSMIDLER ( 

Fy! k e : AUST-AGDER 

Målested: Eydehavn Måtested: Eydehavn 

Stasjon: Buøya Stasjon: Stranda 

-~o Venn - Vann - Vann - Vann - 
M:.d. Ar l ø s c lig uleselig Totalt lose 1;~ u l o s e l i q Tot a It 

Apr 78 } } } } } } 1.2 0.7 1.9 1.0 3.5 4.5 
Mai II 

·---- 
Jun II 1.1 0.9 2.0 1.9 1.9 3.8 

l 

I JC( ,, 1.0 0.3 1.3 0.7 1. 7 2.4 

Au g II 0.3 0.5 0.8 0.8 1.4 2.2 

Sep I ,, 0.6 0.6 1.2 1.1 2.0 3.1 
I 

0 kt I .. 0.4 0.6 1.0 0.5 0.3 0.8 
I 

~~ 0 V ,, 1.2 1.8 3.0 0.9 0.1 1.0 I 

I Des " 0.7 0.2 0.9 -0.8 1.1 I 1.9 ,~- I ' Jo n 79 0.4 0.2 0.6 0.9 2.2 3.1 I ' ,--· ----- - 

I 
·--- 

~!°_e__b-+ " j O • 3 
1.1 1.4 -H---+ 0.9 1.2 

2.3 2.2 2.8 
Mar I "t 1.: 0.9 

. 
; 

Mc.tested: Måt es te d: 

Stasjon: Stasjon: 

Venn - Vann - Vann - Vann - . 
uløselig I-Ind. Ar løse tig Totalt l ø s e I i~ u l o s e l i q Totalt - i 1_! pr_ 78 

\1ai II 
,__... 

J LI ,7 II 

JU( I " 
A:.1a II .J -- 
Sep .. 
,___ . ~ ---·---- 
0 kt I •· 
---- 

['~ ·:1 V ,, 
-, 

Des I .. 
I 

~Jan f.!-~ 
F e b ,, 

I ·---· - 
Ma, " -- -- 
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STØVNEDFALL 
0 

( g/m2• 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: ROGALAND 

Målested: Sauda Målested: 

Stasjon: NVE, ÅbØbyen Stasjon: 

Vann - Vann - Vann - Vann - .. 
ulosE"lig Totalt lose I ;g u loselig rot CI t Mnd. Ar løs c.- lig 

Apr 78 3.1 1.4 4.5 

Mai II 3.8 1.1 4.9 
,__ 
Jun JI 3.2 2.7 5.9 

Jul II 4.2 1. 7 5.9 

Aug /I 3.6 1. 7 5.3 

Sep " 3.5 5.5 9.0 

Okt .. 3.7 6.0 9.7 

Nov ,, 4.3 11.1 15.4 

Des I ,. 2.0 0.6 2.6 
I - 

Jen 79 3.5 3.0 6.5 

Feb II 6.5 2.6 9.1 

Mar ,, 5.4 4.7 10.1 

Må.tested: 
•. 

Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Vann - Vann - Vann - Vann - . 
ul<hsE"lig Totalt Idse 1;g u t o s e t l q Mnd. Ar løselig Totalt 

Apr 78 - 

Mai II ,..__ ___ 

Jun II 

Ju I II 

Aug " 
Sep II 

-•-•-- 
0 kt .. 
t'l0v ,, 

·- 
Des ,. 

Jan 79 

F r • .'b " ---- ·-·- 
Mor I ,, 
--- -~- 
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STØVNEDFALL 
0 

( g / m 2 • 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fy! k e : SOGN OG FJORDANE 

Målested: Svelgen Mål 1:s te d: Svelgen 

Stasjon: Langneset Stasjon: Naustneset 

Vann - Vann - Vann - Vann - .. 
uløselig Tota t t lose I ;g u l o s e l i q Tot att Mnd. Ar løselig 

Apr 78 2.2 2.7 4.9 1.8 6A 8.2 

Mai II 0.6 4.3 4.9 1.2 8.0 9.2 - 
Jun II 2.1 1.4 3.5 2.4 3.0 5,4 

Jul II 0.5 0.5 1.0 0.7 1.6 2.3 

Aug /I 1.4 0.7 2.1 2.5 2.5 5.0 

Sep II 5.3 1.5 6 .8. 13.0 4.9 17.9 

0 kt " 4 .. 0 2.1 6.1 8.9 4 .0. 12.9 

Nov ,, 13.8 1.5 15.3 17.8 3.6 21.4 

Des .. 1.9 4.9 6.8 ·LB 7.6 9.4 

I Jun 79 3.9 1. 7 5.6 3.9 6.2 10.1 

Feb II 3.4 8.4 11.8 4.2 11.0- 15.2 
>--· . ._ 

:,1 ar " 5.4 2.6 8.0 7.7 7.2 14.9 

Målested: Svelgen Målested: Svelgen 

Svelgen hotell 
Esso bensin- 

Stasjon: Stasjon: stasjon 

Vann - · Vann - Vann - Vann - . 
løselig u løse I i g lose I ;<.:l u l o s.e l i q Mnd. Ar Totalt Totalt 

I Apr 78 1.9 7.9 9.8 2.2 8.7 10.9 

Mai II 0.6 8.8 9.4 1.0 8.2 9.2 
--- 
Jun // 1.9 5.1 7.0 2.3 7.0 9.3 

Jul II 0.9 1.3 2.2 1.1 4.0 5.1 

A0 g /I 2.3 3.4 5.7 2.8 6.5 9.3 

Sep II 14.7 5.3 20.0 9.8 6.3 16.1 

~;i. 
-·· ---- --- 

5.8 4.3 10.1 6'.8 6.8 13 .6 

OV '' 8.3 4.8 13.1 10.4 6.7 17.1 

I Des .. 3.0 12.9 15.9 1.3 7.8 9.1 
- 

Jc n 70 3.7 11.4 15 .1 3.3 8.5 11.8 

F c b II 3.9 . 9.6 13 .5 4.5 11.2 15.7 
- 

Mar ., 7.1 9.6 I 16.7 9.4 9.1 18.5 
.. 
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STØVNEDFALL 
0 

( g / m 2 • 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fy! k e : SOGN OG FJORDANE 

Målested:· Svelgen Mål<?sted: Svelgen 

Stasjon: Villabakken Stasjon: Ivarplassen 

Vann - Vann - Vann - Vann - 
0 

uleselig Mnd. Ar l ø s c l i q Totalt lose- I ;g u l d s e l i q Tot elt 

Apr 78 1. 3 10.7 12.0 · 2.2 15.4 17 .6 . 

Mai II 0.8 7.7 8.5 1.4 11.6 13.0 

Jun II 3.3 3.7 7.,0 2.2 11.4 13 .6 

Jul II 1.8 2.7 4.5 0.8 4.9 5.7 

Aug_ II 2.7 5.8 8.5 2.8 12.6 15.4 

Sep II 8.4 7.1 15. 5 . 13. 7 14.3 28.0 

0 kt ,. 8.3 7.3 15.6 6.4 13.0 19.4 

Nov ,, 9.6 5.5 15.1 13 .0 12.5 25.5 

! Des ,. 1.9 8.0 9.9 -1.6 7.9 9.5 

l Jc.n 79 3.2 8.9 12.1 3.9 12.3 16.2 

i ·--- - 
Feb ,, 4.9 15.7 20.6 3.6 -7.6 11.2 

~ ar I ,, 5.1 8.1 13.2 7.0 11.l 18.1 

Målested: Svelgen Målested: 

Stasjon: Øvre Sande Stasjon: 

Vann - Vann - Vann - '{onn - 
0 

løsc.-lig uløselig Mnd. Ar Totalt løse I ;g u l o s e l i q Totalt 

Apr 78 1.6 3.2 4.8 

Mai ,, 0.4 3.3 3.7 -· 
Jun II 2.5 2.4 4.9 

JU[ II 0.6 1.0 1.6 

A0g II 1.6 1.9 3.5 

Sep II 5,3 2.3 7.6 -· -·--·-- 
0 kt " 5.6 3.4 9.0 

:'lov ,, 11.5 1.9 13.4 

Des ,. 1.1 1.8 2.9 

J Il n 79 2·. 7 3.6 6.3 

Fr: b ,, 2.2 2.8 5.0 
--- 

I ----·· 
Mar ,, 5.1 2.8 .7.9 
' -- 
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STØVNEDFALL 
0 

( g / m 2 , 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: NORD-TRØNDELAG 

Målested: Verdal Målested: Verdal 

Stasjon: Baglan/Berg Stasjon: Rinn leiret 

Vann - Vann - Vann - Vanr. - 
Mnd. " uløselig Ar løse:- lig Tota It l o s e l i q u l o s e l i q Totalt 

Apr 78 0.6 0.5 1.1 0.6 0.2 0.8 

Mai II 1. 7 0.6 ,__ __ 

Jun II 0.8· 0.2 
- 

Jul II 1.8 1.0 2.8 0.8 0.3 1.1 

Aug /I 0.6 0.2 

Sep " 0.7 0.1 

0 kt .. 2.1 0.2 2.3 1.6 0.2 2.8 

Nov ,, 

Des ,. 

Jen 79 

Feb " 
Mor ., 

Måtested: Verdal Målested: Verdal 

Stasjon: Verdal rådhus Stasjon: Borrsøya 

Vann - Vann - Vann- Vann - 
Mnd. " uløselig Ar løs..-lig Totalt lose lig uløselig rot alt -- 
Apr 78 0.8 2.3 3 .J. 0.6 0.0 0.6 

Mai II 0.4 -·- 
Jun // 1.8. 0.5 

JU[ " 0.9 1.0 1.9 0.8 0.3 1.1 

A:;g ,, 1.5 0.3 - 
Sep " 0.7 0.1 

.. --- -~· .. ·---- -- 
0 kt .. 1.8 0.7 2.5 1.8 0.2 2.0 

n,)v ,, 

Des ,. 

Jc. n 79 ~- 
Feb II 

/,1 ar ,I 
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STØVNEDFALL 
0 

g/rn2• 30 døgn) I MANEDSMIDLER ( 

Fy! k e : NORD-TRØNDELAG 

Må I est ed: Levanger Måtested: Levanger 

Stasjon: Fagerstrand Stasjon: Røstad 

Vann - Vann - Vann - Vann - 
Mnd. 

.. 
uldselig lose? 1 ;':l Ar løse? lig Totalt u l o s e l i q Totalt ... 

i Apr 78 1.2 5.0 6.2 0.6 0.1 0.7 

Mai II 4.7 0.6 
,__ 
Jun JI 1.1, 0.7 

Jul II 1.1 2.5 3.6 0.5 0.6 1.1 

Aug II 3.0 0.3 

Sep II 0.3 0.2 

0 kt .. 2.7 1.2 3.9 2.0 0.2 2.2 

Nov ,, 

Des ,. 

Jc.n ~ ('I I I ..J 

! Feb I " 
' ~--·---- ·L ___ ,;_ Mar I ,, 

-· - 
Målested: Levanger Målested: Levanger 

Stasjon: Skånes Stasjon: Storborr 

Vann - Vann - Vann - Vann - 
Mnd. 

.. 
uløselig lose 1;g Ar løselig Totalt u l o s e l i q Totalt 

Apr 78 0.4 0.0 0.4 0.6 0.3 0.9 

Mai II 0.2 0.4 
-·- 
Jun JI 0.2 0.5 

Jul II o.7 0.2 0.9 0.6 0.2 o:s 

A:.;g /I 0.2 0.2 

Sep ,, 
0.1 0.3 

-·-·· ---·--" - 
0 kt ,. 1.3 0.1 1.4 LO 0.2 .I 1.2 

r--lov " 
Des ,. 

Jan 79 -- ·--------- 
Feb " -- ------ 
Mar ., 

-- 
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STØVNEDFALL , MÅNEDSMIDLER 

Fylke: NORDLAND 

( g/m2, 30 døgn) 

Målested: Narvi!k 

Stasjon; Malmvn 69 

Vann - Vann- 
Mnd. 

.. 
uløselig Totalt Ar (OS(' lig 

Apr 78 3.9 

Mai I/ 1.8 -- 
Jun I ,, 

} Jul 1.2 
" 

Aug /I 
1. 3 

Sep II 
2.2 

0 kt " 7.1 

I Nov ,, 
1.8 

I Des " 4.6 I r· 7 9 I JC: r. 
r -- . 

I Feb II 

~~r- " 0.0 12.9 12.9 - 
Målested: Narvik 

Stasjon: Gartnerihagen 

- 
Vann- Vann - 

Mnd. 
. 

Idse iig uløselig Ar Totalt 

.A. pr 78 2.5 -- 
Mai I II 1.6 r.: /J } 5.2 

II 

A~g " 1.2 - 
Sep II 1. 7 

0 kt " 7.3 I . 
:·J0v ,, 2.2 

Des " 4.3 ,,,_ ____ 
Jon 79 ----- 
Feb I II . 

l I _=r_-- -- 
M. ar 

1.-- 

Måt es te d: Narvik 

Stasjon: 
Nedre 
Framneshauaen 

Vann - Vann - 
lose 1 ;g u l o s e t i q Tot elt 

2.5 

1.9 

} 2."3 

1.2 

1.6 

5.0 

3.2 
·- 

8.6 

___ _..... __._: __ 4--·-'--1-.~-l -1 
Måtested: 

Stasjon: 

14.5 

Narvik 

Villaveien 

Vann - 
l e s e li<;J 

Vann - 
u l o se l i q 

7.6 

Totalt 

6.5 

1. 7 

1. 7 

3.0 
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STØVNEDFALL , t~1ÅNEDS!v110LER 

Fy Ike : NORDLAND 

( g/m2,30døgn) 

M å l est c- d : Narvik 

Stasjon: Br oms gård 

Målested: Narvik 

Stasjon: Bolig 5 

9 

Ar 
Vann - 
l e s c lig 

Vann - 
uløselig Totalt 

Vann - 
lose l ig 

Vann - 
u l o s e l l q Totalt 

I Apr 78 7.7 39.4 

I Mai 
r----,---+----+------+------+------+-----+-----~ 
Jun I " } , ___, l.7 

Jul ,, 

,, 6.4 27.9 

Aug II 1.3 

Sep 3.2 

26.3 

5.9 

0 kt 

NO'✓

5.1 124.5 
,, 3.0 21.6 

D!?s I .. 2.0 9.2 

}en I 79 l Fe~ T-,,-_-----+l-----+------~------1--. 

G-0-;I,·:--- ------~------~--::::::::~-::::_·-_-:_-_-_-~Å-i~----_-_-_-:::::_=-~~--~~~~:-_-_-_-_-_-_-_--_- -lo 
M c'i ! est e d : Narvik 

St us jo n : . Slepebåtkaien 

M å l es te d : Mo i Rana 

Stasjon: Nedre Gruben 

Mnd. 
. 
Ar 

Vann - 
leselig 

Vann - 
u{ø5elig Totalt 

Vann - 
lose lig 

Vann - 
u l o s e l i q Totalt 

Apr 7 8 

Ma i j " 

12.5 1.4 2.3 3.7 

7.3 1. 7 3.0 

1.8 3.6 

4.7 

5.4 

0.9 2.2 
..,_ -i-- _ __,__ +------4------l---------l'---·-----L------ 
A0g ,, 1.2 1.0 3.6 4.6 
---t----+-----t------+-----+------+-----+------l 
Sep ,, 5.9 0.9 1.6 2.5 
---+---+-----~-----1-----~-----1-------'-·----- -- 
,__0_~_t " -t------+-____,'.::..,,6j-=8'----+-----'----4--=5-"- . .::C3 __ , 4.;:._. 0 9. 3 

14.2 1.0 3.1 4.1 ----.----i-----+-------+------~----.l..-------+------- 
26. 2 0.5 0.4 0.9 

3.1 

i·.' 0 'I 

Ccs 

0.9 0.9 1.8 ------ ----t------1-----1-------l-----L---·-'----- 
Q. 2 2.4 1.8 

Jan 

Feb 
r-;; ar 

79 

,, 0.1 1.3 1.4 
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·-· l STØVNEDFALL I MÅNEDSMIDLER ( g / m 2 • 30 døgn) 

Fy! k e : NORDLAND 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Øvre Idrettsvei Stasjon: Valseverket 

Vann - Vann - Vann - Vann - 
Nnd. 

.. 
uløst:>lig lose I ic::i Ar lost- lig Totalt u l o s e l i q rot att 

Apr 78 1.8 6.4 8.2 2.2 11.0 13.2 

Mai II 1.8. 6.1 7.9 2.5 10.6 13.1 ---- 
Jun II 1. 7 5.4' 7.1 2.2 10.2 12.4 

- 
Jul II 1.0 3.4 4.4 1.5 4.3 5.8 

Aug II 1. 2 3.9 5.1 1. 7 19.3 11.0 

Sep I II 1. 7 4.5 6.2 3.1 11. 7 14.8 

0 kt ,. 6.7 6.0 12.7 7.4 19.6 27.0 

Nov ,, 1.1 6.8 7.9 1.4 15.4 16.8 

Des I ,. 1.5 9.8 11.3 -1.9 21.3 23.2 

Jen ! 79 1.8 10.2 12.0 2.9 24.3 27.2 
-+- 

0. 8 ~ 0 1~32:s- Feb I " . 0.4 9.0 9.4 
- 

0.2 . 6 :97- l Ma,· ,I I 0.2 2.1 2.3 7.1 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Mo Fødehjem Stasjon: Høyere skole 

Vann - Vann- Vann - Vann - .. 
uløselig Mnd. Ar løselig Totalt lose 1;c::i u l o s e l i q Totalt 

Apr ! 7 8 2.7 14.4 17.1 2.5 19.9 22.4 

Mai JI 2.1 7.9 10.0 2.0 7.9 9.9 
i-- 

Ju,7 JI 1.8 7.7 9.5 1. 7 7.3 9.0 
.. 

Jul II LO 4.2 5.2 1.0 ·5 .·o 6.0 
·- 

A;,.ig /I 1.1 5.5 6.6 1.1 5.4 6.5 -- Sep II 1.8 7.7 9.5 1. 7· 7.0 8.7 
' ---··--- 

Okt I .. 7.2 10. 7 ! 17.9 S.8 I 9.6 15.4 

~),) V ,, 1.1 7.2 8.3 1.2 7.9 9.1 

Des ,. 2.0 16.8 18.8 1..6 21.0 22.6 -· Jen ?9 2.5 15.1 17.6 2.0 27.3 29.3 

Feb II 0.4 13.3 13. 7 0.4 15.7 16.1 

,\-1 ar ,, 0.2 2.6 2.8 0.1 6.8 I 6.9 
' 
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-----------------------·------------ ... 
STØVNEDFALL , MÅNEDSMIDLER 

Fy Ike : NORDLAND 

( g / m 2 • 30 dctgn) 

·M å I e st ed : Mo i Rana 

~ 
Mnd. Ar 

Stasjon; Meyergården 

Vann - 
løs c: lig 

Vann - 
uløselig Totalt 

M å l es I e d : Mo i Rana 

Stasjon: Nedre Langmohei 

Vann - 
løse' 1 ig 

Apr 7 8 1.9 5.8 7.7 2.2 

Ma i " 

Jun 

1. 7 

1.4 

5.1 

4.5" 

6.8 
----,---t-----t------+-----t-----+----- 

1 /I 5.9 

1. 7 

0.4 

JL;l 0.8 3.7 4.5 1.2 

J\ug ,, 0.9 5.2 6.1 0.9 

Sep 1.6 4.6 6.2 1.2 

0 kt 6._6 4.4 11.0 6.0 

Nov ,, 1.0 2.1 3!1 0.7 

Des " 1. 7 9.5 11.2 ·LO 

Vann - 
u l o s e l i q Tot a It 

4.9 7.1 

6.3 8.0 

4.7 5_.l 

3.3 4.5 

3.9 4.8 

3.0 4.2 

3.8 9.8 
·-- 

2.1 2.8 
----- 

5.1 6.1 r Jen , 79 2.2 , 7.3 9.5 1.1 I 1._1 Tl 2.2 _ 

Lr= e ;·i.,:· ~~~r-_4_. 3_--+1 __ 4_. 6__ 0. 4 l . 9. ~ : L-~~- 
M c-. r I ,I ~ 1.6 I 1.8 0.2 ~3 I 4.5 ------~-- ------'-------L------...!.-.---·----~-------· 

Målested : Mo i Rana 

Gruben bakeri Stasjon: 

Målested: 

Stasjon: 

Mr.d. 
. 
P, r 

Vann - 
løselig 

Vann - 
uløselig Totalt 

Vann - 
lose 1 ;g 

Vann - 
u t<1seli9 Tot att 

Aor 78 0.8 3.1 3.9 
·---· --- --~-----+-----+----+----+-----+----~ 

0.7 3.7 4.4 
--·--·-t----t-----t----::---::----t------l------+-----1-------l 

1.6 2.5 4.1 
M tJ i " 

Ju.7 /I 

0.7 3.0 3.7 

Sep 1.0 1.8 2.8 
i-----+---+------+------1---------<1------- ----- -- -·-· -- 

3. 5 2.0 5.5 1---~---~-----+-----+----~-----i-------1------~ 
0.7 1.2 1.9 

--~>---1------i-----1------1------+-----+------I 
0.6 1.6 2.2 

0 t,,• .,, 

Des 

Jon 79 0.4 1.2 1.6 

F-"cb " 0.2. 2.0 2.2 
--;------------+------1-------1~-------L-----l------1 

Mar i ,, 0.1 1.4 1.5 
...._ ...1- .!_ __,!L,._ _! ------- 
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Resultater av S02- og so~-målingene 
ved norske bakgrunnsstasjoner. 

Månedsrrridler og halvårsrrridler (µg/m3). 
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SVOVELDIOKSYD VED NORSKE BAKGRUNNS ST AS JONER, 
MÅNEOSMIDL.ER ( µg/m3) 

St as jon: 74-Hummelfjell Stasjon: 75-Langtjern 

. 
Middel Maks Ant. obs. Midd e I Maks Ant. obs. Mnd. Ar - 

Apr 78 1 4 30 

Mai II 1 2 31 0 2 14 
>-·---- 

Jun II 1 2 29 1 5 24 

Jul ,, 0 1 31 1 2 24 

Aug ,, 1 2 31 1 3 31 

Sep ,, 1 3 30 0 2 30 

0 kt ,. 0 2 29 0 2 30 

Nov ,, 0 2 30 0 1 30 
·-- 
Des ,. 1 2 31 1 2 31 

>-- 

Jan 79 1 7 31 2 10 31 ---- -- 
Feb I ,, 2 5 28 2 16 28 

I Mai- I ·---- -----· ·-~-- ,, 13 77 11 6 71 31 ,,.. _____ .. 
Stasjon: 76-Vasser Stasjon: 77-Treungen 

. 
Middel Maks Ant. Obs. Midd e I Maks Ant.obs. Mnd. Ar 

Apr 78 6 18 30 1 6 30 

Mai II 6 16 31 1 5 30 
,,___ ··- 
Jun 

I 
II 4 8 30 1 5 30 ----· 

JU[ ,, 4 9 31 1 9 31 

Aug /I 4 8 31 1 5 30 -- ·- 
Sep ,, 3 9 30 0 4 30 

0 kt ,. 5 13 30 1 7 31 -- 
Nov /I 4 39 26 1 3 29 

Des " 8 18 31 2 5 31 
---- 
Ja;-1 '7 9 16 58 31 2 21 31 

F 1 " 14 37 28 2 20 28 e b 1 --~· 
Mor I " 10 64 I 31 5 15 30 
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SVOVELDIOKSYD VED f\JORSK E BAKGRUNNSSTASJONER, 

MÅNE DSMIDL ER (µg/m3) -- 
Stasjon: 78-Birkenes Stasjon:79-Skreådalen 

~1nd. År Midd e \ Mak:, Ant. obs. Middel Maks Ant. obs. 

Apr 78 3 6 30 2 7 30 

Mai I/ 2 9 30 2 20 27 
~--- 
Jun JI 2 7 30 1 7 30 

Ju I ti 1 6 31 1 4 30 

Aug ,, 
2 9 31 1 4 31 

Sep ti 1 5 30 0 '2 30 

0 kt .. 2 12 31 2 14 30 

Nov ,. 1 6 28 1 3 29 

Des .. 3 6 31 3 10 31 ·--- 
Jan 79 5 34. 31 3 12 31 

Feb ,, 4 u 28 3 14 28 
·-·---- - ---- 

Mar ,I 7 57 31 6 56 31 
.. , ...... --. 

- 
Stasjon: 80-Kårvatn Stasjon: 81-Tustervatn 

.. 
Mid de\ Maks Ant, obs. Middel Maks Ant.obs. Mnd. Ar 

Apr 78 

Mai ,, 0 3 30 -· 
Jun JI 0 1 23 
--· ·r--• 

Jul " 0 3 31 0 1 31 

Aug ,, 
1 4 31 0 0 31 

Sep ti 0 1 30 0 1 30 

0 kt .. 0 1 31 0 2 31 
>--· 

Nov ,, 0 0 30 0 1 29 

Des .. 1 5 31 1 5 27 

~-an 
---- 

79 1 3 31 5 28 30 

I Feb 
---- ---- -- 
,, 1 6 28 5 24 13 

! Mar·- 
,-... .. ------ - 

" 4 10 31 5· 12 27 
- 
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SVOVELDIOKSYD VED Non si, E 81\KGRUNNS STASJONER, 
MÅNEDSMIDLER (µgim3) 

Stasjon: 82-Dividalen Stasjon: 83-Jergul 

. 
Midd e I Ma k5 Ant. Obs. Midd e I Maks Ant. obs. Mr,c.J. Ar 

Apr 78 2 11 30 

Mai II 1 14 31 
---- 
Jun // 2 24 30 

- 
JUI " 0 1 30 1 10 27 

Aug /I 0 3 29 0 2 30 

Sep II 0 2 30 1 4 29 

Okt ,. 0 5 31 1 7 31 

Nov ,, 1 16 30 

Des " 3 30 31 

Jan 79 5 17 31 

Feb II 8 45 27 
-------- 

Mar ,I 9 66 31 
I - - 

Stasjon: 84-Karlebotn· Stasjon: 86-BjØrnøya 

Mnd. Ar Midd e I Ma k5 Ant. Obs. Midd e I Maks Ant.obs. 

Apr 78 9 109 28 1 6 30 

Mai II 
2 10 31 0 3 31 ~--- 

Jun JI 2 11 30) 0 1 30 
---- - 
Ju I II 3 12 31 0 2 29 

Aug /I 2 8 31 1 3 28 

Sep II 2 16 30 0 0 26 

0 kt ,. 
3 31 11 0 2 31 - 

Nov ,, 
5 22 30 0 2 30 

Des " 3 14 31 1 2 31 
i-- 

Jon 79 11 ' 3..7 :n 2 5 18 f.------ 
Feb " 12 35 18 1 4 28 ,___. - 
Mar " 1 5 31 
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502 - 
.. 

MALINGER VED NORSKE BAKGRUNNSSTASJONER, 
HALVÅRSMIDLER (µg/mJ) 

Sto s Io n : 74-Hummel:lijell Stasjon: 75-Langtjern 
·--- 

Ar.tall Prosent av ant a It o b s . > Antall Prosent av ant CI l Ob~.:-,.. 
Ha Ivor Midde I Middd 

obs. obs. 
50 100 50 100 -- 

Apr il 1978- 
s e p . 19 78 1 182 1 123 

Okt. 1978 - 
2 160 0.6 2 181 0.6 mars 197 9 

--- 

Stasjon: 76-Vasser Stasjon: 77-Treungen 

Ar.tall Prosent av antall obs.> Antall Prosent Q V onto 11 obs.> 
Halvår Midde I 

obs. 
Mid de I 

obs. 
50 100 so JOO 

Apr il 1978 - 4 183 1 181 
s e p . 19 78 

Okt. 1978 - 10 177 1. 7 2 180 
mars l!l79 

=-- 
Stasjon: 78-Birkenes Stasjon: 79-Skreådalen - 

i 
------- 

A11tall Prosent av o nt c II o b s , > Antall Prose11t av an! ct I Obs.> 
Halvår Middel -· Midde I 

o o s • o b s . 
50 100 50 100 

·- 
Apr il 1978 - 
s e p . 19 78 2 182 1 178 

Okt. 1976 - 
4 180 0.6 3 180 0.6 mors 1979 - 

Stasjon: 80-Kårvatn Stasjon: 81-Tustervatn 

Ar.lall Prosent av antall obs.> Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvor Middel Mid de I 

obs. obs. 
50 100 so 100 

April 1978 - 0 92 
s e p . 19 7 8 ''O 145 

Okt. 1978 - 1 182 3 157 
mars 1979 - - 

Stasjon: 82-Dividalen St n s j o n : 83-Jergul 

Antall Prosent av onto II Ob~.> Antall I Prns<nt av antall otn.> 

HalvOr ~idde I - -- Midc!<-'I -· ·- o b s . obs, 
50 JOO 50 100 

April 1978 - 0 89 1 177 
s e p . 19 78 -- --- ------· 
Okt. 197 8 .• 4 181 0.6 
mors 1979 0 31 I •-w·.•--------•--..-- 



259 

502- MÅLINGER VED NO~lSKE BAKGRUNN SST AS JONER, 
HALVÅRSMIDLER (µg/m3) 

Stasjon: 84-Karlebotn 

Halvår Middc-1 
Ar.toll 

obs. 

Prosent av antall obs.> 

Stasjon: 86-BjØrnøya 

1--------,---------i M i d d e I 
50 100 

Antall 

o b s . 

Prosent o v ante ti ob~.~ 

50 100 

April 1978 - 
s e p . 1978 3 181 0.6 0.6 0 174 

Okt. 1978- 
m c r s, 197') 

6 141 

Stasjon: 

1 169 

Stasjon: 

Halvår Middc-1 
Ar.toll 

obs. 

Prosent av antall obs.> 
1-------...,..---------i Midd c- t 

50 100 

Antall 

obs. 

Prosent av o n t o l t o b s . > 

50 100 

April 1978 - 
:,~p. 1978 

Okt. 1978- 
mars 1979 

Stasjon: 

Halvår Midd<!I 
Ar.tall 

obs. 

Prosent av antall obs.> 
f------"'T'"--------i Midd..- I 

50 100 

Stasjon: 

Anta II 

obs. 

Prosent av antall o o s . > 

so 

April 1978- 
sep. 1978 

Oi<t. 1978- 
mars 197') 

---------,-----,------,r-------------+---.------,---------------t 
Stasjon: 

Halvår Midd<!I 
Antall 

obs. 

Prosent av antall Obs.> 

50 100 

Stasjon: 

f------"'T'"---------i Midd..- I 
Anla Il 

obs. 

Prosent av antall o e s . > 

50 100 

April 1978- 
s e p . 1978 

1----------1----+----+------+------+---+----+------+--'------ 
Okt. 1978 - 
mors 1979 

Stasjon: Stasjon: 

Ha Ivår 

/\;>ril 1978 - 
~•p. 19'/8 

(>kt. 1978 - 
mars 19'/') 

Midd..-1 
Ar.toll 

obs. 

Prosent av antall c b s ."> 
1------.---------j Midd c- I 

50 100 

Anto II 

obs. 

Prosent av o n t o t t o b s . > 

50 100 
--------t------1----+-------+-------1----t----l·---~--+------- 

l---------t----1-----1--- -------1-------i----t-----~ ., , 
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PA RT I KU L Æ r~ T SUL FAT VED NORSKE BAKGRUNN SST A SJON ER, 

MÅNEDSMIDLER (JJ9lm3) 

Stasjon: 74-Hummelfjell St as jo n : 75-Langtjern 

Ant. o b s . Ant.obs . . 
Mi def al Mnd. Ar Maks Ant.obs, >8, 0 >J2,0 Middel Maks Ant.obs. >a, o >12,0 

Apr 78 1. 7 8.0 30 

Mai II 1.6 3.8 14 3.9 8.0 14 --- 
Jun JI 0.6 1.0 7 4.1 17.5 24 4 3 

Ju I II 1.6 6.8 30 2.8 27.1 26 2 1 

Aug ,, 3.2 [15 .0 27 3 2 1.5 13.4 31 1 1 

Sep II 1.0 6.5 30 0.8 6.0 30 

0 kt ,, 0.8 6.8 31 0.8 2.9 31 

No v ,, 
0.5 2.0 30 0.9 7.0 30 

Des " 1. 7 4.4 31 
f - [Jen '/ :) 1.4 6.2 31 1.5 6.6 31 - 
Feb " 0.8 2.9 28 1.6 11.6 28 1 I --- 

p1.2 
·- ,--- 

L.''v1 Cl r " l 4 .1 11 2 1 4.6-2_~.o 31 5 1 I 

Stasjon: 76-Vasser Stasjon:- 77-Treungen 

Ant, obs. Ant,obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs. >8.0 >12.0 Middel Maks Ant. o. b s. =s.o >12.0 

Apr 78 7.6 40.4 30 10 7 3.0 12.6 30 1 1 

Mai " 4.9 18.9 31 4 1 
~--- 
Jun " 4.9 28.1 30 6 4 

·- 
JUI II 5.0 16.7 31 7 2 2.4 12.9 30 4 1 

Aug. /I 4.2 12.1 28 6 
2.2 9.7 30 2 

1 

Sep ,, 
3.2 11.2 23 3 . 1.1 8.1 30 1 ---- 

0 kt ,, 6.7 29.7 31 8 7 2.4 14.6 31 3 1 

Nov ,, 4.3 16.0 22 3 1 1.3 8.5 30 1 

Des " 2.2 4.8 31 - 
Jan 79 6.1 17.5 30 9 3 2.4 6.2 31 - -·-- 
Feb " 5.9 2-6. 3 28 5 2 2.4 12.9 28 3 1 

·-· ---·- 
Mar " 7.0 37.8 31 8 4 5.3 19 .3 31 7 1 __,,,._-·--•-·---- --· 
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PARTIKULÆRT SUL FAT VED NORSKE BAKGRUNN SST A SJON ER, 

MÅNEOSMIDLER (JJgfm3) 
,-- 

Stasjon: 78-Birkenes Stasjon: 79-Skreådalen 

Ant, o b s,; Ant.obs . . 
Mnd. Ar Mid dal Maks Ant.obs. > 8. 0 >J2. 0 Middel Maks Ant.obs. =a.o >12.0 

Apr 78 3.9 13.2 30 5 l 3.6 11.l 30 2 

Mai I/ 5.6 14.9 22 5 l 5.3 16.l 22 3 2 ~- 

Jun /I 3.8 15.5 30 4 3 3.6 18.3 30 3 2 

Jul " 2.9 14.3 31 3 l 3.4 19.6 30 5 3 

Au q /I 2.1 10.9 31 3 2.2 10.l 31 3 

Sep " 1.3 7.2 30 1.2 7.2 30 

0 kt " 2.9 20.0 31 4 2 2.5 22.l 30 2 l 

Nov /I 1.4 7.1 29 1.2 4.2 30 - 
Des ,, 3.5 9.4 31 l 3.2 7.4 31 

Jan 79 4.0 10.5 31 2 2.3 8.9 31 l -- -- --- 
Feb I ,, 3.8 18.5 28 4 2 2.4 11.0 28 2 

~~ 
-~ -- ., 6.4 34.3 30 8 3 5.3 21.5 31 7 2 . 

Stasjon: 80-Kårvatn Stasjon: 81-Tustervatn 

Ant. o b s , Ant.obs . . 
Middc,I Ant.obs, Middel Ant. o b s Mnd. Ar Maks >8,0 >12.0 Maks =s.o >12.0 

Apr 78 

Mai I/ 3.5 15 .3 25 2 l -··- 
Jun /I 2.9 10.l 23 2 

Jul " l. 3 4.6 31 
2.2 16.6 31 l l 

Aug /I 1.1 7.4 31 0.7 2.3 31 

Sep " 0.7 4.4 30 1.3 7.4 30 

0 kt " 0.5 3.6 31 0.3 2.4 31 

Nov ,, 0.2 1.3 30 0.4 1.9 30 . 
Des ,. 1.0 4.4 31 1.1 3.6 27 

Jan 7<) 1.0 2.5 31 2.3 111. 2 30 l - 
Feb II 1.1 6.6 28 2.7 5.3 13 

---- -·- 
Mar ., 3.1 9.0 31 3 4.4 8.8 29 4 

·-· 
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. 
PARTIKULÆRT SUL FAT V(D NORSKE BA KGF?U NN SST A SJON ER, 

MÅNEDSMIDLEH (pg/m3) 

Stasjon: 82-Dividalen Stasjon: 83-Jergul 

Ant. obs. Ant.obs . . 
Mnd. Ar Mi d d e l Maks Ant.obs. >8. 0 >12.0 Midd~! Maks Ant.obs. =a.c >12,0 

Apr 78 2.1 4.4 ·30 

Mai II 2.1 9.3 31 3 -- 
Jun II 2.0 8.5 30 2 

Jul II 1.0 3.2 31 0.9 4.0 27 

Aug /I 0.9 4.0 30 1.2 5.7 31 

Sep // 0.9 3.8 30 1.8 10.3 29 1 

0 kt ,. 0.4 1.9 31 4.2 96.6 31 2 2 

Nov ,, 1.5 14.2 30 1 1 

Des .. 1.1 6.8 31 

Ja'": 79 2.7 13.8 31 1 1 

Feb ,, 4.2 60.5 28 1 1 

Mar ,, 4.6 b.2. 2 I 31 6 I 1 - 

Stasjon: 85-Gornitak Stasjon: 86-BjØrnøya 

Ant. obs . 4n·t. obs. . 
Middol Maks Ant.obs. Midd~l Ant.obs. Mnd. Ar >8.0 >12.0 Maks =-a.o >12,0 

Apr 78 2.6 8.0 29 2.5 4.7 30 

Mai II 1.9 5.8 31 2.1 4.3 31 
-··- 
Jun II 1.3 2.6 30 1.5 3.9 30 

Jul II 0.9 2.9 31 0.6 1.9 29 

Aug /I 1. 7 4.5 31 1.2 3.8 29 

Sep // 0.9 2.5 26 

0 kt ,. 0.5 1.5 31 1.4 ,3.1 31 
- ·--- 

Nov /I 1.0 5.7 30 1.4 4.2 30 --- 
Des ,. 0.9 2.8 30 1.5 4.4 31 - 
Jan 79 2.4 6.4 30 2.0 3.5 18 

. 

Feb ,, 2.3 6.5 18 2.4 6.0 28 
- --- --- --- r_._. __ 

Mar ,, 3.7 1.8 ___ :..:__L. 1 
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PART 11,U LÆRT SUL FAT V[D NORSKE BAKGRUNN SST A 5JUN ER, 

_HALVÅRS-MIDLER (JJglm3) 

St o s jo n : 74-Humrnelfjell Stcsjon: 75-Langtjern - I 
Antall P r o s c nt av ant a II Obs.> Antall Pr o s e nt av antoll obs.> 

Halvår Midd•I obs, Midd• I 
obs. ! 2.0 4,0 8,0 12,0 J0.0 2.0 4.0 4.0 12.0 30.0 

Apr il 1na- I 2s .8 5-t'?. 19 78 1. 7 138 29.0 8.7 2.2 1.4 2.3 125 20.0 5.6 4.0 

Ok I. 1978 - 
1. 2. 131 182 I 28-.'C rna rs 1979 12.2 3.8 1.5 0.8 1.8 10.4 3.3 0.5 

Stasjon: 76-Vasser Stasjon: 77-Treungen 
I · I Antall Prosent av antall Obs.> i\ntall Prvstn1 av antall obs.> 

>fa!vår Midd•I Midd> I obs. obs. 
2,0 4,0 8.0 12.0 30.0 2,0 4,0 4.0 12,0 30.0 

April 1na- 5.1 112 64.3 41.1 23.2 8.9 0.9 3.1 181 42.0 27.6 9.9 3.9 ,,p. 1978 

O~t. 1978 - 6.1 142 75.4 52.8 23.L 12.C 0.7 2.7 182 41.8 22.0 7.7 1.6 mors 1979 " - 
Stasjon: 78-Birkenes Stasjon: 79-Skreådalen 

I Midc,1 
! Antcld Pr e s e o t av antall Obs.> . I Antalil · p,;,sent av antall o e s , > 

H1.1tvår I ~ I :,t,do,I obs. 1--- I I i 0-S. I 2.() I 4.v !a.o j 12.0 i 30.0 1 ! ; .o I 4.0 1 ~.c 1 12.:> )0.0 
' ·- 

hpr il 1na- 3.1 174 147. 3 25.9 115 3.4 3.1 173 43.4 25.3 9.2 4.0 , ,p. 1~ 7S I ·--- - -- - 
Okt. 1~78 - 3.7 180 55.0 34.4 10.6 3.9 0.6 2.9 181 47.0 22.7 6.6 1. 7 
rna rs 1979 -- 

Stasjon: 80-Kårvatn Stasjon: 81-Tustervatn 

Antall ?1.osent av antall Obs.> .~ntol I Prosent av antall obs.> 
Halvor Midd,I obs, Midd• I obs, 

,__. 
2,0 4,0 8,0 12.0 30.0 2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 -- 

April 19 78 - 
~t~. 19 7 8 1.8 140 27.1 13 .6 2.9 0.7 1.4 92 117 .4 10.9 1.1 1.1 
----· 

0 kt. 1978 - 
111~ r s 1979 1.1 182 15.9 7.1 1.6 1.8 160 26 .9 16.9 3.1 

.. 

Stasjon: 82-Dividalen Stasjon: 83-Jergul 

i\ntall Pr osen I av antall obs,> /\ntcl I Prosent av antall Obs.> 
Halvår Middol Midd• I 

obs. I 
2.0 

obs. 
I 

4.0 8.0 12.0 30.0 2.0 4.0 J.O 11.0 )i).0 

1, ~rit 1973 - 0.9 91 14.3 1. 7 178 32.0 8.9 3.4 H;>. 19 7 3 

Ok I. 1978 - 0.4 31 3.0 182 135 .. 2 18.1 6.0 3.3 1.1 '1'ict r 1. 1979 .... I 
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PART IKULÆrn SUL FAT VED NORS fU: DA l~C nu NN 5 ST A~. J m-1 EF~, 

HALVÅR SM IDLER (JJ9/rn3) 

Stasjon: 85-Gornitak Stasjon: 86-Bjørnøya 

Anla II Prosent av antall obs.> Anla li Pro\cnt av antall c o s . > 
HQtvår Midd•I Midd• I obs. obs. 

2.0 . I z.o 4.0 8.0 11.0 30.0 4.0 4.0 12.0 30.0 

Apr il 1?78- 1. 7 152 31.6 6.6 1.5 175 26.9 2.9 
~t' p. l 9 7 8 

0 kt. 1978 - 1. 3 139 2.1 169 42.0 9.5 0.6 
rna rs 1979 

Stasjon: Stasjon: 
I 

Antall Prosent av antall Obs.> Antell Prus rr1l CV crvt c II c e s .> 
Halvår Midd•I Middol obs. I obs, . ! 2.0 4.0 8.0 11,0 30.0 z.o 4,0 4.0 j 12.0 30.0 

April 1978- 
5tP, 19 78 

- 
O~t. 1978 - 
,nors 1979 

Stasjon: Stasjon: 

I I Antall Prosent ov onta:t obs.> . I Antall! Prosent av on•.a1l e e s , > 
Halvår I Mid~•I M,dd.l I .__ __ " ___ I O'jS, I ; s.o I obs. 1 ! !1u l ! I Z.C' 4.0 12.C 30.0 I ! 2.CI . z ,o I t.C 3').0 

,- -- 
. I April 1?78 - I I ><:>- 197S 

Okt. 1978 - ,- -1 
mars 1979 

' 
Stasjon: Stasjon: 

An lall Prosent av antall obs.> Antall Prosent rJV antall Ob<,> 
Halvår Midclol Mid do I ,__ 

obs. obs. 7 2.0 4,0 6.0 12.0 J0.0 2.0 I 4.0 8.0 12.0 30.0 ,- ·•- 
Apr il 1ns- 
5 <;>. 197 8 

Oki. 1978 - 
mars 197' 

··-· -~ 
Stasjon: Stasjon: 

Anla II Pr es e n t av antall Obs,> Antell Pros.ent CV entall Obs.> 
Halvår Mid do I Middol ·- obs. obs. I 

2.0 4.0 8.0 12.0 30.0 I 2.0 , .. o J.0 12.0 30.0 

/,pr i I 1?78 - I "P- 19 78 --- - 
Ole l. 1978 - J_ __ --- ._ ___ .._ ___ .__ ___ rna rs 1977 ·-- 



NORSK INSTITUTT FO.R LUFTFORSKNING 
r.9F . 

:[:l:[rtilill.iiliitllilØ:liill 
TLF. (02) 71 .Jl 70 

(NORGES TEI<NISK-NATURVITENSKAPELIGE FORSKNINGSRÅD) 
POSTBOKS 130, 2001 LILLESTRØM 
ELVEGT. 52. 

Ri\PP'JRTTYPE RAPPORTNR. ISBN--82-7247- 122-1 
Oppdragsrapport OR 29/79 

DATO ANSV.SIGN. A~T. SIDER OG-VEDLEGG 

DESEMBER 1979 O.F.Skogvold 264 2 

TITTEL Overvåking av luftforurens- PROSJEKTLEDER 
ningstilstanden i Norge. Resultater av L.O.Hagen 

målingene i kommunene 
.. 

perioden april NILU PROSJEKT NR l. 
1978-mars 1979. 24476 

FORFATTER(E} TILGJENGELIGHET *·~ 
A 

Leif o. Hagen OPPDRAGSGIVERS REF • 

OPPDR.hGSGIVER 
.. 

Statens forurensningstilsyn 

3 STIKKORD (a rnaks.20 anslag) 

Luftforurensning I Svoveloksyder Partikler 
REFERAT (maks. 300 anslag, 5-10 linje.c} 

' :Rapporten gir resultater av målinger av SO2, sot, bly, 
partikulært sulfat, fluorid og støvnedfall for perioden 
april 1978 - mars 1979 ved stasjoner over hele landet. 
Forurensningsnivået er sammenliknet med norske og uten- 
landske retningslinJer for luftkvalitet. 

TITTEL Air quality monitoring in Norway. Results 
from the period April 1978-March 1979. --------t 

ABSTRACT (max. 300 characters, 5-10 lines) 

This report gives results from measurements of SO2, smoke, 
particulate lead, particulate sulphate, fluoride and dust 
fall from the period April 1978-March 1979 at monitoring 
sites all over Norway. The air pollution levels are compared 
with national and foreign air quality guidelines. 

**Kategorier: Åpen - kan bestilles fra NILU A 
Må bestilles gjennom oppdragsgiver B 
Kan ikke utleveres c 


